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رئیس جمهور گفت: فضای مجازی برای نظارت عامه مردم است. فضای مجازی یعنی امر به معروف و 
نهی از منکر. گرفتن یقه مردم و جنگ و دعوا که امر به معروف نمی شود. موبایل راه امر به معروف و نهی از منکر 
است. نمی دانم چرا بعضی ها از موبایل بدشان می آید. از شبکه های اجتماعی بدشان می آید. از اینکه مردم اطلاعات 
داشته باشند خوششان نمی آید. ما باید بر مبنای حقوق شهروندی عمل کنیم. اطلاع، نظارت و انتقاد حق مردم است. 
مردم از ما انتقاد کنند. ظاهرا هم غیر از دولت مردم نمی توانند از جای دیگری انتقاد کنند. مردم از رئیس جمهور هم 
انتقاد کنند که بعضی ها از انتقاد از رئیس جمهور خوشحال می شوند. ما باید فضا را برای اطلاع مردم فراهم کنیم. حالا 
اینکه شبکه ای در کشور انحصار نداشته باشد حرف درستی است ولی بگذارید مردم زندگی کنند. به گزارش ایسنا، حسن 
روحانی در نشست هم اندیشی مدیران ارشد دولت تدبیر و امید با اشاره به وضعیت بازار ارز در طول هفته های اخیر افزود: 

من از سیستم ارزی کشور ناراضی بودم و از سیستم فعلی هم خیلی خشنود نیستم ...

هفته فرهنگی اصفهان با شعار »شهری که دوستش دارم« از فردا،  سوم اردیبهشت شروع  می شود و تا نهم 
این ماه ادامه پیدا می کند. رویدادی که قرار است به گفته معاون و رئیس سازمان فرهنگی، تفریحی و ورزشی 
گرایی را در برنامه ریزی ها  شهرداری، به تحقق شهر فرهنگی در اصفهان کمک و زیست پذیری،  انسان محوری و معنا
کم کند. رویدادی که در کنار راهبرد جهانی کردن ظرفیت های بومی محلی، چهار رویکرد افزایش نشاط اجتماعی،  حا
افزایش خلاقیت اجتماعی، برجستگی هویت اصفهان و محیط زیست را دنبال می کند. امسال مشارکت سمن ها در این 
رویداد فرهنگی پررنگ تر شده تا شهروندان صرفا مصرف کننده فرهنگ نبوده و دستشان برای تولید فرهنگ باز باشد؛ 
 رویکردی که قرار است در این دوره اثبات شود. در طول این هفته، 62 عنوان برنامه توسط سازمان فرهنگی و

 101 عنوان برنامه توسط مناطق برگزار می شود تا »اصفهان« به اصفهان و جهان شناسانده شود...

2

4

بگذارید مردم  زندگی کنند

اصفهاننشاطو
امیدمیخواهد

 محمد عیدی، معاون فرهنگی شهردار 
برنامه های هفته فرهنگی اصفهان  را تشریح کرد

رئیس جمهور در نشست هم اندیشی مدیران ارشد دولت:

راست می گفت کیوان قدرخواه، شعر باید خودش، خودش را پیدا کند

 عقب نشینی
گیری  برای امتیاز

 جدال آسیایی ها 
در فولادشهر

02سیاست

08ورزش

»دیگر نیازی به آزمایش هسته ای و 
موشکی نداریم«  این گزاره ای بود که روز 
جمعه از پیونگ یانگ مخابره شد و در 48 ساعت 
گذشته، از صدر  اخبار  رسانه های جهان پایین نیامد. 

کیم جونگ اون، رهبر جوان کره شمالی که ...

تکلیف قهرمان لیگ هفدهم و یکی از 
سقوط کننده ها معلوم است اما رقابت بر 
سر سهمیه آسیایی در بین بالانشین ها و نزاع برای بقا 
در میان فانوس به دست ها موجب شده تا هیجان و 
حساسیت در دو هفته پایانی لیگ به نهایت برسد. 
فوتبال نصف جهان که به امید فتح جام، پای در لیگ 
هفدهم گذاشت، حالا و در بهترین شرایط ممکن به 
کسب سهمیه آسیایی ذوب آهن و رتبه تک رقمی 

سپاهان در پایان لیگ باشگاهی امید  دارد...
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 مترو،  ایستگاه
 چهارباغ  را  رد  کرد

سیاست های جدید 
ارزی باعث مصون سازی 

اقتصاد  شد

تحویل بدون وقفه گاز طبیعی به نیروگاه های اصفهان
اصفهان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
گفت: سال گذشته با افزایش 459 میلیون 
مترمکعبی مصرف گاز در بخش نیروگاهی، گازرسانی 
به نیروگاه های سطح استان بدون لحظه ای توقف 

و اعمال محدودیت مصرف، انجام شده است. 

به گزارش ایسنا به نقل از شرکت گاز استان اصفهان، 
سید مصطفی علوی با اشاره به مصرف حدود 21 
میلیارد متر مکعب، گاز طبیعی توسط یک میلیون و 
800 هزار مشترک اظهار کرد: سال گذشته گاز منازل و 
کن تجاری به جزء در مواقع تعمیرات شبکه به صورت  اما
مستمر جریان داشته و از طرفی قطع نشدن حتی یک 
ثانیه گاز نیروگاه شهید محمد منتظری )بزرگترین 
نیروگاه تولید برق استان( کمک بزرگی در حفظ هوای 
ک شهر اصفهان بود. وی با بیان اینکه اصفهان یک  پا
استان صنعتی است و 35 درصد گاز دریافتی این استان 
در بخش صنعت مصرف می شود گفت: اصفهان از نظر 
توزیع گاز در جایگاه نخست کشور است و نقش بارزی در 
تولید و صنعت استان دارد. مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان تصریح کرد: برنامه ریزی برای گازرسانی به 2 
هزار و 400 واحد صنعتی در سطح استان صورت پذیرفته 
همچنین در سال های 97 و 98 به شرط تامین اعتبار 

مربوط اجرایی خواهد شد. وی با اشاره به گازرسانی به 
103 شهرستان از مجموع 107 شهر استان گفت: تنها به 
چهار شهر در شرق استان شامل خور و بیابانک، جندق، 
فرخی و انارک و همچنین دو روستای چوپانان و چاه 
ملک گازرسانی نشده است و پروژه گاز رسانی به این 

مناطق از طریق CNG در حال انجام است.

ح گازرسانی به شهرهای شرقی استان   علوی افزود: طر
بزرگ ترین پروژه CNG کشور محسوب می شود، در 
این پروژه گاز طبیعی از طریق ایستگاه نائین )ایستگاه 
مادر( فشرده شده و به 12 ایستگاه )دختر( جهت تقلیل 
فشار برای مصرف خانگی انتقال می یابد. مدیرعامل 
شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به اینکه در حال 

حاضر گازرسانی به طریقCNG  مقرون به صرفه ترین 
حالت ممکن است  اظهار کرد: در آینده با توجه به 
خطوط انتقال گاز در شرق استان، شبکه های موجود 
در این چهار شهر از طریق این خط، تغذیه خواهند شد. 
وی گازرسانی در بخش روستایی را شامل یک هزار و 
339 روستا از مجموع یک هزار 448 روستای مشمول 
گفت: تمام روستاهای بالای  گازرسانی برشمرد و 
20 خانوار گازدار شدند و فقط تعداد معدودی از این 
روستاها در غرب استان باقی مانده که به دلیل اینکه 
در ارتفاعات واقع شده اند هم از لحاظ تمرکز جمعیتی 
و هم ایمنی کار، گازرسانی به آنها در دست مطالعه و 

بررسی است. 
علوی درباره زیرساخت های مصرف صحیح گاز بیان 
کرد: صنایع تولید وسایل گرمایشی و برودتی نقش مهمی 
در این زمینه دارند، انتظار می رود در سالی که مزین 
به نام حمایت از کالای ایرانی است صنایع بکوشند تا 
محصولاتی با کیفیت، راندمان بالا و استانداردهای 
لازم تولید کنند. وی ادامه داد: در حوزه مصرف گاز 
باید نگاه سنتی به بخاری های گاز سوز و  مشعل های 
قدیمی را تغییر دهیم و با به کار گیری روش های نوین در 
ساختمان سازی و استفاده از وسایل گاز سوز استاندارد 

با راندمان مناسب اقدام کنیم.    

از  ادامه اعتراضات خیابانی 
درباره آب حمایت نمی کنم

امام جمعه اصفهان در دیدار با اعضای 
سازمان نظام صنفی کشاورزی استان 
اصفهان با اشاره به اعتراض برخی از کشاورزان به 
انتقال آب به یزد با بیان اینکه آب، جزو انفال و برای 
عموم است، اظهار کرد: دولت باید موضوع تقسیم آب 
را به دست بگیرد و آن را به صورت عادلانه تقسیم کند. 
به گزارش روابط عمومی دفتر امام جمعه اصفهان، 
آیت الله سید یوسف طباطبایی نژاد با بیان اینکه 
بحران آب در استان اصفهان فقط کشاورزان را درگیر 
نکرده است، افزود: بحران آب بر روی مسئله شرب، 
صنایع، آبیاری درختان و ... تاثیرگذار است و همه 
مسئولان در استان و کشور برای برطرف کردن و 
کاهش مشکلات ناشی از بحران آب در استان اصفهان 

تلاش می کنند.

      بنده از ادامه اعتراضات خیابانی حمایت 
نمی کنم

امام جمعه اصفهان با اشاره به اقدامات انجام شده در 
گذشته برای برطرف کردن بحران آب گفت: با وجود 
آمادگی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء، سد تونل سوم 
کوهرنگ در زمان مناسب به قرارگاه خاتم الانبیاء 
گذار نشد و ساخت این سد به تعویق افتاد اما  وا
امروز این کار از سر گرفته شده و در سال های آینده 
شاهد آبگیری این تونل خواهیم بود. وی خاطرنشان 
کرد: بنده در نماز جمعه به کشاورزان معترض گفتم 
این شعارها از شما نیست؛ بنده از ادامه اعتراضات 
که این کار جایز نیست  خیابانی حمایت نمی کنم چرا
اما هیچ گاه نگفته ام که از کشاورزان حمایت نمی کنم، 
بنده به عنوان امام جمعه در تمامی دیدارها و برنامه 
ها به دنبال برطرف کردن مشکلات در موضوع آب 
بوده ام، مشکلات مربوط به این بخش را به مسئولان 
کشوری و حتی رهبر معظم انقلاب انتقال داده ام و 

همچنان پیگیرم.

      حکم دادستان چهارمحال و بختیاری برای 
منع آغاز پروژه سد تونل سوم باطل شد

طباطبایی نژاد به باطل شدن حکم دادستان استان 
چهارمحال و بختیاری برای منع آغاز پروژه سد تونل 
سوم خبر داد و یادآور شد: در پی پیگیری های چند 
روز گذشته از طریق معاون اول رئیس قوه قضائیه 
این حکم باطل و عملیات احداث سد آغاز شد. وی 
تصریح کرد: بهتر است کشاورزان به فکر آبروی خود 
نیز باشند و با راهپیمایی سابقه ولایی و انقلابی خود 
را خدشه دار نکنند، نباید به گونه ای رفتار کرد که 
برای دشمنان این انقلاب بهانه ایجاد شود و آنان 
سوء استفاده کنند، از سوی دیگر کشاورزان از راه های 
قانونی و از طریق نمایندگان خود همچون گذشته 

مشکلات را پیگیری کنند.    

شبکه فرسوده فاضلاب شهر 
باید بازسازی شود

 معاون بهبود مدیریت آبفای اصفهان 
گفت: اصفهان دارای قدیمی ترین شبکه 
فاضلاب کشور است به همین سبب در برخی از 
محلات شهر این شبکه رو به فرسودگی گذاشته و 

لزوم بازسازی آن وجود دارد. 
مجتبی قبادیان در گفت و گو با مهر با اشاره به اینکه 
لزوم استفاده از پساب در شرایط کم آبی یکی از 
سیاست های شرکت آبفا به شمار می رود، اظهار 
داشت: استان اصفهان با داشتن 14 درصد پساب 
تولیدی کشور، در تصفیه خانه های خود 175 

میلیون مترمکعب پساب دارد. 
وی ادامه داد: این بخش از ذخیره آبی در استان 
اصفهان می تواند به مصرف کشاورزی و صنعت 
برسد تا بخشی از مشکلات ناشی از نبود آب در 

اصفهان را رفع کند. 
معاون منابع انسانی و بهبود مدیریت آبفای 
اصفهان تصریح کرد: ظرفیت های استان اصفهان 
در جمعیت زیر پوشش شبکه های فاضلاب و نیز 
تعدد تصفیه خانه ها در این استان سبب شده تا 
استان رتبه نخست را به لحاظ جمعیت زیر پوشش 

به خود اختصاص دهد.

      پساب اصفهان باید در بخش صنعت و 
کشاورزی استفاده شود

وی با بیان اینکه حدود 70 درصد از جمعیت استان 
را تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار داده ایم، گفت: 
این توان می تواند در کنار 24 تصفیه خانه فرصت 
مناسبی را در اختیار ما برای بهره مندی از پساب در 

بخش صنعت و کشاورزی قرار دهد.
 قبادیان با اشاره به اینکه ما برای رسیدن به 
این هدف باید از پتانسیل بخش علمی استان 
اعم از تحقیقات دانشگاهی و نخبگان استفاده 
کنیم، افزود: در حال حاضر مجبور به بازسازی 
کمک نیروهای  شبکه فاضلاب در اصفهان با 
که دانش این کار را در داخل   خارجی هستیم چرا

نداشتیم.

      بازسازی شبکه فاضلاب اصفهان با همکاری 
چین و آلمان

وی ادامه داد: از همین رو کارشناسانی از چین 
و آلمان این کار را بر عهده دارند و قرار است از راه 

فاینانس این پروژه اجرایی شود. 
معاون منابع انسانی و بهبود مدیریت آبفای 
اصفهان با بیان اینکه شبکه فاضلاب در استان 
اصفهان از 50 سال پیش پایه گذاری شده است، 
افزود: یکی از راه های ما برای توسعه این شبکه 
همکاری با بخش خصوصی و جذب سرمایه ها در 

این حوزه بود.   

شهرخ�بویژهخ�ب

احتمال کاهش تخصیص آب  شرب و صنعت اصفهان
استان  فاضاب  و  آب  شرکت  عامل  مدیر 
روند  ادامه  صورت  در  گفت:  اصفهان 
کاهش بارش در هفته های پیش رو، احتمال کاهش 
تخصیص 25 درصدی در بخش صنعت و 15 درصدی 
در بخش شرب می رود چرا که آبی وجود ندارد که 

میان بهره برداران توزیع شود.

به گزارش ایسنا، هاشم امینی با اشاره به وضعیت منابع 
آب شرب در اصفهان گفت: در سال گذشته میزان بارش 
در حوضه آبریز زاینده رود حدود 1200 میلیمتر بوده که 
این رقم در سال آبی جاری با احتساب بارندگی های اخیر 
به 477 میلیمتر رسیده است. این رقم نشان می دهد در 
سال آبی جاری میزان بارندگی در حوضه آبریز زاینده رود، 
یک سوم بارش ها در مقایسه با سال گذشته بوده است. 
همچنین در سال گذشته آورد سد زاینده رود حدود یک 
کنون  میلیارد و 200 میلیون مترمکعب بوده که این رقم هم ا
به 360 میلیون مترمکعب کاهش یافته است.  وی با اشاره 
به نقش میزان آورد آب در سد زاینده رود در تامین پایدار آب 
شرب مشترکین گفت: در حال حاضر آب شرب بیش از شش 
میلیون نفر از مردم استان اصفهان و استان های همجوار 
از سد زاینده رود تامین می شود در حالی که میزان آورد 
سد زاینده رود در سال آبی جاری، یک چهارم میزان آورد 

آب در سال گذشته است؛ این در حالی است این حجم از 
آورد سد زاینده رود علاوه بر رفع نیاز آبی برای مصارف شرب 
به منظور تامین مصارف کشاورزی و صنعت هم لحاظ 
می شود.  براساس گزارش وزارت نیرو، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان به تخصیص آب در حوضه 
آبریز زاینده رود پرداخت و اعلام کرد: از بهمن ماه سال 
گذشته به منظور توزیع عادلانه آب در حوضه آبریز زاینده 
رود 20 درصد سهم تخصیص آب در صنعت و 10 درصد سهم 
گر  شرب کاهش یافت، اما گمانه زنی ها بر این است که ا
بارندگی های قابل توجهی در ماه های باقی مانده از فصل 

بارش صورت نگیرد احتمال کاهش تخصیص 25 درصدی 
در بخش صنعت و 15 درصدی در بخش شرب می رود؛ چرا 
که آبی وجود ندارد میان بهره برداران توزیع شود.  امینی با 
گر می خواهند در نیمه اول سال جاری  بیان اینکه مردم ا
با چالش جدی در دسترسی پایدار به آب شرب مواجه 
نشوند، باید مصرفشان را مدیریت کنند، اظهار داشت: 
کنون بیش از چهار میلیون و 70 هزار نفر در 56 شهر و  هم ا
ح آبرسانی اصفهان بزرگ قرار  300 روستا تحت پوشش طر
گر این تعداد روزانه مصرف خود را مدیریت  دارند. بنابراین ا
کنند به گونه ای که آب کمتری درمقایسه با گذشته مصرف 

شود با مشکل کم آبی در فصل تابستان مواجه نمی شوند 
گر بخواهند همان شیوه مصرف را که در سنوات گذشته  اما ا
داشتند دنبال کنند با مشکل کم آبی در فصل تابستان روبه 
رو می شوند.  مدیرعامل شرکت آبفای استان اصفهان به 
ج شدن 80 فقره  کاهش دبی منابع محلی و از دسترس خار
چاه متفرقه و 10 حلقه چاه فلمن که با دبی بیش از شش هزار 
لیتر در ثانیه نقش قابل توجهی در تامین آب شرب مردم در 
فصل تابستان داشتند اشاره کرد و تصریح کرد: در چند 
سال اخیر به دلیل وقوع خشکسالی های متوالی حدود 
80 فقره چاه متفرقه و 10 حلقه چاه های فلمن از دسترس 
ج شدند در حالی که همه ساله با افزایش روز افزون  خار
جمعیت شهر اصفهان نیاز آب شرب در اصفهان افزایش 
می یابد با وجود این با توجه به کاهش قابل توجه آورد سد 
زاینده رود و نیز خشک شدن چاه های فلمن و متفرقه، در 
کثر 750 لیتر در ثانیه منابع جدید محلی در  حال حاضر حدا
مدار بهره برداری قرار دارد.وی ادامه داد: حفر 70 فقره چاه 
در سطح استان در دستور کار بوده که انتظار می رود با در 
مدار قرارگرفتن چاه های جدید بتوان حداقل یک مترمکعب 
در ثانیه به منابع تامین آب شرب در فصل تابستان افزود، 
البته سناریوهای لازم در خصوص تامین آب اصفهان در 
صورت کاهش منابع آبی سد زاینده رود نیز تدوین شده تا 

در موقع ضروری اجرا شود.    

جرایم شکار  و صید 
همچنان در صدر

شوی سیاست!

11محیط زیست

14سینما

» 11 متخلف شکار وصید در زیستگاه های 
حیات وحش اصفهان دستگیر شدند. 
کشف  و ضبط هشت پرنده وحشی از باغی در شهرستان 
کشف و ضبط پنج سنجاب از یک پرنده  گلپایگان، 
فروشی در شهرستان اصفهان«  اینها خبرهای شکار و 
صید و خرید وفروش حیات وحش است که این روزها 
جزو خبرهای ثابت حوزه محیط زیست به شمار می آیند. 

درحالی که هر  سال ...

سی و ششمین جشنواره جهانی فجر در 
کرد که همچنان به  حالی آغاز به کار 
صورت محفلی و به دور از استانداردهای بین المللی 
اداره می شود. جشنواره ای که نزدیکان به حلقه 
مدیریت، آن را یک فرصت ارزنده و منتقدان بیشمارش 
کارآمدی آن سخن می گویند. جشنواره ای که  از نا
تلاش بسیاری کرد تا »اصغر فرهادی« را راضی کند تا 
فیلم جدیدش را به جای کن، به آنها بدهد اما هر عقل 
سلیمی، حتی در میان موافقان مدیریت جشنواره، 
می دانست که نه تنها فرهادی، بلکه هیچ کارگردان 
دیگری هم دست به چنین انتحاری نمی زند  بنابراین 
با نپذیرفتن فرهادی، افتتاحیه جشنواره به فیلم 

»مجید مجیدی« رسید...
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 تکذیب دستگیری 
سعید مرتضوی

کنش به اخباری مبنی  وزیر دادگستری در وا
بر دستگیری مرتضوی در شهرری گفت: 
این خبر را تایید نمی کنم. علیرضا آوایی در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: طبق خبری که به من دادند 
دستگیری مرتضوی در شهرری تایید نشده است. 
این درحالی است که برخی شبکه های اجتماعی روز 
جمعه از دستگیری دادستان سابق تهران که گفته  
می شود کسی از او اطلاعی در دست ندارد، خبر داده 

بودند.

   بهارستان میزبان 
نشست مشترک سه قوه 

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی جزئیات نشست مشترک سه قوه به 
میزبانی مجلس را تشریح کرد. بهروز نعمتی در گفت 
وگو با ایسنا اظهار کرد:این  نشست امروز ساعت ۴:۳۰ 
بعدازظهر به میزبانی مجلس و در صحن علنی برگزار 
می شود. وی افزود: در این جلسه، نمایندگان سه 
کسیون سیاسی مجلس )مستقلین، امید و  فرا
ولایی( سخنرانی می کنند و پس از آن سران سه قوه 
اظهارات خود را مطرح خواهند کرد. به گفته نعمتی، 
وزرای کابینه و اعضای دولت، اعضای شورای عالی 
قضایی و نمایندگان مجلس از حاضران در این 

نشست هستند. 

ح سوال از فرماندهان ناجا  طر
در کمیسیون امنیت ملی

کسیون امید از سوال  عضو هیئت رئیسه فرا
خود از وزیر کشور و فرماندهان ناجا در 
جلسات آتی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس طی روزهای آتی خبر داد. علیرضا 
رحیمی در تشریح دستورکار کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی در کانال تلگرامی خود نوشت: روز 
دوشنبه سوم اردیبهشت، وزیر کشور به همراه 
معاونان خود در کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی حضور خواهد یافت. وی افزود: روز سه  شنبه 
با  ملی  امنیت  کمیسیون  اردیبهشت  چهارم 
فرماندهی ناجا و معاونان وی در محل فرماندهی کل 
ناجا جلسه خواهد داشت. نماینده مردم تهران در 
مجلس گفت: در این جلسات در جایگاه نماینده 
مردم تهران و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، از 
وزیر کشور و فرماندهان ناجا وضعیت برخوردهای 
غیرانسانی و غیرقانونی پلیس با مردم را خواهم 
پرسید، به ویژه برخورد خشونت  بار اخیر که دل 
هموطنان را به درد آورد. وی اظهار داشت: پلیس 
 باید پاسدار امنیت شهر و شهروندان باشد نه 
برهم زننده آرامش مردم.  رحیمی ادامه داد: خدمات 
ارزشمند پلیس در حفاظت از مرزهای کشور و امنیت 
شهرها نباید توسط چند مامور آتش به اختیار در ناجا 

به زوال رود و تقلیل یابد.

توضیحات دفتر رئیس  دولت 
اصلاحات درباره جلسات اخیر

دفتر  رئیس  دولت اصلاحات صراحتا نقل 
قول های منتسب به ایشان در مورد عملکرد 
 ریاست محترم جمهوری را که به تازگی در برخی 
رسانه ها منتشر شده، مردود دانست. در اطلاعیه این 
دفتر آمده است:  این روز ها مطالبی از زبان افراد مختلف 
گاه عضو شورای مشورتی یا عضو  و اخیرا به نقل از منابع آ
بنیاد باران یا عناوین مشابه درباره دیدار دوستانه 
رئیس جمهوری با حضرات آقایان ناطق نوری، 
سیدحسن خمینی، اسحاق جهانگیری و رئیس  دولت 
اصلاحات انتشاریافته است که صرفا مبتنی بر گمانه 
زنی افراد و فاقد صحت و دقت بوده و نقل و نشر آن به 
دور از الزامات اخلاقی است.  رئیس  دولت اصلاحات 
هیچ سخنگویی نداشته و برخلاف همه محدودیت های 
رسانه ای رسمی، منبع معتبر برای اعلام دیدگاه ها و 
انعکاس اخبار و سخنان ایشان، دفتر  رئیس  دولت 
اصلاحات و وب سایت رسمی ایشان در شبکه های 
اجتماعی مجازی است. انتظار می رود رسانه ها پیش 
از انتشار مطالب درباره صحت و سقم و دست کم اعتبار 
مطالب از دفتر حضرات نامبرده یا اشخاصی که رسما 
می توانند و حق دارند نظر حضرات را بازتاب دهند 

استفسار کنند.

 درخواست اعاده دادرسی
 در پرونده حمید بقایی

وکیل مدافع حمید بقایی گفت: با توجه به 
اینکه ما معتقدیم هیچ کدام از اعمال 
ارتکابی نسبت داده شده به آقای بقایی جرم نبوده 
است، روز گذشته تقاضای اعاده دادرسی را تقدیم 

دیوان عالی کشور کردیم. 
به گزارش ایسنا، مهران عبدالله پور افزود: درخواست 
اعاده دادرسی را به استناد بند چ ماده ۴7۴ ارائه 
کردیم. بر اساس این گزارش، پس از تایید حکم 
دادگاه بدوی حمید بقایی در دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران و قطعیت آن و همچنین ابلاغ حکم 
صادره، ماموران پلیس روز سه شنبه ، 22 اسفند ماه 
سال 96 برای دستگیری و معرفی محکوم علیه جهت 
اجرای حکم صادره از جمله 15 سال حبس و چهل و 
سه میلیارد تومان جزای نقدی اقدام کردند و وی به 

زندان معرفی شد.

 بگذارید مردم 
زندگی کنند

رئیس جمهور گفت: فضای مجازی برای 
نظارت عامه مردم است. فضای مجازی یعنی 
امر به معروف و نهی از منکر. گرفتن یقه مردم و جنگ و 
دعوا که امر به معروف نمی شود. موبایل راه امر به معروف 
و نهی از منکر است. نمی دانم چرا بعضی ها از موبایل 
بدشان می آید. از شبکه های اجتماعی بدشان می آید. 
از اینکه مردم اطلاعات داشته باشند خوششان نمی آید. 
ما باید بر مبنای حقوق شهروندی عمل کنیم. اطلاع، 
نظارت و انتقاد حق مردم است. مردم از ما انتقاد کنند. 
ظاهرا هم غیر از دولت مردم نمی توانند از جای دیگری 
انتقاد کنند. مردم از رئیس جمهور هم انتقاد کنند که 
بعضی ها از انتقاد از رئیس جمهور خوشحال می شوند. 
ما باید فضا را برای اطلاع مردم فراهم کنیم. حالا اینکه 
شبکه ای در کشور انحصار نداشته باشد حرف درستی 
است ولی بگذارید مردم زندگی کنند. به گزارش ایسنا، 
حسن روحانی در نشست هم اندیشی مدیران ارشد 
دولت تدبیر و امید با اشاره به وضعیت بازار ارز در طول 
هفته های اخیر افزود: من از سیستم ارزی کشور ناراضی 
بودم و از سیستم فعلی هم خیلی خشنود نیستم و به 
نظرم ما باید به سیستم سومی برسیم. وی در ادامه 
افزود: در گذشته ما دلار را با هواپیما وارد کشور می کردیم 
و آن را به بانک مرکزی می دادیم و هر روز بانک مرکزی 
پول ها را با گونی به صرافی ها می داد و معلوم نبود 
صرافی ها ارز را به چه کسانی می دادند. بانک ها هم 
تماشا می کردند و گاهی هم خودشان از صرافی ها یا 
کنون ارز باید با حواله داده  دلال ها ارز تهیه می کردند. ا
کثر کار هم بر عهده بانک هاست. صرافی های  شود. حدا
غیرمجاز و دلال ها هم باید کنار گذاشته شوند. در شرایط 
قبلی به نیازمند واقعی ارز نمی رسید و ناچار می شد با 
صرافی یک جور دیگری ببندد تا ارز خود را بگیرد و تولید 

راه بیندازد یا واردات داشته باشد.

    مدیری که از اخم و تلفن دیگران می ترسد، کنار 
برود 

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به اینکه مسئولان در نظام جمهوری اسلامی ایران خادم 
مردم هستند، گفت: ما باید به فکر مردم باشیم و برای 
گر مدیر یا کارمندی به مردم  خدمت به آنها تلاش کنیم. ا
احترام نگذاشت او نمی تواند صاحب آن صندلی و میز 
باشد زیرا او غاصب است. در گزینش ها از غسل و وضو یا 
آبا و اجداد و همسایگان سوال می پرسیم اما یک کلمه 
نمی پرسیم که آیا تو به خدمت به مردم متعهد هستی؟ 
کنون رفتار ما با مردم بهتر شده است پس  گر از سال 58 تا ا
مسیر انقلاب درست است. اساس انقلاب این است که 
ما به مردم احترام بگذاریم و مشکل مردم را حل کنیم. 
گر دولت مشکل مردم را کم کند معلوم است ما انقلاب  ا
گر گره ها را بیشتر کردیم معلوم می شود  را فهمیده ایم اما ا
گر در نظرسنجی ها فهمیدیم  در مسیر انقلاب نیستیم. ا
مردم از مسئولان به خاطر رفتارشان راضی تر شده اند 
پس ما موفق هستیم. ما دشمن و بدخواه داریم اما باید 
خودمان را اصلاح کنیم. وی در ادامه تصریح کرد: من 
می فهمم در کشور کم آبی داریم، می دانم مردم نگران 
برخی رفتارهای دشمنان هستند. می دانم مشکل 
محیط زیست و بیکاری داریم اما این مشکلات با 
برنامه ریزی و همکاری حل می شود. ما برای حل 
این مشکلات باید از مردم کمک بگیریم. آنها را قانع 
کرده و با خود همراه کنیم تا مردم پشتیبان ما شوند. 
وی ادامه داد: ما باید به مردم توضیح بدهیم مشکل 
گر مردم اطلاع کافی نداشته باشند دیگران  چیست. ا
می توانند مردم را تحریک کنند. ما با مردم کم حرف 
می زنیم. مدیران دولتی ما روزه سکوت گرفته اند. 
نمی دانم از چه می ترسند. هر کس درپست مدیریتی 
خود باید بداند طبق قانون اساسی و وظیفه شرعی، 
دارای توانمندی بالایی است و باید به وظیفه خود 
گر می ترسد و از اخم این و آن هراس  عمل کند و ا
دارد، باید کنار برود. واجب نیست این افراد تا پایان 
چهار سال بر صندلی خود بنشینند. روحانی با اشاره 
به اینکه مدیران باید از اختیارات خود استفاده 
کنند،بیان کرد: وقتی کسی از تلفن یا اخم یک نفر 
می ترسد و عقب نشینی می کند این صندلی مدیریت بر 
او حرام می شود، بنابراین باید صندلی را رها کند و کنار 
برود. ما بر صندلی قانون نشسته ایم، بالاترین قدرت 
در کشور قدرت اجرایی و بالاترین بار، بار مسئولیت 
نیز بر دوش بخش اجرایی است، پس ما باید محکم و 

قاطع راه خود را طی کنیم.
 رئیس جمهور با بیان اینکه تصمیم دولت در سال 
97 ایجاد تحرک خوب در اشتغال است، یادآور شد: 
من از سازمان برنامه و بودجه می خواهم که تبصره 
19 را همین هفته آماده کند. از وزیر کار می خواهم وام 
اشتغال روستایی را سریع تر پرداخت کند. همچنین 
کسانی که در اسناد و واحدهای کوچک وارد بخش 
آموزش حین کار می شوند از آنها بیمه دریافت نشود. 
دولت در احیای بافت فرسوده و نوسازی حمل و نقل 
عمومی نیز برای ایجاد اشتغال برنامه دارد. از سازمان 
برنامه و بودجه هم می خواهم برای سلامت و آب و برق 
در سال جاری اولویت قائل شود. در حوزه بیمه سلامت 
هم باید برنامه های دولت اجرایی شود. البته نباید 

اجازه دهیم یک نفر چند دفترچه بیمه داشته باشد.
روحانی در ادامه با اشاره به اینکه یکی از راه های تامین 
اشتغال ما فضای مجازی است، خاطر نشان کرد: وزیر 
ارتباطات اعلام کرده است که در فضای مجازی بیش از 
کید کردم  دو میلیون اشتغال ایجاد شده است و من تا
که نباید به اشتغال مردم آسیب زده شود. ما نباید 
بیکاری را اضافه کنیم. راهکارهای ما هم باید درست و 

دقیق انتخاب شود.

عقب نشینی برای امتیازگیری
کرات هسته ای با واشنگتن برمی دارد کره شمالی گام های بیشتری برای آغاز مذا

سخن                     روز کوتاه از                    سیاست

مقابله لفظی معاون اول  رئیس جمهور با رئیس جمهور سابق

هشدار جهانگیری به احمدی نژاد 
اسحاق جهانگیری به صحنه بازگشته است، چه 
آنکه در آشوب بازار ارز یک تنه به قهرمان رسانه ها 
بدل شد و بسیاری از بازگشت او به رأس تیم اقتصادی 
دولت بعد از اختلاف های پس از انتخابات ریاست 
جمهوری 96 و کمرنگ شدن نقش او در حلقه اطرافیان 
روحانی خبر دادند و چه آنکه حالا که در قامت مدافع 
نظام، به مقابله لفظی با محمود احمدی نژاد می پردازد. او 
که تا پیش از انتخابات اردیبهشت، در نقش نماینده 
اصلاح طلبان، معتمد و مورد وثوق چهره های ارشد 
کمیت کشور بود، حالا بار دیگر در پی احیا و تقویت  حا
جایگاه گذشته خود است. او در جریان سخنرانی  روز 
گذشته اش در نشست هم اندیشی مدیران ارشد دولت 
تدبیر و امید، بی آنکه نامی از رئیس جمهور سابق بیاورد، 

گفت: مردم همواره در مقاطع بحرانی به 
کمک نظام آمدند و این نظام همواره بر 
دوش مردم قرار داشت. کسی که هشت 
سال رئیس جمهور این کشور بوده است 
کثر مشکلات امروز، نتیجه کار او است  و ا
اینقدر جسور شده که می گوید سیل 
می آید و زیر پای شما خالی می شود و 
انقلابی بزرگ تر در حال اجراست. او 

افزود: شما با کشور چه کردید؟ منابع کشور را چگونه هزینه 
کردید؟ شما می خواهید سیل راه بیندازید؟ شما نظام را 
تهدید می کنید؟ به خودتان بیایید و حد خودتان را بدانید. 
ما پای نظام و رهبری ایستاده ایم. با وجود همه انتقادات 
گر بخواهید به  با هم تا پای جان پای نظام ایستاده ایم. ا

نظام نزدیک شوید با سیل توده مردم 
مواجه می شوید زیرا  مردم کسی را که 
کشور بوده و حالا  سال ها در رأس 
مطالبه گر شده و اخطار می دهد، تحمل 
نمی کنند. امیدوارم به خودتان بیایید. 
گر مسائلی با افراد دارید آنها را حل  ا

کنید.
 جهانگیری در بخش دیگری از اظهارات 
ج از کشور  خود با اشاره به اینکه عده ای در داخل و خار
تمرکز دارند تا به امید مردم به آینده آسیب برسانند، 
کرد: یک پیوستگی بی سابقه ای میان  خاطرنشان 
چالش های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
بین المللی به وجود آمده و هر مسئله  بین المللی می تواند 

بر مسائل اقتصادی و اجتماعی ما تاثیر بگذارد و مسائل 
داخلی بر مسائل منطقه ای و بین المللی موثر باشد، در 
چنین مقطعی هماهنگی میان قوای سه گانه باید جزو 
کید کرد: همه باید از امید مردم  اولویت اول ما باشد. وی تا
پاسداری کنیم و مدیران باید با از خودگذشتگی دنبال حل 
دغدغه های مردم باشند، ما نباید اسیر التهابات شویم. 
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: پیگیری سیاست های 
اقتصاد مقاومتی، تعامل سازنده با جهان، نگاه ویژه به 
برجام، پیگیری سیاست های جدید ارزی، حمایت از 
کالای ایرانی و مبارزه با قاچاق، حل مشکل آب، اصلاح 
نظام بانکی، کاهش آسیب های اجتماعی، استفاده از 
خطوط اعتباری خارجی و تکمیل طرح های بزرگ از جمله 

اهداف دولت است./ گروه سیاسی.

این خبر درحالی پای تحلیل های مختلف را به رسانه ها 
باز کرد که تنها چند روز پس از علنی شدن ملاقات مایک 
پمپئو، رئیس کنونی سازمان سیا)گزینه پیشنهادی ترامپ 
برای وزارت خارجه آمریکا( و رهبر کره شمالی اعلام می شود. 
کرات  دیداری که دونالد ترامپ با اشاره تلویحی به آن، از مذا
سطح بالای پیونگ یانگ و واشنگتن خبر داد. در همین 
حال، نشریه وال استریت ژورنال آمریکا عصر جمعه گزارش 
کرد که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در جریان دیدار با 
مایک پمپئو، رئیس سازمان سیا به او وعده داده که همزمان 
با برگزاری دیدار او و دونالد ترامپ، پیونگ یانگ سه زندانی 
 آمریکایی را هم آزاد خواهد کرد. همچنین، روز جمعه نیز 
کره جنوبی به نقل از مقام های همسایه  شمالی اش اعلام 
کرد پیونگ یانگ پذیرفته است که خروج نظامیان آمریکایی 
از این شبه جزیره به عنوان شرط غیرهسته ای شدن 
ک  مطرح نشود. آمریکا حدود 28  هزار نیروی نظامی در خا
کره جنوبی دارد و پیش از این، کره شمالی همواره خروج 
این نیروها را پیش شرطی برای متوقف کردن فعالیت های 
هسته ای ذکر می کرد. کیم جونگ اون درحالی به سرعت 
زمینه را برای آماده شدن گفت وگو با دونالد ترامپ آماده 
می کند که کره شمالی تنها چند ماه پیش )نوامبر 2۰17( 
با انجام یک آزمایش اعلام کرده بود که برد موشک های 
بالستیک این کشور به حدی رسیده که می تواند تمامی 

ک آمریکا را هدف بگیرد.  نقاط خا
با گذشت سا عت ها از  انتشار این خبر، اندک اندک تحلیل ها 
جنبه واقعی تر به خود می گیرد و البته هنوز تحلیلگران در 
این مسئله به دو دسته تقسیم می شوند: عده ای که اعتقاد 
کرات  دارند فشار تحریم ها پیونگ یانگ را پای میز مذا
کشانده و رهبر این کشور را ناچار به دیپلماسی کرده است 
و عده ای که می گویند ماجرا به این سادگی ها نیست و 
کره شمالی با اهداف پشت پرده، به چنین ریسکی درباره 
برنامه هسته ای اش دست زده است. با وجود این، عمده 

گمانه زنی ها تحلیل دوم را تقویت می کند.

کره آورد؟       تحریم ها پیونگ یانگ را پای میز مذا
حتی در میان رسانه های آمریکایی نیز وزنه تحلیل هایی 
که می گویند پیونگ یانگ با این عقب نشینی ها پیش از 
آغاز گفت وگوها به دنبال امتیازگیری های بیشتر در جریان 
کراتی که گفته می شود  کرات است، سنگین تر است. مذا مذا
به احتمال در اواخر ماه می یا اوایل ژوئن میان رهبران کره 
شمالی و ایالات متحده به جریان خواهد افتاد. خبرنگار 
تلویزیون سی ان ان در این باره می نویسد: »کیم تلاش دارد 
تا پیش از برگزاری دیدارش با دونالد ترامپ، سیگنالی مثبت 
به جهان مخابره کند اما گام هایی که او در این مقطع زمانی 
برمی دارد اغلب نمادین هستند. در واقع، آزمایش های 

هسته ای و موشکی پیونگ یانگ به راحتی قابلیت ازسرگیری 
که این کشور هنوز نپذیرفته است تسلیحات و  دارد چرا
پایگاه های هسته ای اش را به طور کامل امحا کند. علاوه 
بر این، تسلیحات هسته ای کره شمالی بدون شک در 
سایت های سرّی این کشور که ایالات متحده و متحدانش 
اطلاعی از آنها ندارند، پنهان شده است. کیم جونگ اون 
می خواهد وجهه  خود را به گونه ای به نمایش بگذارد که 
کره و  نشان دهد او رهبری است موافق دیپلماسی و مذا
تلاش دارد از این راه، منافع ملتش را تامین کند.« چانگ 
هون شین، محقق ارشد انجمن استراتژی های دریایی کره 
به سی ان ان می گوید:»این سخنان رهبر کره شمالی بیشتر 
حرکتی تبلیغاتی است و در بیانیه ای که توسط دفتر کیم 
جونگ اون منتشر شده است، نقاط پرابهامی وجود دارد. 
سایت هسته ای پونگی ری که گفته می شود پیونگ یانگ 
قصد تعطیلی آن را دارد، در اصل قراراست به دلایل زیست 
محیطی و آسیب ناشی از آن برای کوه های اطراف تعطیل 
شود و نه برای امتیازدادن به واشنگتن و متحدانش. در واقع 
کره شمالی می خواهد از سایتی که از این پس بدون استفاده 

است، در نقش ابزاری تبلیغاتی استفاده کند.«
گزارشی می نویسد هر  روزنامه نیویورک تایمز  هم در 
چند تحریم ها فشار زیادی به کره شمالی آورده است 
اما نشانه های بسیار کمی وجود دارد که کره شمالی بر 
اثر تحریم های وسیع کنونی به نقطه فروپاشی نزدیک 
شده باشد. به نوشته نیویورک تایمز، یک خبرنگار اهل 
کره جنوبی که به تازگی به پیونگ یانگ سفر کرده است 
می گوید با وجود تحریم های نفتی شدید علیه کره شمالی، 
در پیونگ یانگ همچنان آنقدر برق هست که چراغ های 
خیابان ها شب ها روشن بمانند. همه شهروندان موبایل 
در دست دارند و لباس های زنان از هر زمان دیگر مد روزتر به 
نظر می رسد. در شرایطی که یک سال پیش قیمت بنزین در 
کره شمالی به شدت افزایش یافت، اما طی ماه های گذشته 
قیمت سوخت تثبیت شده است، هرچند که نزدیک به دو 
برابر قیمت یک سال پیش است. نیویورک تایمز می نویسد 
به احتمال زیاد کره شمالی با کاهش اتکای خود به نفت 
تلاش کند تا اثر تحریم ها را کمتر کند. در حال حاضر تنها ١٢ 
درصد از کل انرژی مصرفی کره شمالی از نفت تامین می شود 
و منبع اصلی انرژی در این کشور زغال سنگ است که در 
گذشته یکی از صادرات اصلی کره شمالی به چین محسوب 
می شد. به گفته لی جونگ هئون، کارشناس انرژی احتمال 
اینکه کره شمالی به دلیل کمبود نفت، سلاح های هسته ای 
خود را تحویل دهد، بسیار پایین است. بسیاری از خارجی ها 
که به کره شمالی رفت و آمد دارند، معتقدند که اقتصاد 
ج تصور  این کشور اتکاپذیرتر از چیزی است که دنیای خار
می کند. کیم جونگ اون طی سال هایی که از رهبری اش 

می گذرد، اصلاحات اقتصادی انجام داده و تغییراتی براساس  
اقتصاد مبتنی بر بازار در سیستم کشور ایجاد کرده است. 
جیرو ایشیمورو، از موسسه آسیاپرس می گوید: »هنوز هیچ 
اختلال عمده ای در سطح بازارهای کره شمالی مشاهده 
نمی کنیم که بتوانیم آن را به اثر تحریم ها نسبت بدهیم. به 
نظر می رسد که بازار کره شمالی نسبت به تحریم ها بسیار 
مقاوم است.« کنگ می جین، از مقام های فراری کره شمالی 
معتقد است که در شرایط کنونی این کشور در وضعیت بسیار 
بهتری نسبت به گذشته برای مقابله با تحریم ها قرار دارد. او 
کنون بازار آزاد دارند، برنج دارند و بسیاری از  می گوید: »آنها ا
مردم، ذخیره پول نقد در اختیار دارند.« به اعتقاد او افزایش 
قاچاق در مرزهای کره شمالی اجازه داده است مقدار ورود 
ارز و کالاهای مصرفی به این کشور بسیار بیشتر شود. یک 
کمیته کارشناسی در سازمان ملل متحد برآورد کرده بود که 
سال 2۰16 کره شمالی دست کم ٢٠٠ میلیون دلار  از طریق 
تجارت غیرقانونی و قاچاق به دست آورد؛ اما نیویورک تایمز 
می نویسد که ممکن است میزان واقعی قاچاق در این کشور 
بسیار فراتر از این رقم باشد و با افزایش فشار تحریم ها قاچاق 
شبانه کالا از مرزهای چین به شدت افزایش یافته است. 
خانم کنگ می جین معتقد است که در سال های اخیر 
تعداد افرادی که از طریق قاچاق کالا امرار معاش می کنند، 
دو برابر شده است. رودیگر فرانک، پژوهشگر دانشگاه وین 
می گوید: »میخ های محکم تری کوبیده شده و در نتیجه درد 
و فشار بیشتر است، اما تصور نمی کنم که این اقدامات برای 
کره شمالی مهلک باشد و معتقد نیستم که تحریم ها عامل 

کرات کنونی شود.« اصلی در رسیدن به گفت وگوها و مذا

کره       چهارضعلی دشمنی و مذا
کره گرچه این  نشستن کره شمالی و آمریکا بر سر میز مذا
هفته ها و به مدد دیپلماسی ورزشی میان دو کره در جریان 
رقابت های المپیک زمستانی 2۰18 بر سر زبان ها افتاده 
است اما این دو کشور، در ژوئن 2۰۰8 نیز برای آخرین بار 
کره روی آورده بودند. در جریان آن گفت وگوها،  به مذا
پیونگ یانگ بر سر کنار گذاشتن برنامه هسته ای خود با 
آمریکا به توافق رسید و به نشانه پایبندی به این توافق برج 
خنک کننده اتمی خود را منفجر کرد ولی بعد از آن که با نقض 
پیمان واشنگتن روبه رو شد، فعالیت  هسته ای خود را از 
سر گرفت. پرونده هسته ای پیونگ یانگ اما در نخستین 
سال دولت ترامپ مسیری را در پیش گرفت که بسیاری آن 
را با برنامه هسته ای ایران قیاس می کردند. گرچه عده ای 
معتقدند چنین مقایسه ای از اساس نادرست است و برنامه 
هسته ای ایران با برنامه کره شمالی تفاوت های اساسی دارد 
اما برخی جریان های داخلی ایران، همواره از کره شمالی به 
عنوان نماد استقامت دربرابر استکبار یاد می کردند که با 
وجود تهدیدها و تحریم های غرب، حاضر نشده است به 
کره نزدیک شود و برهمین اساس، سیاست های  میز مذا
حسن روحانی در عرصه خارجی را به باد انتقاد می گرفتند. 
کره با  تیم دیپلماسی دولت نخست روحانی درحالی مذا
قدرت های جهانی را برای پایان دادن به مناقشه ساختگی 
1۰ ساله درباره برنامه هسته ای ایران آغاز کرد که کلید کاخ 
ک اوباما بود؛ مردی که توانست در  سفید در دستان بارا
کنار برجام، رابطه کوبا و ایالات متحده را نیز پس از نیم قرن 
قهر دیپلماتیک احیا کند. در چنین فضایی، می توان گفت 
ایران، کوبا و کره شمالی سه کشوری بودند که در یک دهه 

کره با آمریکا را هریک در پرونده های  گذشته راه مذا
کره  گانه در پیش گرفتند. گرچه اوباما پای میز مذا جدا
مستقیم با ایران و کوبا نشست ولی هیچگاه علاقه مند 
کره شود  نبود تا با کره شمالی به شکلی مستقیم وارد مذا
کرات شش  و همواره سعی داشت تا در چارچوب مذا
جانبه این موضوع را حل کند. موضوعی که در دولت 
ترامپ کاملا تغییر مسیر داد و حالا به آستانه برگزاری 
گفت وگوهای مستقیم رهبران دو کشور رسیده است. 
مثلث هاوانا، تهران و پیونگ یانگ که هریک در جدالی 
چندین ساله با واشنگتن به سر می برده اند، ضلع 
دیگری هم داشت: ونزوئلا. کشوری که در دوران ریاست 
جمهوری هوگو چاوز، رفیق گرمابه و گلستان محمود 
احمدی نژاد که سیاست های مشابه او را در عرصه 
بین المللی پیاده می کرد ، خصومت هایش با ایالات 
متحده و غرب به اوج رسید، در دوران نیکولاس مادورو با 
افزایش نارضایتی های داخلی از شرایط اقتصادی کشور، 
ج شد. تحریم های  اوضاع تا حدی از کنترل دولت خار
پیاپی آمریکا از یک سو و مانع تراشی های احزاب داخلی 
کاس تنگ کرده اما  از سوی دیگر، عرصه را بر دولت کارا
مادورو همچنان حاضر به گفت وگو با واشنگتن نشده 
است. مخالفان ونزوئلا عقیده دارند که این کشور 
در آستانه فروپاشی است. صندوق بین المللی پول 
پیش بینی کرده که تورم ونزوئلا در سال جاری از 7۰۰ 
درصد بیشتر شود. انتخابات بعدی ونزوئلا در سال 2۰19 
است اما مخالفان تلاش می کنند تا با برکناری مادورو 

دولت را مجبور به برگزاری انتخابات زودهنگام کنند. 

      برجام و تصمیم دشوار ترامپ برای پیونگ یانگ 
کاس روشن است و خبری  تا به امروز، تکلیف برای کارا
کره احتمالی با ایالات متحده نیست. کره  از هیچ مذا
شمالی اما در تدارک گفت وگو با  خلف اوباماست و 
هاوانا هم گرچه برخی محدودیت ها از سوی ترامپ 
بر سفر و تجارت آمریکایی ها در کوبا را به چشم دیده 
اما همچنان بسیاری از تغییراتی که اوباما درخصوص 
سیاست واشنگتن در قبال هاوانا ایجاد کرد، دست 
نخورده باقی مانده است که باز ماندن سفارت این کشور 
در کوبا یکی از آنهاست. همچنین سفرهای هوایی و 
دریایی از این محدودیت جدا شده است. در این میان، 
پرونده برجام بیش از همه دست و پای ترامپ را برای 
برهم زدن توافقات قبلی بسته است زیرا او در طول یک 
سال و اندی که از ریاست جمهوری اش می گذرد بارها 
تلاش کرده به خروج از برنامه جامع اقدام مشترک تن 
دهد، اما بندهای برجام، گزارش های آژانس در تایید 
پایبندی ایران به توافق هسته ای و رایزنی اروپایی ها او 
را ناچار به تمدید تعلیق تحریم های ایران کرده است. 
او اما در ژانویه سال جاری میلادی درحالی بار دیگر 
تحریم های هسته ای تهران را به حالت تعلیق درآورد که 
از آن با عنوان آخرین بار یاد کرد و برای ماندن کشورش 
در برجام، چهار شرط تعیین کرد. شروطی که با هدف 
در منگنه قرار دادن شرکای اروپایی واشنگتن برای 
اصلاح برنامه جامع اقدام مشترک صورت گرفت. هدفی 
که البته تا به امروز نتیجه ای در برنداشته و به نظر می 
رسد قاره سبزنشین ها توفیقی کسب نکرده اند زیرا نه 
تهران زیر بار گنجاندن بندهای تازه در توافق شده و تن 
کره مجدد می دهد و نه ترامپ از شروط پا پس  به مذا
کشیده است. در چنین شرایطی نزدیکترین حادثه، 
گذاشته شدن توافق هسته ای با ایران از سوی  زیرپا
دونالد ترامپ در تاریخ ١٢ ماه مه است. روزی که در 
آن رئیس جمهور آمریکا باید تعلیق اجرای تحریم های 
گر از چنین  هسته ای ایران را طبق برجام تمدید کند و ا
تمدیدی سرباز بزند تحریم های هسته ای ایران به شکل 
ج شده  خودکار بازخواهند گشت پس آمریکا را باید خار
از توافق هسته ای با ایران دانست. کمتر از سه هفته 
مانده به چنان روز موعودی همه در حال گفت وگو 
با هم هستند. تروییکای اروپایی )فرانسه، بریتانیا، 
آلمان( با آمریکا در حال چانه زنی و چکش کاری شروط 
رئیس جمهور برای باقی ماندن در توافق هسته ای 
هستند و ایران نیز با اروپایی ها در حال جدال برای حفظ 
توافق هسته ای به شکل مورد توافق و موجود است. 
دونالد ترامپ که عاشق اولتیماتوم دادن است این بار 
نیز با انتصاب های خود نفس ها را در سینه حبس کرده 
تا روز دوازدهم ماه مه از راه برسد و مشخص شود که آیا 
شخص رئیس جمهور آمریکا برای تمدید تعلیق اجرای 
تحریم های هسته ای ایران دست به قلم خواهد شد یا 
کرات  خیر؟ تصمیمی که بدون شک نقش پررنگی بر مذا
کره شمالی با واشنگتن و همراهی یا عدم همراهی اعضای 
شورای امنیت به ویژه روسیه و چین)که از حامیان اصلی 
برجام به شمار می آیند( با ایالات متحده در پرونده 

پیونگ یانگ خواهد داشت.  

»دیگر نیازی به آزمایش هسته ای و موشکی نداریم« این گزاره ای بود که روز جمعه از 

بهناز 
عابدی

پیونگ یانگ مخابره شد و در 48 ساعت گذشته، از صدر اخبار رسانه های جهان پایین 
نیامد. کیم جونگ اون، رهبر جوان کره شمالی که در پی تقویت ایدئولوژی کشورش، 
روزگاری گام های خصومت  با ایالات متحده را سریع تر از هر کشور دیگری برمی داشت و 
با هر تهدید مقام های آمریکایی ، موشک تازه ای به هوا پرتاب می کرد، حالا حرکت رو به 
عقب را در پیش گرفته  است. رسانه دولتی کره شمالی شامگاه جمعه به وقت تهران، با 
انتشار اطلاعیه ای تصمیم رهبر این کشور را تشریح کرد و نوشت که کیم جونگ اون گفته است دیگر 
نیازی به ادامه آزمایش های هسته ای وجود ندارد چرا که این آزمایش ها به لحاظ نظامی تکمیل شده اند 

و نیازی به ادامه آنها نیست.



 تاثیر جایگزینی دلار به یورو 
در اقتصاد ایران

به اعتقاد مرتضی ایمانی راد، یورو تنها 
زمانی در اقتصاد ایران بالا می رود که دلار 
گر دلار ثابت بماند، تغییرات یورو به دلار  بالا برود و ا
که در سطح بازارهای  همان تغییراتی است 
خ می دهد و تابع متغیرهای داخلی  بین المللی ر
نخواهد بود.این اقتصاددان و تحلیلگر اقتصادی 
گرام خود نوشت:» داستان تغییر پایه ارزی  دراینستا
کشور از دلار به یورو مسئله تازه ای نیست. چندین 
بار به شکل های متفاوت دولت تلاش کرده است که 
ح  دلار را از مبادلات ایران حذف کند و هر بار طر
ارائه شده شکست خورده است. خیلی ساده بگویم، 
تصمیم تغییر پایه ارز کشور از دلار به یورو کاملا 
سیاسی است و نفع اقتصادی نصیب کشور نخواهد 
شد.در هر حال،  این تغییر پایه به دو صورت خودش 
را در اقتصاد ایران نشان می دهد: اول تمامی 
محاسبات و گزارش ها از این پس با یورو انجام 
می شود و دلار حذف می شود؛ دوم بانک مرکزی 
قیمت یورو را روزانه تعیین می کند و سایر ارزها از 
جمله دلار به صورت تابعی از یورو محاسبه می شود.
گر محاسبات و گزارشگری با یورو  در شکل اول ا
انجام شود، هیچ مشکلی از کشور حل نمی کند و با 
توجه به گران شدن یورو در چند ماه اخیر، در بازار 
جهانی مشکلاتی هم ایجاد می کند. ولی در مجموع 
اهمیتی در اقتصاد ندارد و روی قیمت یورو هم 
تاثیری نمی گذارد.در شکل دوم، داستان متفاوت 
است و هر روزه از قیمت یورو می توان قیمت دلار را 
کرد. با توجه به اینکه دلار ارز پایه و  محاسبه 
پرحجم ترین ارز در جهان است، دولت ایران 
نمی تواند این قانون را عوض کند و اجرایی هم 
نیست. بنابراین سیاست جدید محدود به 
محاسبات و گزارش ها می شود و به طور مستقل 
نمی تواند قیمت آن در داخل تعیین شود. یعنی 
کان پول پایه مبادلات در کشور دلار خواهد  کما
ماند. این مسئله موجب می شود قیمت یورو در 
خ برابری بین المللی اش به  اقتصاد ایران از طریق نر
دلار محاسبه  شود. نتیجه مهمی که از این بحث 
می توان گرفت این است که همانند سابق، دلار  
براساس متغیرهای داخلی و بین المللی تعیین 

می شود و بر اساس آن یورو محاسبه می شود.
 بنابراین یورو تنها زمانی در اقتصاد ایران بالا می رود 
گر دلار ثابت بماند، تغییرات یورو  که دلار بالا برود و ا
به دلار همان تغییراتی است که در سطح بازارهای 
خ می دهد و تابع متغیرهای داخلی  بین المللی ر
نخواهد بود. بنابراین باز بحث اصلی این خواهد 
بود که با توجه به مسائل بین المللی و مواضع تند 
ترامپ در مورد برجام قیمت دلار در سال جاری چه 
تغییراتی خواهد داشت و سوال مهم تر این است که 
سرنوشت سیاست های ارزی بانک مرکزی در سال 

جاری چه خواهد بود.« 

امسال، سال سکه خواهد بود؟
راه خرید سکه به اندازه دلار، محدود 
نیست، ولی فرایندش به همان میزان 
مبهم است. خرید و فروش سکه در بازار، آزاد است، 
پیش فروش سکه هم توسط بانک ملی  برای 
سررسیدهای مختلف انجام می شود، بازار آتی 
کنار روش های دیگر حجمی از  سکه هم در 
معاملات این بازار را به خود اختصاص داده است. 
کنار این راه ها، صحبت های مسئولان و  در 
دستورالعمل هاست که هر روز شرایط جدیدی 
پیش روی فعالان بازار سکه قرار می دهد. در حالی 
ح پیش فروش سکه با استقبال زیاد  مردم  که طر
مواجه شده، از سوی بانک مرکزی خبر می رسد که 
ح متوقف شده  سررسیدهای یک ماهه این طر
کل ریالی و نشر بانک مرکزی،  است. مدیر 
محدودیت های خطوط تولید سکه  طلا در 
ضرابخانه را دلیل توقف پیش فروش با سررسید 
یکماهه معرفی می کند. فرصت آربیتراژی که بین 
خرید سکه در طرح پیش فروش و همچنین بازار آتی 
وجود دارد، استقبال زیادی را در هر دو بازار به همراه 
داشته است. با این حال، ترس تکرار اتفاقات بازار 
ارز، دولت را نسبت به هر افزایش تقاضایی نگران 
می کند. از یک سو، خبرهای تایید نشده حکایت از 
آن دارد که ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی، 
همچنان بر تعطیل شدن بازار آتی سکه طلا و 
کنونی این بازار با  کردن معاملات  جایگزین 
پیش فروش سکه اصرار دارد. این پیشنهاد به 
مجلس هم رسید که مخالفت رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی را در پی داشته 
است. از سوی دیگر،  رئیس سازمان بورس اوراق 
گفته بازار سرمایه در تلاش است  بهادار  هم 
معاملات سکه را با کمک بانک مرکزی به علت 
واقعی شدن قیمت سکه به بورس کالا بیاورد. اما 
کنار آنها  ضلع سوم بازار سکه، بازار آزاد و در 
صرافی ها هستند. سرمایه گذاران این بازار در عرض 
سه هفته 10 درصد و در ماه اول فروردین بیش از 
97، سال  تا سال  اند  کرده  12درصد سود 
خوش یمنی برای آنها باشد.  شرایط بازار سکه مبهم 
است، ولی قدرت نقدشوندگی و محدودیت کمتری 
نسبت به بازارهای موازی دارد.  هم دست دولت به 
جهت ذخایر مطلوب طلا باز است و می تواند 
تقاضای بازار را در مقایسه با دلار، بهتر پاسخگو 
باشد، هم در مقایسه با مسکن قدرت نقدشوندگی 
بالاتری دارد. پیش بینی تحلیل گران هم نسبت به 
کثرا مثبت است و قیمت های بالایی برای  این بازار ا
سکه در پایان سال 97 پیش می کنند. با این 
گر روال  اوصاف، شاید امسال، سال سکه باشد، ا
ثابت و مشخص برای خرید سکه در نظر گرفته شود.  
این مسئله نه تنها فضای بازار را آرام تر می کند، بلکه 
دولت نیز قدرت هدایت بهتری برای حجم بالای 

نقدینگی پیدا می کند. / گروه اقتصاد  
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تحلیل                       روز

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

سیاست های جدید ارزی باعث مصون سازی اقتصاد  شد
رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران:

اقتصاد ما گرفتار بیماری مزمن کم رشدی است
رئیس کل بانک مرکزی با بیان 
اینکه سیاست های جدید 
ارزی باعث مصون سازی اقتصاد شد، 
گفت: سیاست های جدید ارزی بهترین 
تصمیمی بود که در شرایط موجود 
می توانست اتخاذ شود.به گزارش ایبنا، 
ولی الله سیف با اشاره به ثبات بازار ارز 

ظرف چهار سال گذشته که از طریق کنترل نوسانات 
غیرمنطقی و به دور از متغیرهای اقتصادی شرایط 
مناسبی داشت، گفت:  از نیمه دوم سال 9۶ التهاباتی 
شروع شد، ولی از آنجا که نباید اجازه دهیم دشمنان از 
اطلاعات ما سوء استفاده کنند، نمی توان همه ابعاد آن 
را اینجا توضیح داد.  وی »نیما« را نظام یکپارچه مدیریت 

که با قابلیت تنظیم  ارزی دانست 
شوندگی و سیاست گذاری، تمام منابع و 
مصارف ارزی کشور را در یک محل جمع 
می کند و بر اساس ترجیحات متقاضی و 
اولویت های سیاستگذار عرضه و تقاضا 
تلاقی می کنند.به گفته رئیس کل بانک 
مرکزی، ساختار نیما بر اساس چهار 
بازیگر عمده شکل گرفته:  واردکنندگان کالا و خدمات 
به عنوان متقاضیان ارز، صادرکنندگان کالا و خدمات 
شامل دولت به عنوان صادرکننده نفت، واسطه گران 
شامل بانک ها و صرافی ها و سیاست گذار ارزی که 
خ و دامنه آزادی  براساس پیش بینی منابع و مصارف نر

نرخ ها، اولویت ها و سقف مصارف را کنترل می کند.

و  بازرگانی  اتاق  رئیس 
ایران  صنایع و معادن 
می گوید: » اقتصاد ما به طور کل گرفتار 
بیماری مزمن کم رشدی است و این 
کم رشدی ریشه در مطلوب نبودن 
فضای کسب وکار کشور دارد.«مسعود 
خوانساری در گفت وگو با خبرآنلاین با 

بیان اینکه سهم عمده در رشد اقتصادی دو سال اخیر 
مربوط به نفت و صنایع وابسته است که پس از برجام 
توانسته تا حدود زیادی تولید و صادرات نفت خام را 
افزایش دهد، اظهارداشت:» در واقع سهم اندکی از این 
رشد ناشی از افزایش بهره وری یا بهبود فضای کسب وکار 
در سایر حوزه های اقتصاد بوده است.«او ادامه داد:» به 

همین دلیل است که رشد اقتصادی ما 
پایین و ناپایدار است؛ چون مولفه های 
مهمی چون جذب سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی، کاهش بوروکراسی سنگین 
اداری، نافذ نبودن قراردادها ،به ویژه 
قراردادهایی که یک سر آن دولت است، 
دسترسی بخش خصوصی واقعی به 
اعتبارات و ابزارهای تامین مالی و مواردی از این دست، 
نادیده گرفته شده است.«خوانساری گفت:» درست است 
که در سال 1395 اقتصاد ایران نرخ رشد 12.5 درصدی را 
به ثبت رسانده است،اما عملکرد بلندمدت اقتصاد ایران 
منعکس کننده رشد پایین، پرنوسان، با اشتغالزایی کم 

و بهره مندی اندک برای اقشار فرودست بوده است.«

یادداشت                       روز

آرامش صنایع صادرات محور در تلاطمات ارزی 
خ ارز منتفع می شوند؟  کدام تولیدکنندگان از افزایش نر

صنایعی که مواد اولیه مورد نیاز خود را برای تولید کالاها 
و محصولات از کشورهای خارجی تامین می کنند، با 
افزایش هزینه تولید مواجه می شوند. افزایش قیمت ارز 
بر صنایعی که وابستگی زیادی به مواد اولیه و کالاهای 
واسطه ای دارند، فشار می آورد. این دسته از صنایع 
خ ارز دریافت می کنند؛  بیشترین آسیب را از نوسانات نر
در این شرایط، قیمت کالاها و محصولات تولیدی این 
دسته از صنعتگران افزایش پیدا می کند و به این ترتیب 
قدرت رقابت پذیری آنها کاهش می یابد. صنعت خودرو 
از جمله صنایعی است که بیشترین تاثیرپذیری را از 
افزایش نرخ ارز دارد.حدود 70درصد قیمت تمام شده 
یک خودرو به واسطه قیمت مواد اولیه تعیین می شود. 
هرگونه افزایش نرخ ارز تاثیر زیادی بر قیمت تمام شده 
خ ارز، کل  محصولات دارد. از سوی دیگر افزایش نر
هزینه های حمل ونقل و گمرکی را افزایش می دهد و 
کند، فشار بر خودروساز  هراندازه هزینه آنها افزایش پیدا

و قطعه ساز نیز  افزایش خواهد یافت.
 نساجی از صنایع دیگری است که به دلیل مشکلاتی 
که فعالان این صنعت با آن دست و پنجه نرم می کنند 
 از افزایش هزینه های تولید متحمل ضررمی شود. 
در این صورت، تولیدکنندگان محصولات خود را با قیمت 
بالاتری عرضه خواهند کرد. در این میان، صنعت دارو 
نیز از آنجایی که به طور عمده متکی به واردات است از 

خواهد بود. رجالی می گوید: مخالف این موضوع هستم 
که تنها برخی از صنایع از این شرایط منتفع شده اند،  

بلکه این شرایط به نفع تمامی صنایع اصفهان است.
در این میان،  به اذعان برخی از صنعتگران نیز ، برگ برنده 
افزایش نرخ ارز در دست صادرکنندگان است.  »افزایش 
خ ارز به نفع صنایع صادرات محور است در این بین  نر
گروه پتروشیمی از این شرایط بیشتر سودمی برد.« این 
را نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی می گوید.

 مجتبی ملااحمدی در گفت و گو با اصفهان زیبا معتقد 
است: با افزایش نرخ ارز صنایع وابسته به مواد اولیه 
وارداتی برای تامین مواد اولیه خود با چالش مواجه 
می شوند و در این شرایط با افزایش 40 درصدی قیمت 
مواد اولیه، حدود 45 درصد قیمت محصولات افزایش 

می یابد. 
وی تصریح می کند: هنوز خبری از دلار 4200تومانی 
نیست ؛ این شرایط تولیدکننده را دچار سردرگمی 
می کند،  چون نرخ 4200تومانی اعلام شده اما در بازار 

آزاد نرخ دلار 5300 تا  5700تومان است.
 نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان 
خاطرنشان می کند:  افزایش نرخ ارز به نفع صادرکنندگان 
است اما اعتقاد بنده این است که نوسانات نرخ ارز 
به ضرر کشور است و باید نرخ ارز واقعی شود. / گروه 

اقتصاد  

خ ارز  بی نصیب نمی ماند.  در مقابل، صنایعی  افزایش نر
هم در کشور فعالیت می کنند که از افزایش نرخ ارز منتفع 
می شوند. صنایع متکی به داخل و آن دسته از صنایعی که 
بخش زیادی از کالاها و محصولات تولیدی خود را صادر 
می کنند از جهش قیمت ارز سود می برند.  نوسانات ارزی در 
کالاهای صادرات محور منجر به افزایش رقابت پذیری این 
صنایع می شود و بیشتر از گذشته می توانند در بازارهای 

بین المللی به عرضه کالاها و محصولات خود بپردازند.
 پتروشیمی ها  از صنایعی هستند که از افزایش نرخ ارز منتفع 
می شوند. علاوه بر آن، در گروه صنایع معدنی ،فولاد و مس 
خ ارز بیشترین  نیز از جمله صنایعی هستند که از افزایش نر

سود عایدشان  می شود. 

   واقعی سازی نرخ ارز به نفع تمامی تولیدکنندگان است
اما دیدگاه کارشناسان درباره تاثیر نوسانات ارزی بر صنایع 
چیست؟به اعتقاد برخی از فعالان بخش خصوصی،  افزایش 

نرخ  ارز به نفع تمامی صنایع داخلی است تا جایی که مهدی 
پورقاضی ، رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی تهران، در 
گفت و گو با اصفهان زیبا معتقد است: صنایعی که متکی بر 
واردات مواد اولیه هستند، با افزایش نرخ ارز دچار مشکل 
می شوند، اما واقعیت این است که در چنین شرایطی تمامی 
صنایع منتفع خواهند شد ؛ نمی توان گفت افزایش نرخ ارز 
تنها به نفع برخی از تولیدکنندگان است  و تنها بخشی از 
صنعتگران از این شرایط سود می برند، بلکه در هر بخشی، 
از صنعت نساجی گرفته تا صنعت پلاستیک و لوازم خانگی 
 که صادرکننده محصولات خود هستند منتفع خواهند 
شد.    محمدرضا رجالی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان و از فعالان صنعت پتروشیمی اصفهان است که 
درباره تاثیر افزایش نرخ ارز بر صنایع اصفهان این طور به 
اصفهان زیبا می گوید: نرخ ارز افزایش پیدا نکرد،  بلکه واقعی 
خ ارز اقدام مناسبی است که باید به  شد؛  واقعی سازی نر
تدریج اتفاق بیفتد و این شرایط به نفع تمامی صنایع کشور 

  نوسان نرخ ارز بر عملکرد صنایع مختلف تاثیرات متفاوتی دارد. برخی صنایع همزمان با افزایش نرخ ارز از 
این شرایط منتفع می شوند و برخی صنایع نیز بازنده موقعیتی هستند که تلاطمات ارزی خود را نشان 
می دهد. افزایش نرخ ارز به نفع صنایع صادرات محور است و در این میان ، صنایع وابسته به مواد اولیه وارداتی 
جزو بازندگان شرایط نوسانات ارزی به شمار می آیند.  برخی از فعالان بخش خصوصی بر سر این موضوع که 
نوسانات ارزی به نفع تمامی صنایع داخلی است توافق نظر دارند  و به اعتقاد آنها تمامی تولیدکنندگان از 

واقعی سازی نرخ ارز سود می برند. 

03 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

اجرائیه
36480/41946-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: شرکت بازرگانی میزان نقش جهان نشانی: 
اصفهان خ 22 بهمن مجموعه اداری غدیر جنب بانک ملی شرکت بازرگانی میزان نقش جهان / 
مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: سعید فکارمزد / مشخصات نماینده یا 
قائم مقام قانونی محکوم له: فرحناز کامیابی امنیه نشانی: اصفهان  خیابان شیخ مفید خیابان ارباب 
جنب شورای حل اختلاف طبقه پایین/ محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به 
شماره و شماره دادنامه مربوطه محکوم علیه محکوم است به پرداخت حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و 
همچنین مبلغ 56/250/000 بعنوان اصل خواسته و پرداخت 1/700/000 بعنوان خسارت دادرسی و 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 88/06/01  لغایت زمان وصول و ایصال آن در حق محکوم له. / محکوم 
علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  
اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و 
استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز 
کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل 
بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد 
به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد 
و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از 
زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و 
الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 
4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری 
درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه 
اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که 
باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی 
معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 
6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت 
محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه 

اجرای محکومیت مالی 1394(. م الف/ 1624   شماره بایگانی:950334
شعبه ۲6 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان   

اجرائیه
36481/41917-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: حافظ فرجی مورچگانی 
ک 132 / مشخصات  نام پدر: حیدر نشانی: اصفهان خیابان پروین خیابان معراج کوچه رادمرد پلا
محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: 1- احد ملکی فرزند احمد نشانی:  اصفهان 
ک طاها2- حمیدرضا جعفری/ محکوم به: به  میدان امام علی چهارراه ابن سینا پاساژ نگین پوشا
موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9710096796900006  و شماره دادنامه مربوطه 
9609976796903117 محکوم علیه محکوم است به محکومیت خوانده ردیف اول به پرداخت 
مبلغ 537500 ریال هزینه دادرسی و محکومیت خوانده ردیف دوم به حضور در دفتر اسناد رسمی به 
انتقال سند یک دستگاه خودرو سواری مزدا مدل 1387 به شماره انتظامی 237 د 537 و نیم عشر 
حق الاجرا. / محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 
گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی 
معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد 
اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول 
و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات 
مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی 
که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و 
ح دعوای اعسار به ضمیمه  انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 
8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت 
اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای 
احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال 
به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون 
کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو 
مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال 
پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع 
وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت 

مالی 1394(. م الف/ 1650   شماره بایگانی:960254
شعبه ۳۹ حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان   

اجرائیه
ع مهرجردی  36482/41918-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: اشرف زار
ک 13 / مشخصات محکوم  نام پدر: حسن نشانی: اصفهان شهرک امیریه خیابان پنجم فرعی اول پلا
علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: هستی احمدی نور نشانی:  مجهول المکان / محکوم به: 
به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9710096794400024  و شماره دادنامه مربوطه 
9609976794404095  محکوم علیه محکوم است به حضور در دفترخانه اسناد رسمی سند خودرو 
پژو پارس به شماره انتظامی 34 ایران 928 ج 14 به نام خواهان و پرداخت مبلغ یک میلیون دویست و 
گهی بر مبنای تعرفه قانونی در حق محکوم  هفتاد و پنج هزار ریال بابت هزینه دادرسی و نیز هزینه نشر آ
له و نیز پرداخت نیم عشر حق الاجرا. / محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز 
مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر 
به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه 
اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و 
موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه 
اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل 
و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه 
دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 
8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت 
اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای 
احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به 
دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی 
نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات 
می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت 
سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی 
کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. م 

الف/ 1653   شماره بایگانی:960846
شعبه 14 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان   

اجرائیه
36483/41919-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: علی رضا آقا داود مارنانی 
نام پدر: صادق نشانی: اصفهان بلوار کشاورز سه راه سیمین ک امام پ 6 درب بزرگ روی حیاط / 
مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: رحمت الله محمدی نشانی:  مجهول 
المکان / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9710096797900041  و 
شماره دادنامه مربوطه 9609976797903500  محکوم علیه محکوم است به حضور در دفترخانه 
اسناد رسمی خودرو پراید مدل 86  به شماره انتظامی 271/49 ب 44 در حق محکوم له و نیز پرداخت 
نیم عشر حق الاجرا. / محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع 
اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی 
معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه 
نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول 
به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری 
ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد 
اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر 
دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام 
قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای 
محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای 
حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و 
ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار 
از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری 
درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه 
اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم 
علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد 
بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. م الف/ 1670   شماره بایگانی:961218
شعبه 45 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان   

اجرائیه
36484/41920-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: جواد جعفری نام پدر: علی 

نشانی: اصفهان ملک شهر خ ناصرخسرو ک شهید علی احمدی بن بست مالک اشتر  / مشخصات 
محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: احمد محبی کردسفلی نشانی:  مجهول المکان 
/ محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9710096794100031  و شماره 
دادنامه مربوطه 9609976794104492  محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 20/000/000 
گهی طبق تعرفه  ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 1/280/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
خ 1396/09/23 لغایت اجرای حکم در  قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست مور
حق خواهان و نیم عشر حق الاجرا در حق اجرای احکام./ محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ 
اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد 
چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد 
یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به 
هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 
حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص 
ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح 
دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له 
بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه 
از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 
34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 
5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت 
دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو 
مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس 
از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه 
یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود. )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 

1394(. م الف/ 1677   شماره بایگانی:961250
شعبه 11 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان   

اجرائیه
36485/41921-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: غلامرضا زینلی فرد رنانی 
نام پدر: حسن نشانی: اصفهان شهر اصفهان خ امام خمینی ورودی خانه اصفهان مجتمع نور / 
مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: فرود عرب زاده منصورخانی نام پدر:  
حسن قلی نشانی:  مجهول المکان / مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محکوم له: جمشید 
شریفی نام پدر:  حسن نشانی:  اصفهان شهرستان فریدن بویین و میاندشت خیابان قدس کوچه 
ک 4 / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9710096793800020   دی پلا
و شماره دادنامه مربوطه 9609976793804008  محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 
80/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 1/160/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله 
وکیل طبق تعرفه قانونی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 02200661 
-95/5/25 تا تاریخ اجرای حکم در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر حق الاجرا. محکوم علیه 
مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  
اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم 
و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف 
سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور 
مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری 
ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو 
نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع 
تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار 
به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه 
اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور 
فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و 
ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به 
هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد 
موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می 
شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت 
سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی 
کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود. )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 

م الف/ 1684   شماره بایگانی:960445
شعبه 8 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان   

اجرائیه
36486/41922-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: علیرضا حاجی هاشمی 
ورنوسفادرانی نام پدر: محمد ابراهیم نشانی: اصفهان خیابان جی خیابان لاله مجتمع فرهیختگان 
طبقه 6 واحد 263 / مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: سید مصطفی 
عاملی نام پدر:  محمود نشانی:  مجهول المکان / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم 
مربوطه به شماره 9710096793500024  و شماره دادنامه مربوطه 9609976793502960  محکوم 
علیه محکوم است به انتقال سند رسمی خودرو سواری پیکان مدل 1383 به شماره انتظامی 471 
س 18 ایران 13 به نام محکوم له و پرداخت مبلغ 547500 ریال بابت هزینه های دادرسی در حق 
محکوم له و نیم عشر در حق اجرای احکام. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه 
خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و 
قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان 
نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب 
های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص 
ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح 
دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم 
له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم 
علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی 
دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت 
مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده 
اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل 
نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- 
چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت 
محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود. )تبصره 1 ماده 3 قانون 

نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. م الف/ 1695   شماره بایگانی:960987
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اجرائیه
36487/41923-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: محمد اسماعیل 
رحیمی نشانی: اصفهان خمینی شهر خ امام شمالی بازارچه آجیل فوش ها منزل اصغر عابدی/ 
مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: علیرضا مسائلی نشانی:  مجهول 
المکان / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه 
9609976797100936  محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 70000000 ریال بابت اصل 
گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ  خواسته و مبلغ 2155000 ریال بابت هزینه دادرسی و نشر آ
سررسید چک 96/2/31 و 95/11/30 تا زمان وصول محکوم به براساس آخرین شاخص بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی در حق خواهان صادر و اعلام می نماید و دارای نیم عشر حق الاجرا می 
باشد. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. 
)ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی 
کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه 
نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر 
منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و 
اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به 
هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر 
نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست 
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون 
نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به 
منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام 
مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به 
دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی 
نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات 
می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از 
مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا 
معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود. )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 

1394(. م الف/ 1699   شماره بایگانی:960156
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پیش بینی  برنامه های متنوع 
فرهنگی در شهر

شهردار اصفهان گفت: در هفته فرهنگی 
متنوع  برنامه های  اجرای  اصفهان 
فرهنگی، هنری و سینمایی در سطح شهر 

برنامه ریزی شده است.
 قدرت اله نوروزی در برنامه رادیویی »سام 
اصفهان« گفت: هفته فرهنگی اصفهان از سوم تا 
نهم اردیبهشت با اجرای برنامه های مختلف به 
منظور افزایش شادی و نشاط اجتماعی، معرفی هر 
چه بیشتر و بهتر شهر اصفهان و توسعه گردشگری 

برگزار خواهد شد.
 وی با بیان اینکه از ۱۸ تا ۲۵ فروردین ماه نیز هفته 
فرهنگی اصفهان در پاریس برگزار شد، تصریح 
کرد: در این هفته فرهنگی ۳۸ عنوان برنامه در 
زمینه های فرهنگی و هنری اجرا شد و توانست 
زیبایی ها و هنر شهر اصفهان را در پاریس معرفی 
کرد: تداوم  کند.شهردار اصفهان خاطرنشان 
این قبیل برنامه ها می تواند در معرفی اصفهان و 
مردم خونگرم و مهمان نواز آن همچنین در جذب 

گردشگران موثر باشد. 
نوروزی با اشاره تحقق قول مدیریت شهری اصفهان 
در خصوص راه اندازی کامل خط یک قطار شهری 
کنون،  خط یک قطار  تا پایان سال ۹۶، اظهارکرد: ا
شهری اصفهان به طور کامل در اختیار شهروندان 
قرار گرفته، از این رو، انتظار می رود شهروندان رفت 
و آمدهای درون شهری خود را با این وسیله نقلیه 
ک و ارزان قیمت انجام دهند تا  ایمن، مناسب، پا
هم از آلودگی های هوا کاسته شود و هم ترافیک 

کاهش یابد.
وی خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی خط دوم قطار 
شهری اصفهان نیز آغاز شده که امیدواریم بتواند 
مسیر خود را به خوبی طی کند.شهردار اصفهان با 
بیان اینکه طبق نظرسنجی های انجام شده در ایام 
نوروز امسال، مسافران نوروزی از برنامه ها و خدمات 
ارائه شده به مسافران نوروزی اعام رضایت مندی 
کردند، ادامه داد: نظرسنجی های انجام شده نشان 
داد مردم و مسئولان شهرداری اصفهان به خوبی از 

گردشگران میزبانی کردند.
 وی ابراز امیدواری کرد: در سال ۹۷ نیز شهرداری 
کثری  اصفهان با ارائه خدمات بیشتر رضایت حدا
شهروندان را جلب کند تا شاهد شهری آباد و بهتر از 

گذشته باشیم.

 استقبال 200 محله
 از هفته فرهنگی اصفهان

فرهنگی،  سازمان  فرهنگی  معاون 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
اعام کرد: برنامه های هفته فرهنگی اصفهان با 
 رویکرد توزیع عادلانه در مناطق ۱۵ گانه و تمامی

 ۲00 محله شهر برگزار می شود. 
حمید  دهقانی در نشست خبری هفته فرهنگی 
اصفهان گفت: یک کارگروه رصد به منظور پایش 
برنامه ها، تحلیل و ارزیابی و سنجش میزان 
رضایت مندی  و  کیفیت  مخاطب،  استقبال 
مخاطبان تشکیل شده است که امکان آسیب 
شناسی برنامه ها پس از هفته فرهنگی اصفهان را 

برای برنامه ریزان، فراهم می سازد.
 وی ادامه داد: بیشتر  برنامه ها عرصه محور است، 
به این معنا که در عرصه های شهر برگزار می شود. 
به عنوان نمونه، ۱0 برنامه در گذر چهارباغ عباسی 

برگزار خواهد شد.   
کرد: در برنامه های هفته فرهنگی  کید  وی تا
اصفهان تمام اقشار جامعه از جمله توان خواهان، 
بیماران خاص مانند بیماران اتیسم، حاشیه 
نشینان و زندانیان و شش طبقه فرهنگی و 

اجتماعی شهر، مدنظر قرار گرفته اند. 
وی گفت: حاشیه نشینان می گویند خانه آنها 
 در اصفهان است، اما اصفهان، خانه آنها نیست. 
در این هفته سعی داریم چنین باوری را تغییر دهیم 

و بگوییم اصفهان، خانه همه اصفهانی هاست.

ركاب زنی 1200 دوچرخه سوار 
در » اصفهان بدون خودرو «

معاون ورزشی سازمان فرهنگی، اجتماعی 
 و ورزشی شهرداری اصفهان اعام کرد:
 ۲0 برنامه ورزشی در هفته فرهنگی اصفهان برگزار 
خواهد شد. حبیب الله ناظریان در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه این برنامه ها برای مناطق مختلف 
شهر در نظر گرفته شده است، ادامه داد: یکی از این 
برنامه ها، » اصفهان بدون خودرو« همراه با 
رکاب زنی بیش از یک هزار و ۲00 نفر از گلستان شهدا 
تا میدان نقش جهان، با حضور شهردار اصفهان و 

دیگر مقامات شهری است.
 وی افزود: دیدار با پیشکسوتان ورزشی، اجرای 
کشتی باستانی در روز هفتم اردیبهشت، گردهمایی 
گون و بیماران خاص از میدان امام  اقشار گونا
حسین )ع( تا میدان نقش جهان در روز نهم 
اردیبهشت و مسابقه طناب کشی و بازی های 
بومی محلی در طول هفته، از برنامه های دیگر این 

معاونت برای هفته اصفهان است.

سال چهاردهم، شماره 3181 04
یکشنبه

2 اردیبهشت  1397
شهر

ح  اجرای طر
 »بفرمایید موتوربرقی«

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان 
ح »بفرمایید موتوربرقی« در  از اجرای طر
ک خبر داد و گفت:  نمایشگاه تخصصی حمل و نقل پا
کروها عاوه بر کاهش  استفاده از موتورهای برقی و پا

آلودگی هوا، آمار تصادفات در شهر را کاهش می دهد.
علیرضا صلواتی در نشست خبری » نخستین نمایشگاه 
ک« ، اظهار کرد: در این  تخصصی حمل و نقل پا
نمایشگاه از دوچرخه، دوچرخه های برقی، اسکوتر، 
موتورهای برقی تا ماشین های هیبریدی و ماشین های 
ک به صورت تخصصی وجود دارد. در واقع تمامی  پا
وسایلی که در این نمایشگاه طی مدت سه روز عرضه 

ک است. می شود، به نوعی پا
وی تصریح کرد: از حدود ۱۳ عرضه کننده موتورسیکلت 
 و کارخانه موتور برقی که در کشور فعالیت دارند،
 ۱0 کارخانه در این نمایشگاه حضور فعال دارند، سایر 
برندها و شرکت های مهم و کارخانجات تاثیرگذار نیز در 

این نمایشگاه حاضر هستند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان از اتفاق 
خوبی که در این نمایشگاه خواهد افتاد،  خبر داد و گفت: 
کروها  تفاهم نامه  تسهیات حمل و نقلی برای خرید پا
امضا می شود که مردم بتوانند به صورت قرض الحسنه 
انواع محصولات از جمله دوچرخه، دوچرخه برقی و 
موتورهای برقی را با حمایت بانک رسالت خریداری 

کنند.
وی اظهار کرد: برگزاری این نمایشگاه در نوع خود اتفاق 
کم نظیری است که در کشور افتاده است و سابقه چنین 
کنون نداشته ایم که مجموع همه  نمایشگاهی را تا
کروها در یک نقطه متمرکز شوند و این امکانات در کنار  پا
برنامه هایی برگزار شود که برای شهروندان از جذابیت 

خاصی برخوردار باشد.
صلواتی با بیان اینکه برگزاری نخستین نمایشگاه 
ک با هفته فرهنگی اصفهان  تخصصی حمل و نقل پا
همزمان شده است، تصریح کرد: حضور جدی و 
مشارکت فعال سازمان فرهنگی، تفریحی، ورزشی 
شهرداری اصفهان و کمیته فرهنگ شهروندی را در این 
نمایشگاه شاهد خواهیم بود. نمایشگاه در دو نوبت 
صبح و بعدازظهر دایر است که برنامه های متنوعی از 
جمله تئاترهای شهروندی، جنگ عروسکی برنامه های 
کودکانه هم به صورت فرهنگی و هم به صورت ورزشی، 
کاردستی  و نقاشی کودکان و گریم صورت کودکان، 
بازی های فکری، تئاتر خیابانی با موضوع فرهنگ سازی 
ک، حرکات نمایشی با دوچرخه  استفاده از حمل و نقل پا

و برگزاری انواع ابربازی های 
ورزشی در حاشیه نمایشگاه 
در مدت سه روز برگزار 
می شود. همچنین در این 
سه شب برنامه های ویژه و 
 جشن اعیاد نیمه شعبانیه 
را برای شهروندان در نظر 
پیش بینی  و  گرفته ایم 
حضور پنج تا ۱0 هزار نفر در 
این مدت را در نمایشگاه 

خواهیم داشت.
معاون حمل و نقل و 
ترافیک شهردار اصفهان 
گفت: برنامه های آموزشی و 
کارگاه های علمی نیز هر روزه 
در محل نمایشگاه با حضور 

اساتید دانشگاه های اصفهان و تهران ویژه کارشناسان، 
متخصصان و شهروندان برگزار می شود، همچنین 
از کشورهای آلمان و فرانسه اساتید و شرکت هایی 
حضور دارند. وی با بیان اینکه تجربه موفقی از طرح 
 »بفرمایید دوچرخه« داشتیم و طی مدت دو ماه، حدود
 ۱۵ میلیارد تومان دوچرخه به شهروندان عرضه شد و 
»ستاره برد« برای شهروندان، فروشندگان دوچرخه و 
مدیریت شهری ایجاد شد، گفت: اتفاق خیلی خوبی 
که در این نمایشگاه نیز خواهد افتاد، طرحی با نام 
»بفرمایید موتور برقی« به شهروندان ارائه می شود، در 
این طرح که با همکاری اتحادیه فروشندگان دوچرخه 
و موتورسیکلت و کارخانجات تولید و عرضه موتور 
برقی برگزار می شود، موتورهای برقی با تخفیف و ارائه 

تسهیات ویژه به شهروندان عرضه می شود.
 وی ادامه داد: ثبت نام این طرح از نمایشگاه شروع 
شد و تا پایان تابستان ادامه خواهد داشت و شهرداری 
اصفهان ارائه زیرساخت ها و تشویقات لازم مثل 
ایستگاه های شارژ، ایجاد محدوده های خاص تردد 
موتورهای برقی و دوچرخه ها را خواهد داشت؛ در کنار 
این طرح، عرضه کننده وسایل نیز طرح با تخفیف و با 

تسهیات را به شهروندان ارائه می کنند.
گر اصفهان بتواند در این زمینه پیشگام  کید کرد: ا وی تا
باشد، استفاده از موتورهای برقی می تواند در کشور 
گسترش یابد و و کم کم بستر لازم برای جدا شدن از 

موتورهای کاربراتوری و انژکتوری فراهم می شود.
صلواتی در بخش دیگر سخنان خود در مورد احداث 
مسیرهای ویژه دوچرخه سواری در شهر اصفهان، 
گفت: قول داده ایم مسیر ۱00 کیلومتری مخصوص 
دوچرخه سواری در شهر اصفهان احداث کنیم که باید 

پای قولمان بایستیم و این مهم را انجام دهیم.
وی افزود: امسال اولویت مرکز شهر و مناطق یک، 
سه، چهار و پنج است و این موضوع را به جد پیگیری 
می کنیم تا مسیرهای ویژه و امن دوچرخه سواری را 
برای شهروندان ایجاد کنیم. سال گذشته به مشکات 
مدیریتی برخورد کردیم و برای دریافت مجوز و مصوبات 
کز عالی مثل شورای ترافیک استان گرفته  که باید از مرا
می شد، شش ماه طول کشید، ولی  امسال این موضوع 
را به جدیت پیگیری می کنیم. برای اجرایی شدن این 
که باید از عرض  موضوع به فرهنگ سازی نیاز داریم، چرا

خیابان ها گرفته شود.
کرد: شرایط لازم برای پارک  صلواتی خاطرنشان 
دوچرخه ها در تمامی پارکینگ ها به صورت رایگان 
فراهم شده است و مکان های با نشانه »p« برای پارک 
دوچرخه ها در شهر ایجاد شده و قرار است هزار نقطه 
دیگر نیز ایجاد شود. همچنین ایستگاه های شارژ رایگان 

موتورهای برقی در ۵0 نقطه از شهر ایجاد شده است.

گزارش                    روز

اصفهاننشاطوامیدمیخواهد
محمد عیدی، معاون فرهنگی شهردار،  برنامه های هفته فرهنگی اصفهان  را تشریح كرد

معاون شهرداری و رئیس سازمان فرهنگی، تفریحی 
و ورزشی شهرداری اصفهان در نشست خبری هفته 
فرهنگی اصفهان )روز گذشته، سالن کنفرانس کتابخانه 
مرکزی شهرداری( با بیان مبانی نظری این رویداد، 
رویکرد آن را حرکت به سمت تحقق شهر فرهنگی 
عنوان کرد. محمد عیدی تحقق این مهم را مستلزم 
حرکت برنامه ها به سمت سه محور زیست پذیری، 
گرایی با شاخص پایداری دانست.   انسان محوری و معنا
به گفته وی،  پایداری یعنی سیاست ها و راهبردها با 
شاخص های زیست بومی انطباق کامل داشته باشند.  
عیدی اصفهان را نه یک کانشهر که یک جهانشهر 
می داند: »کانشهر  یک واژه حقوقی است که وقتی 
جمعیت شهری از یک میلیون نفر بیشتر شد به آن اطاق 
می شود. اما هر کانشهری شاخص های اصفهان را 
ندارد. ممکن است شهری کانشهر باشد،  اما جهانشهر 
نباشد. تعداد معدودی از شهرها در دنیا هستند که 
می توان به آنها جهانشهر گفت. اصفهان به شرط 
آنکه بتواند شاخص های بومی خود را جهانی کند، 
جهانشهر  می شود و می طلبد مدیران شهری به گونه ای 
برنامه ریزی کنند که امر محلی اصفهان را به امر جهانی 
تبدیل کنند.« شهر جهانی بودن خوب است، اما 
اینکه بتوان این ظرفیت را شناخت و شناساند، نیاز به 
یک خاستگاه هویتی دارد.تا پیش از این، بزرگداشت 
اصفهان تحت نام هفته نکوداشت اصفهان اردیبهشت 
هر سال برگزار می شد،  اما امسال رویکرد به گونه ای 
دیگر تعریف شده است و برای رفع اختاف نظر ها هم 
هفته فرهنگی را در اردیبهشت خواهیم داشت و هم 
هفته نکوداشت را در آذر ماه. عیدی در این باره گفت: 
» اصفهان در طول سال دو نقطه عطف زمانی دارد: 
یکی اردیبهشت ماه است که پیک گردشگری اصفهان 
محسوب می شود و  پیش از این،  روز سوم آن را به نام 
شیخ بهایی و روز اصفهان نامگذاری کرده اند که هر مدیر 
و برنامه ریز شهری لازم است از این فرصت زمانی برای 
معرفی شهر استفاده کند. اما نقطه عطف دیگر، یکم آذر 
ماه است که برای اصفهان اسطوره محسوب می شود 
و نماد آن قوس بوده و در سردر بازار قیصریه هم دیده 
می شود و بسیاری از اصفهان شناسان نیز این روز  را روز 
اصفهان می دانند. برای حل این اختاف دیدگاه،  قرار 
شد اردیبهشت هفته فرهنگی اصفهان برگزار شود و  آذر 
هفته نکوداشت اصفهان. این موضوع حسن خوبی که 

دارد باعث پررویداد شدن شهر می شود.«

     افزایش نشاط اجتماعی
تدوین هر رویدادی نیاز به تعیین جهت و رویکرد دارد. 
به گفته معاون شهردار، در مقام تدوین برنامه های 
هفته فرهنگی اصفهان چند پیش فرض نصب العین 
سازمان بوده است: »در پیش فرض اول ضروری است 
برنامه هایی که در طول این هفته اجرا می شود باعث 
افزایش نشاط اجتماعی شود تا امید شهروندان زنده 
شده و انگیزه آنها برای خاقیت بیشتر شود و آسیب های 
اجتماعی کمتر.  به ویژه با خشکی زنده رود، کسی را 
نمی توان یافت که منکر  افزایش نشاط اجتماعی در شهر 
باشد. زمانی که افسردگی افزایش یابد،  خاقیت کاهش 

می یابد و آسیب های اجتماعی بیشتر می شود.
 پیش فرض دوم اینکه برای رسیدن به شهر فرهنگی ، 
لازم است اول، به حقوق فرهنگی همه شهروندان 
احترام گذاشته شود، یعنی همه شهروندان بتوانند 
از امکانات و برنامه های فرهنگی در کمترین زمان و با 
کوتاه ترین فاصله استفاده کنند. دوم، خاقیت اجتماعی 
با رویکرد جمعی  )و نه فردی( تقویت شود که این مهم 
از طریق افزایش مشارکت شهروندان و توجه به پیش 
زمینه های شکل گیری فرهنگ فاخر از دید نخبگان 
عملی می شود. از این منظر هم به فرهنگ عامه و هم 
به فرهنگ فاخر توجه شده است. پیش فرض سوم این 
بود که در برنامه ها تاش شده به همه مخاطبان  )اعم از 
سنی و جنسی( توجه شود. حتی به قشر معلولان توجه 
ویژه ای شده،  به گونه ای که سعی شده در برنامه ها  
فضایی برای نشان دادن توانمندی های این شهروندان 
دیده شود تا در توسعه شهری نقش بارزتری ایفا کنند. 
این نقش آفرینی به طور ویژه برای سمن ها هم دیده 
شده است. برجستگی هویت اصفهان  رویکرد بعدی 
مورد توجه در این هفته است. در این راستا برنامه های 
کران فیلم های راسته ها )مشاغل اصفهان(، نمایش واره  ا
معرفی هفت دستگاه موسیقی،  اجرای نمایش های 
محلی و خیابانی ) با موضوع متناسب با نام همان 
خیابان و محله(،  ویژه برنامه ورزش زورخانه ای و  پهلوانی 
برگزار می شود. محیط زیست نیز از دیگر رویکردهای مورد 
ک و نمایشگاه  توجه در این هفته است. جشن هوای پا

ک در همین  ک و جشنواره روزنامه دیواری پا حمل و نقل پا
ک،  با تمرکز  راستا برگزار می شود. جشنواره روزنامه دیواری پا
بر نوجوانان و با هدف تربیت نسلی جدید از روزنامه نگاران 
برگزار می شود.« نقدی که همواره به برنامه های فرهنگی 
شهرداری وارد است، مغفول ماندن از ظرفیت نهادها و 
تشکل های مردمی است. گویا این نقد در برنامه های 
امسال کم رنگ تر شده و نقش سمن ها پررنگ تر. موضوعی 
که خود رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی به آن 
اشاره می کند: » این نقد وارد است که سمن ها چندان در 
طول این سالها مورد توجه قرار  نگرفته اند. اما امیدواریم با 
برنامه ریزی که در این دوره صورت گرفته است،  رویدادهای 

فرهنگی با مشارکت سمن ها برگزار شود.
 بسیار مایل هستیم و تاش می کنیم نهادهای مردمی و 
سازمان های مردم نهاد و خیریههای مردمی،  در برگزاری 
برنامه ها با ما همکاری و مشارکت داشته باشند و در هر 
بخشی که آنها ورود کنند ما عقب نشینی کرده و امور را به آنها 
گذار می کنیم.«  به اعتقاد عیدی،  بهترین کار این است  وا
که سهم سمن ها در اجرای برنامه ها بیشتر شود. این رویکرد 
باعث افزایش اعتماد آنها به مدیریت شهری می شود: »از 
همین جا اعام می کنیم ما نیازمند ورود نهادهای مردمی 
هستیم. به هر میزان فرهنگ و بخش های مختلف آن 
گذار شود،  موفق تر خواهیم بود و اثربخشی  به سمن ها وا
برنامه ها بیشتر خواهد بود.«محوریت اجرای برنامه های 
هفته فرهنگی اصفهان، در بخش طراحی و اجرا با سازمان 
فرهنگی شهردار خواهد بود و سایر زیرمجموعه های  
شهرداری با همراهی نهادهای مردمی، در این برنامه ها 
سهم و نقش خواهند داشت. به گفته عیدی، برای هفته 
فرهنگی اصفهان هیچ تشکلی نبوده که برنامه خود را به 
سازمان ارائه کرده و درخواست همکاری داشته باشد و 
سازمان دست رد به سینه آنها زده باشد،  بلکه هر تشکلی 

برنامه ای داشته، سازمان همکاری کرده است.

     اجرای برنامه ها در سطح شهری و محلی
در دو سال گذشته، رویکرد  برنامه ها پرهیز از برنامه  های 
بزرگ شهری و حرکت به سمت اجرای مویرگی برنامه ها در 
دل محات بود. با این حال، امسال از لحاظ جغرافیایی، 
جغرافیای برنامه ها در دو سطح است: یکی سطح شهری 
به معنای اعم آن و دیگر ی در سطح محات و مناطق، تا 
حقوق فرهنگی همگان محقق شود.از طرفی آن طور که 

معاون شهردار گفت : » سعی شده نقاط مکث شهری و 
کانون های جمعیتی از جمله ناژوان،  سی و سه پل،  میدان 
امام )ره(و ... درگیر برنامه های هفته فرهنگی اصفهان شوند 
و تاش می شود حتی فضای قطار شهری نیز از این رویداد 
دور نباشد.« تجربه اصلی اجرای برنامه ها در دهه فجر و 
ایام نوروز نشان می دهد برنامه های عرصه محور بیشتر 
مورد استقبال مخاطبان قرار می گیرد. این رویکرد در هفته 
فرهنگی اصفهان نیز پیاده می شود. معاون و رئیس سازمان 
کید براین موضوع  فرهنگی، تفریحی و ورزشی شهرداری با تا
گفت: » در این برنامه ها سعی شده مشارکت بخش های 
دیگر را هم داشته باشیم.تنوع قالب های ارائه برنامه در هر 
گون شهروندان را  رویدادی مهم است تا سایق و عایق گونا
پوشش دهد. موضوعی که به گفته عیدی در هفته اصفهان 
به گونه ای برنامه ریزی شده تا برنامه  ها در قالب های متنوع 
ارائه شود: » برخی برنامه ها در قالب افتتاحیه است،  از جمله 
افتتاح عصارخانه شاهی که از  بی بدیل ترین موزه  های 
جهان است. همچنین افتتاح خانه سامت که یک برنامه 
گردشی مفرح برای بازدیدکنندگان خواهد بود. برخی 
برنامه ها در قالب بزرگداشت و تجلیل است مثل بزرگداشت 
چهرهایی همچون عدلی،  ارچنگ،  برازنده، کیوان  و تجلیل 

از فیلم سازان و سینمای آزاد اصفهان. 
در قالب مسابقه نیز هندبال ساحلی و داژبال بانوان و آوای 
فیروزه ای را خواهیم داشت. در قالب نشست،  شب شعر طنز 
اصفهان،  باغ ایرانی، اصفهان شهر ادب، آلاچیق و در قالب 
نمایشگاه، نمایشگاه فیزیک و سامت و نمایشگاه های 
عرصه محور و مرکز محور را داریم. در قالب رونمایی هم،  
رونمایی از مستندنگاره پروژه شفاهی بازار اصفهان،  تاریخ 
شفاهی تئاتر اصفهان و رونمایی از کتاب پابه پای زاینده رود و 
در قالب بازی اجرای بازی های بومی و محلی جشنواره پرواز 
بادبادک ها پیش بینی شده. اجرای موسیقی با همکاری 
نمایندگان آموزشگاه های موسیقی، اجرای تئاترهایی با 
شاخص طنز در چهارباغ و روایتگری امیر قلی امینی برای 
اصفهان شناسی،  روایت اصفهان و افسون افسانه های 
 اصفهان از دیگر قالب های برنامه های این هفته
 است.«هر چند نقد کمی گرایی در این نوع رویدادها به 
مدیریت شهری وجود داشته و معاون شهردار نیز تمایل 
چندانی به بیان عدد و رقم از تعداد برنامه های هفته 
فرهنگی اصفهان نداشت، با این حال، به گفته او در 
 طول این هفته، ۶۲عنوان برنامه توسط سازمان فرهنگی 

و ۱0۱ عنوان برنامه توسط مناطق برگزار می شود.

     دعوت از سمن ها برای مشاركت 
از جمله رویکردهای مثبت سازمان فرهنگی اجتماعی 
گذاری  و ورزشی در دوره جدید کاهش تصدیگری و وا
امور به نهادهای مردمی است. موضوعی که عیدی به 
کید دارد: » سطح  عنوان سکاندار این سازمان بر آن تا
مشارکت های مدنی در اصفهان وضعیت خوبی ندارد. 
امیدواریم روزی برسد که هفته فرهنگی اصفهان را فقط 
نهادها، تشکل ها و خیریه های مردمی برگزار کنند و 
شهردای فقط نقش تسهیل گری داشته باشد. باید بین 
برنامه و رویداد تفکیک قائل شد.» برنامه« رویکردی 
از بالا به پایین دارد، در حالی که »رویداد«،  رویکردی 
از پایین به بالا و از طریق نهادهای مدنی است. هیچ 
برنامه ای نبوده که نهادهای مدنی به ما پیشنهاد بدهند 
و ما قبول نکنیم. در هر رویدادی مطلوب ما این است که 
سمن ها برنامه ارائه کنند و هر جا سمن ها جلو بیایند ما 
عقب می کشیم و این را در عمل ثابت خواهیم کرد. از 
طرفی معتقدیم آنقدر باید فرآیندها تسهیل گرایانه باشد 
که جوانان شهر خودشان انگیزه ورود به عرصه های 
اجتماعی و قبول مسئولیت اجتماعی را داشته باشند. 

البته که این فرآیند یک حرکت تدریجی است.«
با این حال، نگاه مدیریت شهری در دوره جدید، در حوزه 
فرهنگ، تقویت اقتصاد فرهنگ است. تقویت نه به 
کید بر اینکه چرخه بین  معنای افزایش قیمت، بلکه با تا
مولف اثر،  اثر و مخاطب اثر تسهیل شود. معاون و رئیس 
سازمان فرهنگی، تفریحی و ورزشی شهرداری اصفهان 
در پاسخ به این سوال اصفهان زیبا مبنی بر اینکه در 
هفته فرهنگی اصفهان قرار است چه فرهنگی از اصفهان 
کید بر زمان گذشته  برجسته شود و این فرهنگ با تا
یا حال یا آینده است و شاخص های ارزیابی اثربخشی 
برنامه ها چیست، گفت: » فرهنگ مقوله ای ساختمند 
است. پدیده ای در یک منظومه که شامل گذشته، 
حال و آینده می شود. اینها مظروف یک ظرف هستند و 
کید کرد. برخی در فرآیند جهانی  نمی توان بر یک زمان تا
شدن می گویند فرهنگ هایی می مانند که بتوانند 
ظرفیت های بومی خود را جهانی کنند. تئاتر اصفهان 
یکی از این ظرفیت هاست. ما باید خودمان را بشناسیم 
و بعد بشناسانیم و هر سه ظرف زمانی گذشته، حال و 
آینده را در نظر بگیریم. از طرفی برای ارزیابی عملکرد، 
شاخص داریم که پشتوانه آن یک اتاق فکر است. این 
برنامه ها ارزیابی می شود کمااینکه ارزیابی برنامه های 
ایام نوروز صورت گرفته و آماده ارائه به حوزه های ذی ربط 
است. برای برنامه های هفته فرهنگی اصفهان نیز، 
لیست شاخص های متنوع آماده شده که امیدواریم 

در نشست بعدی نتایج ارزیابی برنامه ها ارائه شود.« 

     ثبت تجربیات تاریخ شفاهی اصفهان
عیدی در ادامه به بخشی از تفاوت برنامه های هفته 
فرهنگی اصفهان با برنامه های سال های گذشته 
اشاره کرد و گفت: »تمرکز بر فرهنگ اصفهان از جمله 
خاقیت های این دوره هفته فرهنگی بوده است. 
مثال بارز آن طنز اصفهان است تا آنگونه که هست 
آن را  بازنمایی کنیم. تا پیش از این خوانش روایت 
اصفهان را نداشته ایم که امسال آن را اجرا می کنیم و 
ادامه می دهیم. از طرفی به تاریخ شفاهی اصفهان 
در حوزه های مختلف از جمله بازار اصفهان، محور 
چهارباغ، تئاتر و ... توجهی نمی شد، در حالی که امسال 
این موضوعات مورد توجه قرار گرفته. اجرای تئاترهای 
خیابانی نیز با رویکردی که بازنمایی مطلوب از فضای آن 
کنون وجود نداشته که امسال  محله یا خیابان باشد، تا

این موضوع محور تئاترهای محلی و خیابانی است.«
این تلقی که هر رویداد فرهنگی و از جمله  هفته فرهنگی 
اصفهان صرفا به اجرای چند برنامه )در حوزه های 
مختلف( خاصه شود، برداشت اشتباهی است. این 
نگاه، نگاهی از بالا به پایین است که نتیجه آن انفعال 
شهروندان خواهد بود، در حالی که، توسعه مشارکت 
شهروندان در حوزه فرهنگ امری ضروری است. 
موضوعی که از نگاه رئیس جدید سازمان دور نمانده: 
» ما همواره فرهنگ را مدیریت کرده ایم که نتیجه این 
رویکرد صرفا مصرف کنندگی شهروندان بوده است. 
شهر پررویداد قصد دارد به سمتی حرکت کند که هرجا 
نهادهای مدنی برنامه ای دارند ما به نفع آنها کنار 
گر نگاه تصدی گری ادامه پیدا کند،  نهایتا منجر  بکشیم. ا
به برگزاری برنامه هایی همچون کنسرت و تئاتر و ... 
می شود.  با این رویکرد دست مردم برای تولید فرهنگ 
بسته است. ما باید تسهیل گر  فرآیندها باشیم تا مولف 

بتواند اثرش را تولید و مخاطبان خود را پیدا کند .«

هفته فرهنگی اصفهان با شعار »شهری كه دوستش دارم« از فردا،  سوم اردیبهشت شروع  می شود 

كبر  ا
منتشلو

و تا نهم این ماه ادامه پیدا می كند. رویدادی كه قرار است به گفته معاون و رئیس سازمان 
فرهنگی، تفریحی و ورزشی شهرداری، به تحقق شهر فرهنگی در اصفهان كمک و زیست پذیری، 
 انسان محوری و معناگرایی را در برنامه ریزی ها حاكم كند. رویدادی كه در كنار راهبرد جهانی كردن 
ظرفیت های بومی محلی، چهار رویكرد افزایش نشاط اجتماعی، افزایش خلاقیت اجتماعی، 
برجستگی هویت اصفهان و محیط زیست را دنبال می كند. امسال مشاركت سمن ها در این رویداد 
فرهنگی پررنگ تر شده تا شهروندان صرفا مصرف كننده فرهنگ نبوده و دستشان برای تولید فرهنگ باز باشد؛ 
 رویكردی كه قرار است در این دوره اثبات شود. در طول این هفته، 62 عنوان برنامه توسط سازمان فرهنگی و

 101 عنوان برنامه توسط مناطق برگزار می شود تا »اصفهان« به اصفهان و جهان شناسانده شود.

هفته                     اصفهان

ثبت نام  عرضه 
موتورهای 

برقی با ارائه 
تسهیلات ویژه 
به شهروندان از 
نمایشگاه شروع 

شد و تا پایان 
تابستان ادامه 
خواهد داشت

سخنگوی  شورا سیاست  های اشتباه را ریشه افسردگی شهروندان دانست

لزوم گسترش شادی و نشاط در شهر
رئیس كمیسیون امور اقتصادی شورا خواستار شد

ورود بخش خصوصی به پروژه های شهرداری
سخنگوی  شورای اسامی شهر 
اصفهان با بیان اینکه امروز  
کمان  متاسفانه در برخی دوران ها حا
کارهایی می کنند که منجر به نارضایتی 
مردم می شود، گفت: این در حالی است 
که قائدتا در شهرهایی مانند اصفهان که 
مهد فرهنگ و تمدن است، می توان 

بخشی از این تنش ها را کاهش داد. مهدی مقدری در دیدار 
تیم مدیریت شهری با استاندار با بیان اینکه برخی از 
سیاست گذاری ها در اصفهان شهروندان این شهر را به 
سمت افسردگی سوق داده است، اضافه کرد: بسیاری این 
افسردگی را به خشکی زاینده رود ارتباط می دهند و این در 
گلوگاه های ایجاد شده به واسطه  که  حالی است 

سیاست گذاری های اشتباه ریشه این 
افسردگی هاست. وی با اشاره به اینکه 
برنامه ریزی برای فضای تفریحی شهر 
اصفهان در راستای توسعه شادی و 
نشاط در جامعه بوده است، افزود: مردم 
می بینند که با اندک بودجه می توان 
بهترین برنامه ها را برای شهروندان اجرا 
کید کرد ایجاد فضای شادی و نشاط در  کرد. مقدری تا
کمان و مردم را تقویت کند.  جامعه می تواند  رابطه حا
مقدری با بیان اینکه چنانچه دولت در برابر فشارهایی که 
به ما وارد می شود، از ما حمایت نکند،  دوباره  یأس و 
ناامیدی به جامعه بر می گردد، افزود: برای این امر نیازمند 

حمایت همه جانبه هستیم.

امور  کمیسیون  رئیس 
اقتصادی شورای اسامی شهر 
اصفهان به لزوم تدوین سند گردشگری 
کنون،  استان اصفهان اشاره کرد و گفت: ا
همه اقدامات حوزه گردشگری استان 
به صورت سلیقه ای و جزیره ای انجام 
می شود و باید طرح جامعی تدوین و همه 

دستگاه ها بر اساس آن عمل کنند. نصیر ملت در دیدار تیم 
مدیریت شهری و شورا با استاندار اصفهان،  با بیان اینکه 
بین ۳00 تا ۶00 میلیارد تومان از بودجه سه هزار میلیارد 
تومانی شهرداری اصفهان برای اجرای پروژه های عمرانی 
تخصیص یافته است، اظهار کرد: این در حالی است که 
برای تکمیل پروژه های نیمه تمام این شهر به ۱0هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. وی با 
بیان اینکه با این میزان تخصیص بودجه 
به پروژه های عمرانی ۱0 سال زمان برای 
تکمیل این پروژه ها لازم است، افزود: از 
این رو، باید بستر ورود بخش خصوصی 
به بهره برداری از پروژه های شهرداری در 
دستور کار قرار گیرد. ملت با بیان اینکه 
بخش اعظمی از شرکت های سرمایه گذاری اصفهان در 
ج از این استان دفتر دارند و فعالیت می کنند، تصریح  خار
کرد: رویکرد استقبال از سرمایه گذاران در اصفهان تغییر یابد. 
وی افزود : همچنین باید توجه داشت که سهم شهرداری 
از مالیات بر ارزش افزوده به خوبی پرداخت نمی شود و لازم 

است این امر در دستور کار مدیران استان قرار گیرد.

   اصفهان به شرط آنكه بتواند شاخص های بومی خود را جهانی كند، جهانشهر می شود.
  در برنامه ها هم به فرهنگ عامه و هم به فرهنگ فاخر توجه شده است.

  امیدواریم روزی برسد كه هفته فرهنگی اصفهان را سمن ها برگزار كنند و شهردای فقط 
نقش تسهیل گری داشته باشد.

  هر جا سمن ها جلو بیایند ما عقب می كشیم و این را در عمل ثابت خواهیم كرد.
  در صورت ادامه نگاه تصدی گری ، مردم صرفا  مصرف كننده فرهنگ شده و دست آنها 

برای تولید فرهنگ بسته می شود.
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 آغاز عملیات اجرایی 
منطقه ویژه اقتصادی کاشان

نماینده مردم شهرستان های کاشان و آران 
و بیدگل در مجلس شورای اسلامی از آغاز 
عملیات اجرایی منطقه ویژه اقتصادی کاشان در خرداد 
سال جاری خبر داد.به گزارش ایرنا، سید جواد 
ساداتی نژاد در نشستی با خبرنگاران کاشان گفت: 
آخرین مجوزهای منطقه ویژه اقتصادی کاشان مربوط 
به مسائل زیست محیطی بود که مدت ها در اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان معطل ماند 
تا روزهای پایانی سال گذشته با پیگیری های 
فراوان موافقت ها تا حدودی انجام شد و در حال نهایی 

شدن است.
وی افزود: 250 هکتار از زمین های منطقه ویژه اقتصادی 
در مرحله نخست فنس کشی می شود که موجب نقش 
آفرینی و تحول بسیار بزرگی در حوزه اشتغال و اقتصاد 

این منطقه خواهد بود. 
کاشان و آران و بیدگل در مجلس شورای  نماینده 
اسلامی نزدیکی به مرکز استان های تهران، اصفهان، 
کنار خط آهن و مسیر  گرفتن در  قم و مرکزی، قرار 
 ترانزیت شمال- جنوب کشور را از جمله مزیت های 

راه اندازی این منطقه ویژه اقتصادی عنوان کرد. 
ساداتی نژاد در مورد اعتبار منطقه ویژه اقتصادی 
کاشان نیز گفت: 25 میلیارد ریال سال 1396 به این 
که به علت نداشتن مجوز  ح اختصاص یافته بود  طر
 زیست محیطی، این اعتبار جذب نشد اما امسال 
به همین میزان اعتبار دوباره برای فنس کشی تخصیص 

خواهد یافت. 

بررسی فرصت ها و چالش های 
کویر مرنجاب

 معاون دهیاری ها و سازمان شهرداری های 
وزیر کشور گفت: ظرفیت های بالقوه 
گردشگری در آران و بیدگل به ویژه کویر مرنجاب 
گردشگری  که این شهرستان برای توسعه  می طلبد 
 خود، به عنوان یک قطب و مقصد اصلی معرفی 

شود. 
 سعید جندقیان در همایش بررسی فرصت ها 
کویر مرنجاب آران و بیدگل افزود:  و چالش های 
 شهرستان آران و بیدگل دارای ظرفیت های زیادی 
در حوزه گردشگری است و نزدیکی به تهران ، اصفهان و 
راه های ارتباطی کشور، فرصت مناسبی برای شکوفایی 
 صنعت گردشگری منطقه است  که باید از این فرصت ها 

به بهترین شکل استفاده کرد.
وی  نقش دهیاری ها را در رشد صنعت گردشگری بسیار  
 مهم ارزیابی کرد و گفت: مدیریت گردشگری به ویژه 
در روستاها موجب شکوفایی هر چه بیشتر این صنعت 

پردرآمد در آران و بیدگل می شود.

اخبار                        كوتاه

ح »شهر، کتاب  اجرای طر
می خواند« در خمینی شهر

سرپرست نهاد کتابخانه های عمومی استان 
ح جامع »شهر، کتاب  اصفهان از اجرای طر
می خواند« در شهرستان خمینی شهر خبر داد و گفت: 
این طرح به صورت آزمایشی در شهرستان خمینی شهر 
و پس از آن در دیگر شهرستان ها اجرا خواهد شد. امیر 
کویی اظهار داشت: سال گذشته در ایام نوروز   هلا
و فصل بهار طرح نذر کتاب با عنوان »با یک کتاب بهار 
می شود« در استان اجرا شد که مردم استقبال بسیار 
خوبی از آن داشتند. وی درباره ادامه این طرح گفت: 
ح که در راستای سیاست های مصوب  قرار بود این طر
 شورای عالی انقلاب فرهنگی و افق 1۴0۴ اجرا شد، 
در زمستان 96 نیز اجرا شود که با تصمیم گیری های 
صورت گرفته در قالب یک کاروان فرهنگی در نوروز 9۷ 
به شهرستان های استان سفر کرده و به جمع آوری 
کتاب  بپردازد.سرپرست نهاد کتابخانه های عمومی 
استان ادامه داد: کاروان فرهنگی نذر کتاب، جای خود 
را به طرح جامع »شهر، کتاب می خواند«  داد و قرار است 
 این طرح  در اردیبهشت  در شهرستان خمینی شهر 
و پس از آن در دیگر شهرستان های استان اجرا شود. وی 
درباره جزئیات این طرح گفت: »شهر، کتاب می خواند« 
ح جامعی است که طبق آن همه  عنوان طر
دستگاه های شهرستان ملزم به انجام کاری در حوزه 
کویی پیرامون زمان  کتاب و کتابخوانی  خواهند بود. هلا
اجرای این طرح افزود: قرار است طرح »شهر، کتاب 
 می خواند« از اول اردیبهشت به صورت آزمایشی 

در شهرستان خمینی شهر اجرا شود.

 کاهش ۶۵ درصدی بارش ها 
در زرین شهر

رئیس اداره هواشناسی لنجان گفت: میزان 
بارش سامانه ناپایدار در زرین شهر 3,۸ 
خ  3,5 میلی متر بوده  میلی متر و در روستای کلیشاد ر
است. احمد نوربخش، با اشاره به آخرین وضعیت 
بارندگی در این شهرستان اظهار کرد: با توجه به فعالیت 
امواج ناپایدار بر روی شهرستان لنجان طی روزهای 
گذشته شاهد بارش های بهاری در این شهرستان 
بودیم که این سامانه ناپایدار از روز دوشنبه فعالیت خود 
را بر روی شهرستان آغاز کرد.وی تصریح کرد: با ثبت 
بارش های اخیر میزان بارش سال زراعی در زرین شهر 
به 50٫9 میلی متر رسید که متاسفانه نسبت به سال 
 گذشته ۴6 درصد و نسبت به میانگین دوره مشابه

 65 درصد کاهش را نشان می دهد.نوربخش اضافه 
کرد: طبق نقشه هواشناسی تا اواسط هفته آینده به طور 
 مجدد شاهد ناپایداری هایی به صورت وزش باد 
به نسبت شدید و بارندگی در سطح شهرستان  لنجان 

خواهیم بود.

اخبار                          روز

با کمک مردم و همراهی نیروی انتظامی متخلفان به مراجع قضایی معرفی شدند 

توقف فعالیت چاه های زغالی در کوشک
شهردار کوشک گفت: با هماهنگی های انجام 
شده با نیروی انتظامی شهرستان کوشک، 
 هشت حلقه از چاه های زغالی غیرمجاز تخریب شده 
 و در حال حاضر مشکلی از نظر بو و دود ناشی از زغال 

در سطح این شهرستان نداریم.
کرد: چاه های زغالی که   مجید قربانی رنانی اظهار 
در شهر کوشک فعالیت داشتند از لحاظ زیست محیطی 
مشکل آفرین بوده و تاثیرات منفی بر هوای این منطقه 
کثر مردم کوشک  می گذاشته است از طرفی خواسته ا

جلوگیری از فعالیت این چاه ها بود.
وی ادامه داد: از آنجایی که شهر کوشک در مسیر اصفهان 
به نجف آباد قرار داشته و به عنوان ریه تنفسی شهر 
اصفهان هم محسوب می شود، بنابراین مانع تغییرات 

کاربری غیرمجاز در این منطقه  می شویم.

شهردار کوشک عنوان کرد: چاه های 
زغالی منبع درآمد غیرمجاز برای عده ای 
خاص شده بود در حالی که گازهای 
 تولید شده از زغال، هاله ای از دود را 
در هوای شهر ایجاد کرده و هرکس حتی 
برای مدت اندک در کوشک رفت و آمد 
می کرد، لباس آن بوی زغال می گرفت، 
بنابراین تمامی صاحبان این چاه های 

زغالی به کمک مردم و نیروهای خدمات شهری شهرداری 
شناسایی شده و به مراجع قضایی معرفی شدند.

وی با باین اینکه بیش از این چندین هزار حلقه چاه زغالی 
در کوشک وجود داشتند که فعالیت آنها متوقف شده 
 بود، افزود: بر این اساس با هماهنگی های انجام شده 
با نیروی انتظامی شهرستان کوشک، هشت حلقه از 

چاه های زغالی غیرمجاز تخریب شده 
و در حال حاضر مشکلی از نظر بو و دود 
ناشی از زغال در سطح این شهرستان 

نداریم.
قربانی رنانی با اعلام اینکه چاه های 
زغالی در شهرهای اطراف نیز فعالیت 
دارند، گفت: با توجه به این موضوع 
 می طلبد که مسئولان این شهرها نیز 

از فعالیت این چاه ها جلوگیری کنند.
وی اضافه کرد: کوشک یکی از شهرهای گردشگرپذیر 
است و شهرداری این شهر نیز سرمایه گذاری های زیادی 
را با توجه به وجود باغات متعدد در آن درنظر گرفته است 
که فعالیت چاه های زغالی به این مسئله ضربه زیادی 

وارد می کرد. 

کید بر اینکه از هرگونه فعالیت چاه های  شهردار کوشک با تا
زغالی در این شهر جلوگیری می شود، خاطرنشان کرد: 
در گذشته در هر باغ شهر کوشک بین سه تا چهار چاه 
زغالی وجود داشت و هر کدام از این چاه ها چندین تن 
زغال تولید می کردند، اما امروزه براساس بند 20 قانون 

شهرداری ها تولید زغال ممنوع است.
به دلیل خشکسالی های چند سال اخیر بخش زیادی 
از درختان باغ های سرسبز کوشک خشک شده و زمینه 
برای ورود مردم این مناطق به شغل تولید زغال فراهم 
شده است. فعالیت چاه های زغالی اثرات نامطلوبی برای 
هوای شهر کوشک، شهرهای همجوار و مناطق غربی 
اصفهان گذاشته و دودی که حاصل از سوختن متوالی 
این چاه هاست یکی از دلایل افزایش آلاینده ها در مناطق 

غربی اصفهان است.

مشاغل شهری در اولويت ساماندهی
شهردار مبارکه از تلاش برای افزایش رضایتمندی شهروندان خبرداد

 شهردار مبارکه بابیان اینکه راه اندازی این سایت یکی 
از اولویت های مدیریت شهری محسوب می شود، گفت: 
نابسامانی و ترافیک بلوار شهید نیکبخت به عنوان 
ورودی شهر، یکی از معضلاتی که در حال حاضر با آن 
روبه رو هستیم. هاشمی گفت: بسیاری از شهروندان 
از سروصدا و آلایندگی برخی از واحدهای صنفی، گلایه 
دارند و شکایت های متعددی را در شهرداری مطرح 
می کنند. وی بابیان اینکه با ایجاد فضای مناسب سعی 
در جابه جایی برخی از مشاغل شهری داریم، تصریح 
کرد: مساحت این مجتمع 200 هکتار است که ۴5 هکتار 
آن طراحی شده و در اختیار صنوف مختلف قرار می گیرد.

هاشمی با اشاره به اینکه مجتمع صنایع کارگاهی 
خیام، اصناف مختلف شهر مبارکه را شامل می شود، 
کرد: 22 بلوک برای این مجتمع صنایع  تصریح 
کارگاهی تعریف  شده که هر بلوک شامل 12 غرفه است 
و صنف های مختلف را دربر می گیرد.وی بابیان اینکه 
شهرداری به صورت مشارکتی با صاحبان مشاغل، 
برنامه  ساماندهی را انجام می دهد، گفت: با راه اندازی 
مجتمع صنایع کارگاهی خیام، مشاغل شهری در 
این محل متمرکز می شوند که این موضوع امتیازهای 
زیادی برای کسبه  و مردم مبارکه به همراه خواهد 
داشت.شهردار مبارکه با بیان اینکه عملیات احداث 
سایت مکانیسین های خودروهای سبک و سنگین  

اجرای المان های نوروزی در شهر مبارکه به خوبی صورت 
پذیرفت.

حشمت الله کاویان، مسئول اتحادیه مکانسین های 
فنی شهرستان مبارکه در ادامه اظهار کرد: پروژه شهرک 
کنون به حال خود رها  کارگاهی خیام از 25 سال پیش تا
شده بود و مسئولان گذشته شهرستان در زمینه تکمیل 
و راه اندازی آن کوتاهی کردند. وی با بیان اینکه این پروژه 
فنی می تواند سفره اقتصادی بزرگی همانند پایانه باربری 
 را برای شهرستان مبارکه به وجود آورد، گفت: پروژه 
با تکمیل و افتتاح از خروج منابع اقتصادی از شهرستان 
جلوگیری می کند و به عنوان قطب صنعتی شهرستان 
معرفی خواهد شد.  رضا مختاری، رئیس اتاق اصناف 
شهرستان  مبارکه نیز در این بازدید گفت: اتحادیه، 
اصناف و شهرداری از سال های گذشته پیگیر اجرای 
این پروژه بودند تا اینکه امروز به این مرحله و به نتیجه 
رسید.وی افزود: این پروژه هرچه سریع تر به نتیجه برسد 
و تکمیل شود، مقدار زیادی از معضلات شهری کاسته 
خواهد شد و درآمد پایداری برای مجموعه شهرستان 

محقق خواهد شد.
رئیس اتاق اصناف مبارکه گفت: برای حل مشکلات این 
مجموعه از همه مسئولان شهرستان تقاضای همکاری 
و مساعدت بیشتر در زمینه تخصیص انشعاب آب و دیگر 

زیرساخت های لازم را داریم.

از چهار ماه پیش در مساحت5,3 هکتار آغاز شد، گفت: 
از سال های گذشته مکان مناسبی برای انتقال مشاغل 
کنون اقدام عملی مناسبی  شهری پیش بینی شده اما تا
 در این زمینه انجام  نشده بود.وی بابیان اینکه حمایت 
از اصناف و اتحادیه های مختلف یکی از اولویت های مهم 
مدیریت شهری مبارکه است، گفت: با راه اندازی کامل 
مجتمع صنایع کارگاهی خیام، رونق اقتصادی بیشتری 
برای شهر و شهرستان به وجود خواهد آمد.هاشمی گفت: 
 کار احداث و تکمیل این سایت بر اساس برنامه فاز به فاز 
و به  صورت مشارکتی انجام خواهد شد.رئیس شورای 
اسلامی شهر مبارکه نیز دراین بازدید گفت: شهرداری در رکود 
اقتصادی قرار دارد، اما شهرداری مبارکه از این رکود به خوبی 
استفاده کرده است. سجاد خالوزاده اظهار کرد: ساماندهی 
کارگاه های شهری  به عنوان یکی از زیباترین پروژه ها در شهر 
مبارکه مطرح است که عملیات احداث این پروژه از حدود 
چهار ماه پیش آغاز شده و امیدواریم این پروژه تا قبل از پایان 

 کار شورای پنجم افتتاح شود.وی گفت: موضوع حمایت 
از کسبه و اصناف در زمینه های مختلف از مهم ترین مباحثی 
 است که تا کنون جلسات زیادی را در مورد آن برگزار شده 
و به نتایج خوبی هم رسیده ایم.وی با بیان اینکه اعتراضاتی 
در خصوص توزیع و تخصیص بودجه در سال های گذشته 
 از سوی مردم وجود داشت، گفت: از ابتدای این دوره 
و در آغاز سال 9۷  همه محلات در بودجه شهر دیده  شده 
و مورد توجه قرار گرفتند.خالوزاده گفت: برای هر محله ای 
از شهر مبارکه پروژه ای تعریف شد تا توسعه شهر در همه 
محلات به صورت متعادل انجام شود.رئیس شورای 
اسلامی شهر مبارکه بابیان اینکه در زمینه های فرهنگی 
اقدامات خوبی در شهر مبارکه انجام شده است، گفت: 
ساماندهی خانه های فرهنگ را در  محلات و مرکز شهر 
مدنظر قرارداده ایم.وی همچنین با اشاره به اقدامات 
شهرداری و شورای اسلامی شهر مبارکه در ایام نوروز گفت: 
برگزاری دومین جشنواره فرهنگی هنری نوروزگاه و همچنین 

شهردار مباركه گفت: ساماندهی مشاغل، عاوه بر کاهش هزینه های مدیریت شهری و ارتقای 

امنیت اجتماعی، تاثیر زیادی برافزایش رضایتمندی شهروندان خواهد داشت. سید محسن هاشمی  

در بازدید از روند پیشرفت شهرک کارگاهی خیام اظهار كرد: ساماندهی مشاغل شهری، صیانت از حقوق 

شهروندان است كه موجب زیبایی بصری و ایجاد آرامش بیشتر در شهر می شود.وی افزود: تاش برای رفع 

این مشکات از یک سو و نیاز شهری به این مشاغل از طرفی دیگر، متولیان شهری مباركه را بر آن داشت 

تا تدبیر لازم را برای ساماندهی مشاغل شهری اتخاذ کنند.

05 سال چهاردهم، شماره 3181 شهرستان
یکشنبه

2  اردیبهشت  1397

اجرائیه
36488/41924-مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: ودجا پانصد و هفتاد 
و دو هزار و پنجاه و شش نشانی: اصفهان هزار جریب انتهای خیابان آزادی پایگاه چهارم هوانیروز 
دایر قوانین و امور حقوقی / مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: مهدی 
خدایی تهرانی نام پدر: غلامرضا نشانی: اصفهان باغ زیار کوچه بهار مجتمع تندیس واحد 203  2- 
علیرضا امانی نام پدر:  حسین نشانی:  مجهول المکان / محکوم به: به موجب درخواست اجرای 
حکم مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه 9609970350600178  محکوم علیهم متضامنا 
محکوم اند به پرداخت مبلغ یکصد و بیست و هفت میلیون و پانصد هزار ریال بابت اصل خواسته 
)مطالبه مبلغ 127/500/000 ریال بخشی از وجه چک شماره 922027/235720- 95/8/24 
مبلغ 1/000/000/000 ریال عهده بانک رفاه کارگران( و نیز پرداخت مبلغ چهارمیلیون و دویست و 
بیست و دو هزار و پانصد ریال بابت خسارات دادرسی و نیز پرداخت خسارت تاخیر تادیه بر مبنای 
نرخ تورم از تاریخ چک تا زمان وصول آن که توسط بانک مرکزی اعلام و حین اجرای حکم محاسبه 
خواهد شد. در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر اجرایی در حق صندوق دولت. ضمنا رای صادره 
غیابی است. محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 
گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی 
معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد 
اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول 
و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات 
مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی 
که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و 
انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه 
دادخواست اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 
8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت 
اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای 
احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال 
مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت 
دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا 
هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت 
اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با 
تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود. )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 

محکومیت مالی 1394(. م الف/ 1708   شماره بایگانی:950927
شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان   

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خواهان آقای مجید خانی  36490/41925-آ
باصری دادخواستی به طرفیت خوانده آقای وحید خزائی به خواسته مطالبه تامین خواسته 
مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609986795400785 شعبه 24 حقوقی 
شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شماره 3( ثبت و ورقت رسیدگی مورخ 1397/03/02 ساعت 
16:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت 
مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار 
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ آ
اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 1686   شماره بایگانی:  960786 
شعبه 24 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
36491/41926-در خصوص پرونده کلاسه 961505 ش11خواهان احمدرضا شریعتی 
دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت طیبه قصاب چاهکی تقدیم نموده است وقت رسیدگی 
برای روز 97/3/23 ساعت 09:30 صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن 
خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر تا 
خوانده قبل از رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان ابتدای خیابان شیخ صدوق شمالی  چهارراه 
وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم شورای حل اختلاف مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را 
اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ 

می شود. م الف/ 1627 

شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
36492/41927-خواهان خانم فاطمه صادقیان با وکالت مژگان مقصودی دادخواستی به 
طرفیت خوانده آقای مصطفی مهدیان فرزند ناصر به خواسته مطالبه وجه مطرح که به این شعبه 
ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609986794200370 شعبه 12 حقوقی شورای حل اختلاف 
خ 1397/03/12 ساعت 11:30  اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم( ثبت و وقت رسیدگی مور
تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول 
گهی  المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 1676   شماره بایگانی:  960373 
شعبه 12 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
36493/41928-در خصوص پرونده کلاسه 970064 شعبه 5 خواهان غلامعلی قاسمپور با 
وکالت امیر ایثاری فرد دادخواستی مبنی بر اعتراض به تامین خواسته به انضمام مطلق خسارات 
قانونی به طرفیت میثم جهانگیری و میثم میرزا خانی تقدیم نموده است؛ وقت رسیدگی برای روز 
شنبه مورخ 97/3/12 ساعت 08:30 صبح تعیین گردیده است. با توجه به مجهول المکان بودن 
خوانده حسب تقاضای خواهان برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در جراید منتشر 
تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی چهار 
راه وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم طبقه دوم شعبه5 مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 
را اخذ نمایید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می 

شود. م الف/ 1609  شماره بایگانی:  970064
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
36494/41929-در خصوص پرونده کلاسه 960967 خواهان مهدی مسجدی دادخواستی 
مبنی بر مطالبه به طرفیت امیرحسین حسینی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای روز یکشنبه 
مورخه 97/3/6 ساعت  16:00 تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در 
ک 57 کدپستی  خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه 
و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود. م الف/ 1672
شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه آ
36495/41930-بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست فاطمه داوری به وکالت زهرا 
کبر زارعی 4- لیلا زارعی 5- زهرا زارعی  قربانی به طرفیت 1- محمدرضا زارعی 2- احمد زارعی 3- ا
6- مسعود زارعی 7- فهیمه زارعی قرار تحریر ترکه مرحوم حسینعلی زارعی طی شماره ... در 
خ  شورای حل اختلاف اصفهان شعبه 20 صادر و وقت اجرای قرار ساعت 15:30 روز دوشنبه مور
97/3/28 تعیین گردیده است لذا از ورثه یا نماینده قانونی آنها، بستانکاران و مدیونین به متوفی 
و کسان دیگری که حقی بر ترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع 
در شهرستان اصفهان با آدرس مجتمع شماره1، خ حاج رحیم ارباب حاضر شوند. عدم حضور 

مدعوین مانع اجرای قرار نخواهد بود. م الف/ 1685
شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خانم سلیمه امینی هرندی  36496/41931-آ
فرزند عباس / خواهان آقای علی لطیفی پور دادخواستی به طرفیت خوانده خانم سلیمه امینی 
هرندی به خواسته مطالبه مبلغ 100000000 ریال مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده 
کلاسه 9709986795300027 شعبه 23 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید 
خ 1397/03/23 ساعت 17:00 تعیین که حسب دستور  حججی( ثبت و وقت رسیدگی مور

دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
گهی می گردد تا خوانده ظرف  درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه  یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م 

الف/ 1690  شماره بایگانی:  970027 
شعبه 23 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محمد حسین  36497/41932-آ
سهندی / خواهان آقای احسان بهزاد دادخواستی به طرفیت خوانده آقای محمد حسین 
سهندی به خواسته 10160600  مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9709986795300023 شعبه 23 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید حججی( 
خ 1397/03/21 ساعت 17:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق  ثبت و وقت رسیدگی مور
موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه  خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی  پس از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 

1652   شماره بایگانی:  970023 
شعبه 23 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
36498/41933-در خصوص پرونده کلاسه 970046 خواهان موسی مطلبی دادخواستی 
مبنی بر مطالبه چک به طرفیت محسن صیادی تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 
97/3/27 ساعت 09:30 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان بودن خوانده حسب 
تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در 
ک 57 کدپستی  خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 4 شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و 
نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده 

تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1625
شعبه 4 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
36499/41934-در خصوص پرونده کلاسه 970069 خواهان محمد خراسانی با وکالت سعید 
مهرابی کوشکی دادخواستی مبنی بر مطالبه به طرفیت افشین کریمی تقدیم نموده است. وقت 
رسیدگی برای مورخه 97/3/27 ساعت 08:30 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول المکان 
بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل از وقت رسیدگی به 
ک  این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب ساختمان صبا، پلا
57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان 
مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ 

شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1619
شعبه 6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
36500/41935-در خصوص پرونده کلاسه 970035 خواهان مجتبی بنائیان با وکالت احمد 
تقی یارپور دادخواستی مبنی بر مطالبه مبلغ پانزده میلیون ریال به طرفیت رسول اسدی جزی 
تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 97/3/12 ساعت 9:15 تعیین گردیده، با توجه 
به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل 
از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 45  ساختمان صبا، پلا
شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت 

عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1613
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ

36501/41936-در خصوص پرونده کلاسه 970034 خواهان مجتبی بنائیان با وکالت احمد 
تقی یارپور دادخواستی مبنی بر مطالبه مبلغ پانزده میلیون ریال به طرفیت مرجان ایران زاده 
تقدیم نموده است. وقت رسیدگی برای مورخه 97/3/12 ساعت 9:00 تعیین گردیده، با توجه 
به مجهول المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل 
از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خیابان سجاد، اول ارباب، روبروی مدرسه نیلی پور، جنب 
ک 57 کدپستی 8165756441 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 45  ساختمان صبا، پلا
شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. در صورت 

عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  م الف/ 1612
شعبه 45 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای حامد موسی رضائی  36502/41937-آ
دهقی فرزند حسین/خواهان بانک قرض الحسنه رسالت با وکالت آقای حسین محمدیان و خانم 
مهری نمازیان دادخواستی به طرفیت خوانده آقای حامد موسی رضایی دهقی فرزند حسین به 
خواسته مطالبه وجه چک - خسارات دادرسی و تاخیر تادیه مطرح که به این شعبه ارجاع و به 
شماره پرونده کلاسه 9609980351301066 شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 
خ 1397/04/13 ساعت 09:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق  ثبت و وقت رسیدگی مور
موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه  خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی  پس از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 

1701   شماره بایگانی:  961217
شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
کبر ادهمی فرزند  گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای ا 36503/41938-آ
اصغر/ خواهان خانم زهرا کلاهدوز فرزند مصطفی دادخواستی به طرفیت خواندگان رضاحمید 
فرز فرزند محمد اسماعیل، فاطمه محقق دولت آبادی فرزند اسداله، علی، حسن، احمدرضا، 
کبر، اصغر، زهرا و زهره صالحی همگی محمد، غلامحسین روزبهانی فرزند محمد تقی،  حسین، ا
کبر ادهمی فرزند اصغر به خواسته  علیرضا بهرامی فرزند امیر قلی، اصغر کوفی گر فرزند عباسعلی و ا
مطالبه اجرت المثل اموال و الزام به تنظیم سند رسمی ملک و مطالبه خسارات دادرسی مطرح 
که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609986836700303 شعبه 10 دادگاه عمومی 
خ 1397/04/16 ساعت 08:00 تعیین که  حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مور
حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان 
گهی می گردد  بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر 

گردد. م الف/ 1704   شماره بایگانی:  960508
شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خانم حورا و بتول رشتی  36504/41939-آ
کبر/ خواهان آقای امیرمسعود پیراسته دادخواستی به طرفیت خوانده خانم  زواره فرزندان علی ا
ها حورا و بتول و کبری و فروغ و محمدرضا و امید و علیرضا رشتی زواره همگی فرزندا ن عباس و علی 
کبر و آقای حمیدرضا پیراسته یکتا فرزند عباس به خواسته الزام به تنظیم سند رسمی و الزام به  ا
اخذ پایان کار و مطالبه خسارت دادرسی مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9609980350601317 شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت رسیدگی 
خ 1397/04/13 ساعت 08:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون  مور
آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خواندگانخانم ها حورا رشتی زواره و بتول 
گهی می گردد تا  رشتی زواره و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل  خواندگان ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر 

گردد. م الف/ 1710   شماره بایگانی:  961554
شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان
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فرهنگ و هنر

گران  مهاجرت سینما
 اصفهانی

یک کارگردان سینما گفت: اصفهان برای 
گسترش سینما و فیلم سازی خود باید شهرک 
سینمایی داشته باشد. پوریا برجیس، در گفت و گو با 
ایسنا، درباره تعداد بالای آموزشگاه های سینمایی در 
خوشبختانه  یا  متاسفانه  کرد:  اظهار  اصفهان 
آموزشگاه های آزاد سینمایی در استان هر روز بیشتر 
می شوند، اما اثر مثبتی ندارند و هنرمندان هم چنان 
برای دیده شدن به تهران مهاجرت می کنند.  وی به نقل 
از زنده یاد زاون قوکاسیان افزود: هنرمندان به هیچ وجه 
نباید از اصفهان خارج شوند و باید سینمای اصفهان را 
که سینمای تهران از وجود فعالان  گسترش دهند، چرا
شهرستان ها به جایگاه فعلی رسیده است. این کارگردان 
سینما درباره نظارت بیشتر ارشاد در خصوص ارائه مجوز 
به این آموزشگاه ها خاطر نشان کرد: از آنجایی که بعضی 
از این آموزشگاه ها امیدهای زیادی را در راه رسیدن به 
آرزویشان ناامید می کنند، لازم است تا اداره ارشاد 
سختگیری بیشتری در اخذ مجوز داشته باشد و 
علاقه مندان هم وسواس بیشتری برای انتخاب 

آموزشگاه به خرج دهند. 
برجیس اضافه کرد: یک علت مهم در روند کند 
فیلم سازی اصفهان، نبود شهرک سینمایی است و باید 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی و شورای 
شهر اصفهان به این موضوع توجه ویژه داشته باشند. 
گر این بستر در اصفهان فراهم شود، فیلم سازان تمایل  ا
بیشتری به ساخت فیلم های تاریخی و دفاع مقدس 

دراستان نشان می دهند.
 وی گفت: همانطور که جشنواره مستند، فیلم های 
منتخب را در شبکه مستند نمایش می دهد، لازم است 
صدا و سیما به خصوص مرکز اصفهان از فیلم های 
ساخته شده حمایت کند و با تبلیغات، زمینه پیشرفت 

بیشتر فیلم سازی اصفهان را فراهم کند.

برگزاری آئین اختتامیه طرح 
»عیدانه کتاب« 

کتابفروشان و آئین  نشست هم اندیشی 
اختتامیه طرح »عیدانه کتاب« به مناسبت 
 روز جهانی کتاب، یکشنبه،دوم اردیبهشت ماه، 

در کاشان، پایتخت کتاب ایران،  برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی موسسه خانه کتاب، این 
نشست با حضور کتابفروشان موفق و کتابفروشان 
مناطق کم برخوردار طرح »عیدانه کتاب« با هدف 
تبادل افکار و آرا،  انتقال تجربه و گسترش همکاری های 
دو جانبه همزمان با آئین اختتامیه طرح »عیدانه کتاب« 
برگزار می شود. همچنین در این آئین، نمایشگاهی از 
کتاب های پرفروش طرح »عیدانه کتاب« در معرض 

نمایش علاقه مندان قرار می گیرد. 
نشست شورای شهرها و روستاهای دوستدار کتاب 
و برگزاری کارگاه های آموزشی پایتخت کتاب ایران از 
دیگر برنامه هایی است که سوم و چهارم اردیبهشت ماه 
در قمصر کاشان برگزار می شود. نشست هم اندیشی 
کتابفروشان و آئین اختتامیه طرح »عیدانه کتاب« 
ساعت ۲۰ یکشنبه ۲ اردیبهشت در محل باغ فین کاشان 

واقع در کاشان، خیابان امیرکبیر برگزار می شود.

 مینیاتورهای اصفهان،  از
 سن پترزبورگ تا دانشگاه اصفهان

مینیاتورهای آمده از سن پترزبورگ روسیه به 
دانشگاه اصفهان هدیه شد، این مینیاتورها 
روایت تاریخ اصفهان هستند و برخی از آنها نمایش تاریخ 

کهن این دیار را بر بوم ها بر عهده دارند.
 به گزارش ایسنا، رئیس موسسه شرق شناسی روسیه 
 در آیین افتتاحیه مینیاتورهای سبک اصفهان اهدایی

 سن پترزبورگ به دانشگاه اصفهان اظهار کرد: امروز 
خوشحالم که این نمایشگاه در شهر بزرگ اصفهان برپا 
می شود. این مینیاتورها در واقع هدیه ای از طرف روسیه 

و شهر سن پترزبورگ به دانشگاه اصفهان است. 
ایرینا سامانوا افزود: این نقاشی ها در واقع مجموعه 
نقاشی هایی هستند که از یک دفتر زیبا از ایران بوده و از 
قرن 17 میلادی نگه داری می شوند. این مینیاتورها در 
کا،  یکی از چهار دفتر زیر نظر یونسکو بوده که  دفتر مورا

این مینیاتورها در آن نگه داری می شده است. 
وی اظهار کرد: این نقاشی ها دارای ابعاد متعدد فرهنگی 
است. همچنین  این  تابلوها تصویری زنده از فرهنگ 
ایران، اصفهان و هند هستند که در آنها همه چیز به 
نمایش گذاشته اند که پر از زیبایی اند، اما از جنگ 
کبر کجباف، معاون  حرفی نمی زنند. همچنین علی ا
دانشجویی دانشگاه اصفهان، در آیین افتتاحیه این 
کنون روابط ایران و روسیه رابطه  نمایشگاه ادامه داد: ا
بسیار خوب و صمیمی است و دانشگاه های دو کشور به 

یکدیگر نزدیک هستند.  
کید کرد: رابطه ایران و روسیه رابطه ای مستحکم  وی تا
و پرطرفدار در هر دو کشور است و امیدوارم که این 
نمایشگاه مورد استقبال دانشجویان دانشگاه اصفهان 
به خصوص دانشجویان تاریخ قرار بگیرد. همچنین 
یوری شستریکف،  نماینده استانداری سن پترزبورگ، در 
آیین افتتاحیه این نمایشگاه اظهار کرد: امیدواریم این 
نمایشگاه مورد استقبال دانشجویان اصفهان قرار گیرد.
در  تحقیقاتی  علمی  کادمی  آ در  نقاشی ها  این    
سن پترزبورگ از نظر تاریخی نیز  بررسی شده است تا 

فرهنگ ایرانی به درستی منتقل شود.
 وی افزود: میان سن پترزبورگ و اصفهان از نظر فرهنگی 
به هم نزدیک هستند و در واقع مردم هر دو شهر آثار خود 

را نگه داری کرده و به تاریخ خودشان افتخار می کنند.
  نماینده استانداری سن پترزبورگ ادامه داد: 
سن پترزبورگ و مرکز علمی و موسسه شرق شناسی 
روسیه هرچه ایران و دانشگاه اصفهان برای تاریخ خود 
بخواهد و هر کمکی که باشد برای ارتقای دانش کمک 

خواهد کرد. 

 آن سوی  دره های 
بنفش کائنات

»آیا شاعران از زمره ساحران اند؟ «1 

سالار 
رفیعیان

این را قدرخواه می پرسد! می گوید 
»در شبه جزیره عربستان، مردم برای 
با  خاص  ای  رابطه  شاعر،  هر 
موجودی نادیدنی )جن( قائل بودند 
و تصور می کردند تا آن جن حاضر 
نشود، شاعر نمی تواند کلمه ای از جنس شعر به زبان 
آورد.« اینها را در معرفی »شعبده باز  «  می گوید؛ 

مجموعه شعر حسین مزاجی. 2
گر شاعر ساحر هم نباشد، حداقل  معتقد است  اما ا
شعبده باز است. او شعبده هایش را با کلمات انجام 
می دهد ، شعبده ای که عرصه گسترده و متنوعی را 

برای تخیل باز می کند.
بیان شعری بیشتر به متن های مقدس و اوراد  و  
ادعیه شبیه است تا به متن و بیان فلسفی شعر هم 
باید قانع کننده باشد،  اما نه با یاری استدلال و صغرا 
و کبرای منطق. از این رو »واقعیت شعر« با واقعیت 
بیرونی فرق دارد تا آنجا که معروف است می گویند : 
شعر هر چه زیباتر باشد، بیشتر با دروغ آمیخته است؛ 

کذب او «3 »چون احسن اوست ا
ویژه نامه  کیوان  قدرخواه بهانه ای بود تا در بهار94 
همسرش، ناهید دایی جواد را ببینم؛ مهربان بود و با 
سخاوت گنجینه  خاطراتش را گشود؛ از عکس های 
قدیمی تا دست نوشته های کیوان بر سر برگ »پُلار« 

هر خط و هر ورق رمزی بود و روایتی.  
یک جا در مصاحبه ای کیوان گفته بود  »شب دانش 
و بصیرت می آورد ، در ظلمت شب است که به 
درون خود خیره خواهید شد]...[ حالا دیگر شب 
نماد خفقان و استبداد نیست]...[ بیان آن شکل 
تحول یافته ای دارد ]...[ شب برکات خویش را دارد 
که مهم ترینش، شاید خلوت با خود و  رهایی از چنگ 
روزمرگی است« و جایی گلشیری از استواری ناهید 
گفته بود » در رعایت حال نازکدلان شاعر« و در آخر 
نوشته بود »قربان دنیای رفاقت تو و قدرخواه« و به 

تاریخ 1378/۲/1 امضا کرده بود. 
هم سنگ شگفتی این گنجینه، خوش سخنی ناهید 
بود: از کودکی گفت و پای چنار دالبتی، از جوانی گفت 
و غروب کوهستان؛ از خواستگاری کیوان، از خانه ای  
که در جلفا خریدند؛ در کنار آن مادی که آن روز ها 
حتما پرآب بوده و بعد، سرطان  که کیوان را برده بود 
و ناهید تازه از رویارویی با آن باز گشته بود تا دو سال 

بعد، بر اثر تصادف از مدار اینجا درگذرد!
امروز دوم اردیبهشت است؛ سال بیست و دو، روز دوم 
از ماه دوم، کیوان زاده شد. به عقیده  قدما این ستاره 
کب گمان  در فلک هفتم جای دارد و آن را دورترین ِ کوا
می برده اند: نجم ثاقب . این را دهخدا می گوید اما 
کیوان خودش می گوید: »کجا ایستاده ایم؟ در حجره 

پنجم خورشید یا خانه هشتم ناهید؟ ]...[
ک می کند ...  مادر اشک هایم را از گونه هایم پا

به سوی سر بخاری می رود
جایی که سال هاست یک لاله  بلوری  آویزدار بارفتن 

ک می خورد  خا
آویزی از آن باز می کند 

کش را با کناره دامنش می گیرد خا
و به باریکه نوری که از فلک پنجم  به کناره پنجره 

می تابد اشاره می کند
آویز را پیش چشمم می گیرد

گهان دنیای رنگین کمان ها ظاهر می شود، پرواز  نا
می کنم

مادر می گوید: بچرخان، بچرخان، پله، پله، تا آن 
سوی  دره های بنفش کائنات «4 

   پانوشت:
  1. شعبده  شعر، کیوان قدرخواه، جهان کتاب، سال 

نهم، شماره 1۰ 
  ۲. شعبده باز  )مجموعه شعر( حسین مزاجی، تهران، 

روزآمد 138۲
کذب اوست   3. در شعر مپیچ و در فن او/ چون ا
احسن او  ؛ نظامی؛ لیلی و مجنون، در نصیحت فرزند 

خود ، محمد نظامی
   4. کیو؛ کیوان قدرخواه، 138۲/6/17 

خبر                       روز

کران فیلم های هنر و تجربه در  ا
سینما سوره متوقف شد

به گزارش ایمنا، گروه سینمایی هنر و تجربه 
اصفهان در پردیس سینمایی چهارباغ به 
کران های خود ادامه خواهد داد تا با فضای  ا
حرفه ای تری نسبت به سالن سوره، پاسخگوی 

علاقه مندان سینما باشد.
ازاین پس، این گروه سینمایی در کافه رادیو پردیس 
کران فیلم  سینمایی چهارباغ، در دو سانس 16 و ۲۲ ا
خواهد داشت، برخلاف گذشته که در چهار سانس 
کران فیلم های این گروه  1۵، 17، 19 و ۲1، شاهد ا

سینمایی در سینما سوره بودیم.
شنبه دو فیلم »دریا و ماهی پرنده« )مهرداد غفارزاده( 
کران شد و  و »تمارض« )عبد آبست( در این سینما ا
کران دو فیلم »کوپال« )کاظم  امروز، یکشنبه،  شاهد ا

ملایی( و »پاپ« )احسان عبدی پور( در آن هستیم.
همچنین دوشنبه دو فیلم »بزم رزم« )وحید 
حسینی( و »برداشت دوم از قضیه اول« )پویان 
باقرزاده( و سه شنبه دو فیلم »دژاوو« )رایا نصیری( و 
کران خواهد   »کوپال« )کاظم ملایی( در این سینما ا

شد.

نگاه                   مکمل کمه« بر افزایش فضای فرهنگی نمایشگاه کتاباخبار                 فرهنگ کید مترجم »محا  تا

برخی در نمایشگاه بساط پهن می کنند!
علی اصغر حداد می گوید: نفس برگزاری نمایشگاه 
گر نمایشگاه  کتاب و فروش آن خوب است، ولی ا
حالت فرهنگی پیدا کند و فضای فرهنگی ادبی باشد تا 

فروشگاه کتاب، خیلی بهتر خواهد بود.
به گزارش ایسنا، این مترجم درباره ارزیابی اش از نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران اظهار کرد: در تمام دنیا نمایشگاه 
کتاب محل فرهنگی ای است که اهل کتاب و اهل قلم 
با یکدیگر دیدار و سمینار، جلسه و همایش هایی برگزار 
می کنند، ولی در کشور ما چنین نیست و همایش و جلسه 
و بحث و گفت وگویی راجع  به ادبیات برگزار نمی شود، یا 

حداقل به درستی برگزار نمی شود.
او در ادامه افزود: برخی از همایش هایی که برگزار می شود 
نیز تحت نظر است و آزادی عملی که در نمایشگاه باید 

باشد وجود ندارد که این موضوع خوب 
نیست و این مراسم فرهنگی  را خراب 

می کند.
کید بر اینکه شرایط فرهنگی  حداد با تا
کم است،  نمایشگاه کتاب تهران 
خاطرنشان کرد: برخی در نمایشگاه 
بساط پهن می کنند و ناهار می خورند  
یعنی بازدید از نمایشگاه برایشان بیشتر 

حالت گردش دارد. همچنین ناشران دور هم جمع 
می شوند و تعدادی کتاب می فروشند. اینکه در یک  برهه 
زمانی از سال ناشران می توانند کتاب بفروشند خوب 
گر نمایشگاه فضای فرهنگی ادبی پیدا کند تا  است، ولی  ا

فروشگاه کتاب، خیلی بهتر خواهد بود.

گر جنبه نظارتی  او سپس بیان کرد: ا
بر نمایشگاه کتاب از بیرون کم شود و 
فضا در اختیار ناشران، نویسندگان و 
مترجمان باشد، خیلی بهتر خواهد 
بود، منظورم از  نظارت این است که 
کسی نگوید چه بکنند و چه نکنند، چه 
کتابی عرضه شود یا نشود و... .  اینها 

باید کم شود.
این مترجم  همچنین از عرضه ترجمه رمان »مردن« 
در نمایشگاه کتاب خبر داد و گفت: این کتاب اثر آرتور 
شنیتسلر، نویسنده اتریشی است که  قبلا یکی دو داستان 
از او ترجمه کرده بودم از جمله »بازی در سپیده دم«. 
شنیتسلر نویسنده ای است که آثارش بیشتر در زمینه 

روان کاوی و روان شناسی است.
 سی و یکمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار 
»نه به کتاب نخواندن« از تاریخ 1۲ تا ۲۲ اردیبهشت ماه در 

مصلای امام خمینی )ره( برگزار خواهد شد.
علی اصغر حداد ، متولد ۲4 اسفند 13۲9 در محله راه 
کوشک قزوین، مترجم با سابقه ایرانی است.او بیشتر 
به خاطر ترجمه داستان های آلمانی و آلمانی زبان شناخته 

شده است.
کمه«، »مجموعه  »مرده ها جوان می مانند«، »محا
نامرئی«، »یعقوب کذاب«، »داستان های کوتاه کافکا«، 
گر«، »بازی در سپیده دم و رویا«،   »اهانت به تماشا
»میداس« ،  »ادبیات و  انقلاب«، »دیگری« و »سوی 

دیگر«  از جمله آثار او هستند.

پریخوانیزیرسایههاینیمهشب
راست می گفت کیوان قدرخواه، شعر باید خودش، خودش را پیدا کند

آثار کیوان قدرخواه نتیجه دانش اودر حیطه علوم غریبه، 
تاریخ اصفهان، اساطیر و فرهنگ عامه است؛ شاعری که 
توانسته این دانسته ها را به صورتی درهم تنیده روایت کند 
و خواننده را هر بار سرگردانِ هزارتوی خودش کند. روایتگری 
از ویژگی های مهم آثار اوست که با تشکلی داستانی و خط 
داستانی مشخصی اتفاق افتاده، اما ابهام شعری او باعث 
می شود شعرهایش را چون رُمانی بدانی که دوست داری 
چندین بار بخوانی و هربار در کوچه های پیچاپیچش گم 
بشوی و از این همه سرگردانی لذت ببری یا بترسی. همانطور 
که شاعر در »سایه های نیاسرم« خود بیش از ما می هراسد: 
»آنکه این کلمات را نوشته است/ خود در دامی بزرگ تر گرفتار 
است/ پس چگونه می تواند کلمات را شفا بخشد/ او همنام 
و همزاد شماست/ او چشم شما، دست شما/ دهان شما و 
زبان شماست/ اوست که حلقه های هراس را می آفریند/ و 
خود بیش از همه از این بساطی که چیده است، می هراسد/ 

این همان نفرینی ست که بر ما فرود آمده است«.
کتاب های او پر است از اسامی خاص تاریخی و جغرافیایی، 
اصطلاحات علوم غریبه و مذهبی و ارجاعات بی شمار به 
متون کهن همچون کتاب مقدس و نیز،  زبان و اندیشه 
عامیانه و قصه هایشان.  در شعر او از بازی های زبانی خبری 
نیست و از پیچیده گویی و خودنمایی زبانی دوری شده است؛  
متنی مدرن که ساختی پیچیده دارد، اما از خطوطی ساده 

بهره برده است. 
 قدرخواه به خوبی توانسته است فضاهای تاریخی گذشته و 
ابزارهای سنتی را به امروز پیوند بزند. او مصالح بومی را به کار 
می گیرد تا اصفهان قدیم را احیا کند و یک تنه این شهر را در 

آثارش دوباره بسازد. نگاه قدرخواه به این شهر، ابدا نگاهی 
توریستی و رنگارنگ نیست. اصفهان، شهر محبوب اوست، 
ولی نخواسته است به هیچ وجه اصفهان را به کسی معرفی 
کند یا نقشه  گردشگری به ما بدهد و اتفاقا به خوبی موفق 
می شود تصویری متناقض و سرگیجه آور از این شهر بسازد، 

یعنی واقعیت اصفهانی که سراغ دارد و می شناسد.
 نگاه او، نگاهی از درون، از توی همان سیبه های تاریک 
است. نگاهِ از بالا و سرخوشانه و گردشگرانه نیست. نگاه 
او از اعماق شهر می آید، غبارها را پس می زند و چیزهایی 
را نشانمان می دهد که یادمان رفته است. از سایه های 
سرگردان، از مردگان فراموش شده، از امواج ظلمت و نفرین  
گر می گوید، از  این شهر سخن می گوید. از مادی نیاسرم ا
ک می نویسد و کابوسی  کی آب و خا سایه های آن، از هراسنا
که همچنان پائیده است. شعری ساخته است که می توان 
با آن در اصفهان چرخید و چرخید و سرگیجه گرفت. شعرها، 
حاصل پرسه زنی های فراوان است و به خوبی توانسته برای 

ساختن فضای شاعرانه، مثل یک خواب آنها را روایت کند.
 خوابی طولانی که درگیر جادوی این شهر است و رئالیسم 
جادویی اش، به درستی همانقدر که خیال به نظر می رسد، 
باورپذیر است. شعر او یادش نمی رود که فقط گفته نشده 
تا گذشته را روایت کند. وقتی سلیمان می گوید:»من از ازل 
برقرار بودم/ از ابتدا، پیش از بودن جهان/ هنگامی که لجه ها 
نبود، من مولود شدم و ...« و بعد از آن آصف »از سایه ای 
تاریک و ترسان فرود آمد/ همه را سان دید/ بدین سان 
در مغازه ی یرواند ساندویچی گاز زد/ بسته  سیگار ۵۵۵ 
را کش رفت/ و گفته اند از پس کوچه های یازده پیچ جیم 

شد« و بدین سان اسطوره ها پیوند می خورند به ساندویچ 
و سیگار و جیم می شوند. در آثار او ردِ پاهایی از عهد عتیق 
و هزار و یک شب و تذکره الاولیا  می بینیم که قدرخواه هم 
از آنها به عنوان کتاب های بالینی اش نام می برد. در عین 
حال رویابینی های هزار و یک شب گونه اش با پرسه زنی های 
بورخسی همراه می شود و همراه با آصف »از میان توده های 
غبار« و »سایه های لرزان« و »اشباح آراسته« می گذرد و هرچند 
آوای غریبی او را بر حذر می دارد، آن طعنه ها را نادیده می گیرد، 

چون تسخیر شده است، همچنان که ما را تسخیر می کند. 
محمد حقوقی در دفتر نخست »شعر زمان ما« در مورد شاملو 
می گوید:» تنوع معمولا در آثار شاعرانی که به زبان مختص 
و جهان بینی مشخص دست یافته اند، دیده نمی شود.« 
در آثار قدرخواه هم تنوع چندانی دیده نمی شود. هر چهار 
مجموعه ای که چاپ شده، حاوی اشعار بلند و با مضامین 
مشترک هستند و شعرها دنباله دارند و نمی توان آنها را 
تکه تکه خواند و ازشان گذشت. حتی مجموعه ها را باید در 
کنار هم فهمید و مثل یک پازل در کنار هم چید تا جهانی که 
او در پی ساختنش بوده، آشکار شود، هرچند عدم قطعیت و 
عدم انسجام را می توان در آثارش دید. کیوان خود می گوید: 
»منطقی که بر شعر حکومت می کند، نوعی بی منطقی یا بهتر 

بگوییم، منطقی شاعرانه است.« 
در »پریخوانی ها« اصلا معلوم نیست راوی چه 
کسی است. گاهی آصف است و گاهی منِ شاعر 
و گاهی از زبانِ مگسی داستان روایت می شود و 
به طور کلی شعر او فضایی متکثر را با استفاده از 

جریان سیال ذهن فراهم آورده است. 
زمان در شعر او شکل و روند عجیبی دارد و خود 
قدرخواه بهترین توصیف را در این باره دارد که 
می گوید: »زمانی که در شعر من جریان دارد، با زمان 
داستان یا فیلم متفاوت است، نوعی زمان است که 
نفس زمان را زیر سوال می برد.« او از گذشته بدون 
توقف در حال به آینده می پرد. »انگار ما در لحظه ها 
زندگی نمی کنیم، انگار هیچ نیستیم جز خاطرات 
شخصی و خاطره های قومی، ما از لحظه ای به 
لحظه دیگر می لغزیم«. و این لغزندگی در لحظه ها 
چیزی است که در تمام طول مسیرِ خواندن 

شعرهای او حس می کنیم. علاوه بر این، در کلیت آثار او 
نوعی هماهنگی دیده می شود؛یک هماهنگی مناسب 
بین فرم و زبان و داستان و هیجانات و احساسات شعری.

 او شعر را »فقط تغزل و غنا و ساختن چند تصویر کوتاه و 
مرتبط با آن« نمی داند و می گوید: »به طور کلی شاعران 
امروز غرب برای توسیع بیان، نوعی شیوه روایی یافته اند 
که هم روایت است و هم روایت نیست« و »در این نوع شعر 
گفته می ماند،   چیزهایی گفته می شود و چیزهایی نا

هر روایتی در حال ساخته شدن در هم می شکند.«
اما برگردیم به سوال اولیه ای که طرح کردم: چرا با تمام 
این تفاسیر، شعر قدرخواه آنچنان که باید و شاید مطرح 
نشد؟ به نظرم مهم ترین علتی که برای آن می توان 
برشمرد، »شهرستانی« دانستن اوست. کسی که 
نمی خواهد یا بلد نیست خودش را مشهور کند و از 
مسیرهای مرسوم که روابط عمومی بالایی می طلبد، 
برای مطرح کردن خود در مجامع کشوری بهره جوید. 
کاری که وظیفه ناشران آثار او بوده است و خود او هم 
به گفته  همسر و دوستانش، اهل این نبوده که کتابش 
را بدهد به این و آن تا نقد بنویسند و در مجلات چاپ 
کنند. معامله های مرسومی که هنوز و خیلی بیش 
از گذشته رواج دارد و به جز نویسندگی یا شاعری باید 
 روابط عمومی ات را قوی کنی و با افرادی که دستشان
 به جایی می رسد، نشست و برخاست کنی و باج بدهی تا 

به موقعش، آنها هوای اثرت را داشته باشند!
 کیوان این کارها را نمی کند و حتی کتاب هایش را با 
خرج خودش و در اصفهان چاپ می کند و توقع ندارد که 
کارهایش مورد استقبال گروه عظیمی از خوانندگان قرار 
بگیرد و به قول رحیم اخوت،  » ناشر آثار کیوان شهرستانی 
بود و قدرت حضور در بازار کتاب را نداشت و حواریون 
منتقد هم نداشت و اصلا دنبال این کارها هم نبود. بدون 
تعارف بگویم که مردم هم عقلشان به چشمشان است. 
نگاه می کنند که در هیچ مجله شعری، از قدرخواه حرفی 
گر آن کتاب های  نیست. حقوقی هم همینطور  می شد ا
نقد شعر را چاپ نمی کرد یا سردبیر مجلات مطرح 
نمی شد. قدرخواه یا نمی توانست یا نمی خواست. من 
اعتقادم این است که نمی خواست. یعنی این کارها را 
مسخره می کرد. می گفت شعر باید خودش، خودش را 

پیدا کند.  راست هم می گفت.«
آثار کیوان قدرخواه، یک خواننده فعال و یک خوانش 
فعال می طلبد. شاعر معنای اثرش را به خواننده تقدیم 
نمی کند و این خواننده است که باید پیگیرانه دنبال 
شاعر و پانوشت ها و ارجاعات بینامتنی او بگردد تا تفسیر 

و تأویل خویش را بسازد. 
شعر او، شعری است که با هر خواننده می تواند دوباره 
آفریده شود. چیزی نیست که با یک بار خواندن بفهمی 
اما هر بار خواندنش، خواننده را از لذتی سرشار می کند که 
کمتر از خلق اثر نیست. او جست وجو کرده، 
کاویده و غبارها را کنار زده است تا شهر و تاریخ 

و جغرافیای آن مدفون نشود.
 »وزوزی در گوشش می پیچد و به او فرمان 
می دهد« تا مرثیه اش بر این شهر را روایت 
کند. او  ارواحی را که در اصفهان خفته اند بیدار 
ک فریاد می زند. ولی  آنها  می کند و از درون مغا
می گویند: »تو از ما نیستی/ به جایی دیگر، به 
چیزی دیگر تعلق داری/ بیهوده خواب ما را 
آشفته می کنی/ بگذار آسوده باشیم/ بیهوده 
ما را احضار مکن/ سایه ها را احضار کن! 
سایه ها را/ سایه ات را...« و انگار که کیوان 
هم به سانِ دیگر نویسنده یا شاعران ایرانی، 
با سایه اش سخن گفته و تنها برای او بوده که 

این چیزها را نوشته است. 

کیوان قدرخواه را به جرئت می توان شاعری تشخص یافته، دارای جهان بینی و آثارش را حاصل 

عاطفه 
صفری

عرق ریزی روح و سیلان ذهن دانست. او روزگاری »اصفهان« را شعر کرد و سرود که هنوز از 
»شهر« نوشتن این همه مُد و دُکان نشده بود. چهار مجموعه شعر از او به جای مانده است 
و البته همچنان و بعد از تقریبا یک دهه ای که از مرگش می گذرد، به جز در اصفهان، 
ناشناخته و گمنام باقی مانده است. هرچند، نه مشهور بودن ارزش است و نه گمنامی ضد 
ارزش، اما همیشه اولین چیزی که بعد از خواندن شعرهایش و ورق زدن کتاب هایش به ذهن 
می رسد، این است که چرا بقیه نباید او و جهانِ شگفت آوری را که ساخته است، بخوانند؟ جالب است که 
شعار او و جهانگیر شهدادی )نقاش( در همکاری هایی که داشته اند، »هرچه بومی تر، جهانی تر« بوده 

است، اما هنوز که هنوز است، آثار او جهانی که هیچ، حتی کشوری هم نشده است.

 نگاه قدرخواه به 
اصفهان، نگاهی 

توریستی و 
رنگارنگ نیست 

او نخواسته آن را 
به کسی معرفی 

کند یا نقشه  
 گردشگری 
به ما بدهد



نماینده مردم کرمانشاه در مجلس هشدار داد

شیوع بیماری وبا  و سالک در کمین زلزله زدگان
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس با انتقاد از 
اینکه فقط  ۶ درصد از اسکان دائم مردم زلزله 
زده تحقق یافته است بهبود وضعیت آنها را مستلزم 
کمک ها و پشتیبانی ملی دانست. سیدقاسم جاسمی در 
گفت  وگو با خانه ملت، با بیان اینکه بارها در مورد وضعیت 
بحرانی زلزله زدگان هشدار داده ایم، گفت: روزهای 
آغازین وقوع زلزله رئیس جمهور به مناطق سفر کرد که در 
واقع سفری نمایشی و تبلیغاتی بود و مردم هیچ منفعتی 
از آن نبردند.نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای 
اسامی، با انتقاد از اینکه هیچ گونه اقدام خاصی برای 
بهبود وضعیت زلزله زدگان انجام نشده است، افزود: 
برخی از زلزله زدگان خودشان چادر تهیه کردند؛ البته 
مسئولان به دنبال تامین کانکس برای زلزله زدگان 

هستند این در حالی است که کانکس 
در فصل گرم و تابستان و در مناطقی 
مانند قصرشیرین و سرپل ذهاب که 
دمای آنها در تیرماه به بالای 50 درجه 
می رسد به هیچ وجه جوابگو نخواهد 
بود.وی با هشدار  درمورد شیوع وبا و 
سالک در این مناطق ادامه داد: 
فاضاب رها شده سامت مردم را 

تهدید می کند از سویی حشرات گزنده از جمله مار و 
عقرب مشکات زیادی را برای مردم در فصل گرما به 
وجود خواهند آورد این در حالی است که سه ماه گذشته 
این مسائل را هشدار داده بودیم؛ مردم با هر سختی 
ک را تحمل کردند اما نباید انتظار داشت  سرمای سوزنا

گرما و چنین مشکاتی را نیز تحمل 
کنند.

این نماینده مردم در مجلس دهم، با 
انتقاد از اینکه تنها ۶ درصد از  اسکان 
دائم مردم زلزله زده تحقق یافته 
است، گفت: وضعیت مردم به هیچ 
وجه رضایت بخش نیست؛ متاسفانه 
هیچ اقدامی جهت امهال وام ها 
همچنین ارائه وام های بدون عوض انجام نشده است و 
زندگی مردم به سختی می گذرد. جاسمی یادآور شد: از 
مسئولان تقاضا داریم به مناطق زلزله زده سفر کنند و از 

نزدیک وضعیت مردم مظلوم را ببینند.
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسامی، 

بهبود وضعیت مردم زلزله زده را مستلزم کمک ها و 
 پشتیبانی ملی دانست و ادامه داد: به طور قطع تا 
کمک های ملی وجود نداشته باشد مشکات برق، 
آب، گاز، فاضاب، اسکان و مدرسه همچنان باقی 

خواهد ماند.
جاسمی با بیان اینکه کمک های مردمی به زلزله زدگان 
قابل توجه بود در این رابطه از هموطنان تقدیر کرد 
و افزود: کمک های مردمی به اسم دولت تمام شد؛ 
متاسفانه کمک های بین المللی و مردمی به حساب 
دولت ریخته شد در حالی که انتظار داشتیم حساب ها 
تفکیک شوند تا میزان کمک های دولتی و مردمی 
مشخص شود در این رابطه یقین دارم که کمک های 

مردمی بسیار بیشتر از دولت بوده است.

07 جامعه

رد پای آب در شهر  )2(
   یادداشت سی و نهم

مهری 
شاه زیدی

در یادداشتی از سهم مادی ها در شهر 
گر از کنار مادی، وارد صحن  گفتیم؛ ا
مسجدی قدیمی  شویم، در بدو ورود 
تصویر آسمان را در سنگابی می بینیم. 
سنگاب قدحی بزرگ و سنگی است که 
از دوران صفویه در مساجد و معابر می گذاشتند و مردم 
از آن آب می نوشیدند و با هنرمندی به یکی از نمادهای 
بصری فرهنگ شیعی بدل شد. تا آنجا که سنگاب را 
چون اعامیه و یا نقش برجسته  ای در مساجد و معابر 
شهر، یادآور شهدای کربا می دانند که وظیفه زنده نگه 
داشتن خاطره شهدای کربا و سنت وقف را توأمان 
دارد. از این رو، مروج کار نیک و یادآور آزادگی و ایثار و 
بندگی است.عاوه بر آن سنگاب ها دارای نقوش و 
خطوط تزئیناتی ارزشمند و زیبایی هستند و مجموعا 
می توان آن را نمونه شاخصی از هنر دینی دانست. 
سنگاب با تمایات و تعصبات دینی حکومت صفویه 
شکل گرفت و در دوره قاجار بار دیگر به عنوان نمادی 
از ارزش های شیعه تجسم پیدا کرد. این هنر دینی و 
مقدس، چندین هنر ایرانی  از جمله شعر و خوشنویسی 

را نیز در بر دارد.
تزئینات سنگاب ها همه در پیوند تنگاتنگ با هنر 
اسامی بوده و در عین حال ارزش نمادین عنصر آب را 
در میان ایرانیان شیعه عینیت بخشیده است. نقش 
آب در هر مذهبی، همواره تطهیر و تجدید حیات است. 
آب نمادی از خلقت است  اما در مورد امام حسین )ع( 
یادآور عظمت ایثار ایشان است. بدین ترتیب هر گونه 
ارتباط با آب، برای شیعه دو مفهوم اساسی از حیات 
و ایثار را یادآور می شود. نقوش تزئینی گل و گیاهی 
و اسلیمی ها نیز در جهت تقویت معنای اثر بوده و بر 
روح معنوی آن می افزاید و مومنی که از سنگاب آب 
می نوشد با تامل بر این نقوش و خوردن آبی که یادآور 
تشنگی سید الشهدا است گویی از جام عشاق قدحی 
برای کمال روح خود می نوشد.از دید ترویج کار نیک، 
سنگاب تجسم هنری سنت پسندیده وقف در کوچه 
و بازار و در معرض دید عموم است و به جرئت می توان 
گفت در میان آثار هنری کمتر اثری تا این اندازه در 
دسترس مردم عامی و با اهداف مقدس دینی وجود 
دارد. این هنر مردمی به دلیل شیوه استفاده از آب در 
دوران بعد، به فراموشی سپرده شد و حتی برخی از این 
سنگاب ها مورد کم مهری قرار گرفت، آسیب دیده و یا 
به شکل کلی از معماری اسامی و سنتی ما کنار گذاشته 
شده است. حال آنکه سنگاب عاوه بر آنکه یک میراث 
فرهنگی در تقدس آب است، همچون سند تاریخی و 
نماد فرهنگ و هنر شیعه قابل پاسداری است و می توان 
میراث معنوی آن را برای مردم امروز بازخوانی کرد و 
قداست آب را یادآوری کرد و مجدد به صورت یک المان 

شهری آن را باز زنده سازی کرد. 
 دانشجوی دکترای جامعه شناسی 

و پژوهشگر معاونت پژوهشی جهاد دانشگاهی

بخش های دولتی اجازه 
استفاده از تلگرام را ندارند 

بطحایی گفت: به زودی دو پیام رسان داخلی 
را برای استفاده های این وزارتخانه و مدارس 
معرفی می کنیم. به دنبال ایجاد انگیزه برای دانش 
آموزان و والدین جهت خروج از تلگرام و پیوستن به 

شبکه های پیام رسان داخلی هستیم.
به گزارش ایلنا، سید محمد بطحایی در حاشیه نشست 
هم اندیشی مدیران ارشد دولت تدبیر و امید در ارتباط 
با موضوع برگزاری امتحان کنکور اظهار کرد: مسئولیت 
اصلی برگزاری امتحان کنکور با وزارت علوم است. در 
آخرین جلسه ای که بنده با آقای غامی، وزیر علوم 
داشتم  قرار است به زودی جلسه ای جهت روشن شدن 
تکلیف دروس نهایی به عنوان سوابق تحصیلی برگزار 
شود. امیدواریم این جلسه زود تر تشکیل شود و آن 
تصویری که مردم باید مراحل مختلف کنکور را بدانند 
برایشان روشن شود.امیدواریم مبانی تحقق این امر 
هرچه زودتر فراهم شود. در تبصره های مختلف مبالغی 
تعیین شده  اما مجموعا حدود ۲. 5 برابر اعتبارات سال 

گذشته پیش بینی شده است.
وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد:   سهم 50 درصد 
دولت برای مدارس خیرساز هم در سال ۹۷ با رشد رو 
به رو خواهد شد. بطحایی در ارتباط با خروج آموزش 
و پرورش و مدارس از شبکه  مجازی تلگرام نیز گفت: 
ما برای ممنوعیت استفاده از تلگرام در بخش های 
 دولتی بخشنامه هایی را حدود دو هفته پیش ارسال 

کردیم.

بررسی لایحه امنیت زنان با قید 
دو فوریت در صحن مجلس

کسیون زنان مجلس، از تاش وکای  عضو فرا
ملت برای بررسی لایحه امنیت زنان در صحن 
با قید دو فوریت به منظور ممانعت از اعمال هر گونه 

خشونت اجتماعی علیه زنان خبر داد. 
سیده فاطمه ذوالقدر در گفت وگو با خانه ملت، با اشاره 
به وضعیت کنونی لایحه امنیت اجتماعی زنان گفت: 
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از پایان 
بررسی این لایحه خبر داده است که بعد از امضای رئیس 

قوه قضائیه به مجلس خواهد آمد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسامی در بیان علل تاخیر 
در بررسی لایحه امنیت اجتماعی زنان در قوه قضائیه 
ادامه داد: تعدادی از بندها و ماده هایی که در این لایحه 
آمده بود تشابه زیادی به هم داشتند که در هم ادغام 
شده اند و در نهایت ۹۲ ماده به 41 ماده کاهش یافته 
است، ضمن اینکه جرم انگاری در این لایحه در سطح 
بالایی قرار داشت که به نوعی موازی کاری در این بخش 

را نشان می داد.

سال چهاردهم، شماره 3181 
یکشنبه

2  اردیبهشت  1397 

اخبار                         جامعه درجست وجوی                   فرصت ها

کز  بهزیستی نظم نظارتی در مرا
کز شخصی ساز تحت پوشش بهزیستی نمره 98 می گیرند معاون توانبخشی اداره بهزیستی استان اصفهان می گوید برخی مرا

کز غیر دولتی زیر نظارت بهزیستی همه استان ها  حالا مرا
به موجب این دستور العمل بر اساس شاخص های 
استاندارد که بهزیستی تعریف کرده از نظر کیفیت 
خدمات، سطح بندی و درجه بندی شده اند. این 
موضوع استراتژی های اصلی سازمان بهزیستی کشور 
کز زیر  است که می تواند در تقویت و توسعه نظارت بر مرا
نظارت این سازمان موثر باشد. در این میان، بهداشت 
کز تحت پوششی بهزیستی از مهم ترین موضوعاتی  مرا
کزی  گر مرا است که در حوزه درمان باید به آن توجه شود و ا
از بهداشت کافی برخوردار نباشند مددجویانی که در آن 
اقامت دارند از لحاظ روحی  رنج می برند و این در حالی 
است که با توجه به بضاعت مالی محدود خانواده های 
کز  گر به وضعیت بهداشتی و نظافت آنها در مرا معلولان ا
توجه نشود باعث غلبه بیشتر بیماری بر مددجویان 
می شود و گاهی سامت و بهبودی آنها عقب می افتد.
کز بهزیستی اصفهان  گاهی دیده می شود که برخی از مرا
از بهداشت کافی برخوردار نیستند و تنها هنگامی که 
کز بازدید کنند به بهداشت  عده ای می خواهند از مرا
و نظافت آن توجه می شود. در رابطه با این موضوع 
سیدرضا فیاض، معاون توانبخشی اداره بهزیستی استان 
کز شبانه روزی  اصفهان، به اصفهان زیبا می گوید: در مرا
که بیماران ذهنی ایزوله یا سالمندانی که وابسته به تخت 
هستند، نگهداری می شوند در طول روز سه زمان برای 

هستند که از بهزیستی خدمات دریافت می کنند. گاهی 
افراد بدون توجه به این حجم گسترده از معلولان که با 
ج از  همکاری یک سازمان به آنها رسیدگی می شود خار
گود حرف می زنند. به اعتقاد من هر فردی که مدعی است 
کز زیر پوشش بهزیستی رسیدگی  از لحاظ بهداشتی به مرا
نمی شود باید فقط یک روز، تنها یک روز با مراقب ها و 
پرستارها همراه شود تا سختی این کار را درک کند. هر 
چند که ما کاستی ها را توجیه نمی کنیم. دولت فقط 
403 هزار تومان برای هر مددجو پرداخت می کند، اما ما 
معتقدیم که بهزیستی باید همه هزینه ها را پرداخت کند.

به گفته او، یک میلیون و 350 هزار معلول تحت پوشش 
بهزیستی کل کشور هستند و کمبود مالی همچنان 
وجود دارد. وی در بخشی دیگر از سخنانش آخرین 
خبر بهزیستی را تصویب لایحه جدید قانون حمایت 
از معلولان می داندو می گوید: این لایحه با حداقل 1۶ 
ماده قانونی وارد کار شده است. در این لایحه مصوب 
شده همه معلولان زیر پوشش مستمری دریافت کنند 
حتی آنهایی که زیر پوشش کمیته امداد هستند یک 
گر این اتفاق  سوم قانون اداره کار مستمری می گیرند و ا
خ دهد تا حدودی شرایط مالی خانواده ها بهبود پیدا  ر
می کند. چون در ابتدای سال هستیم نمی توانیم از مقدار 
بودجه حرفی بزنیم. بودجه به زودی مصوب می شود و ما 

می توانیم خدمات ارائه کنیم.

نظافت دارند و حتی خود ما هم در این زمان ها مهمان 
نمی بریم. برخی از آنها بی اختیاری ادرار و مدفوع دارند و در 
طول شبانه روز، پرسنل مشغول تعویض لباس و پوشک 
آنها هستند و شرایط بد و بوی نامطبوع وجود دارد. شما 
فرض کنید یک بچه کوچک هم که شیرخوار است و کنترل 
ندارد یا سالمندی که در خانه ای زندگی می کند مواقعی باید 
کز بهزیستی رخ می دهد. ما  عوض شود. همین اتفاق در مرا
کز وارد  گر بازدید کننده ای می خواهد به این مرا مجبوریم ا
شود از قبل به مرکز اطاع دهیم تا شرایط محیطی را از لحاظ 
هوای مطبوع و نظافت فراهم کنیم، اما خودمان در مقام 
کارشناس سازمان به آنها سر می زنیم حتی در همان زمان 
تعویض. چون به این موضوع اشراف داریم ولی افرادی که 
از این موضوع اطاعی ندارند، بعد گزارش می کنند و پشت 
سر ما حرف می زنند پس باید با هماهنگی ما وارد شوند.او در 
کز می دهید  پاسخ به این سوال که چه نمره ای به نظافت مرا

با توجه به اینکه نبود تمیزی و آراستگی باعث بیماری های 
کز می شود، تصریح می کند: هر مرکزی  دیگری در این گونه مرا
کز شخصی ساز  نمره خاص خودش را می گیرد. تعدادی از مرا
هستند که از صفر تا 100 ، نمره ۹8 می گیرند، اما برخی دیگر از 
کز خانه های استیجاری هستند که صاحبخانه به آنها  مرا
اجازه نمی دهد تا در مرکز خیلی دخل و تصرف بکنند. مشکل 
کز و مهد کودک های  ما در کل کشور این است که اغلب مرا
گر بخواهند میخی به  بهزیستی استیجاری هستند و حتی ا
کز اختصاصی بهزیستی  دیوار بکوبند، باید اجازه بگیرند. مرا
کز استاندارهای لازم را رعایت  نمره 14 می گیرند، اما همه مرا
کزی برای  می کنند تا از بروز خطرات پیشگیری شود. مرا
فعالیت از چند ارگان مجوز می گیرند و از حداقل استاندارها 
برخوردار  هستند.به گفته فیاض، 1۲0 هزار معلول در  استان 
اصفهان با نیازهای متفاوتی وجود دارند. در حدود 38 هزار 
معلول جسمی-حرکتی و 35 هزار معلول ذهنی در اصفهان 

آذر سال 1395 بود که انوشیروان محسنی بندپی، رئیس سازمان بهزیستی کشور اعام کرد که 

زهره 
قندهاری

نظارت بر مراکز غیردولتی بهزیستی به بخش خصوصی واگذار شود. او در خبری به ایسنا گفته بود 
از این پس فقط 20 درصد نظارت با مستقیم خود بهزیستی انجام می شود و 80 درصد نظارت به 
تشکل های حقوقی بخش خصوصی که زیر نظارت بهزیستی هستند و تشکل های مدنی و مردم نهاد 
خارج از سازمان واگذار می شود. حال با توجه به این موضوع آیا نظارت ها به صورت دقیق انجام 
می شود؟ نظارت هایی که محسنی پندپی برای آن دستورالعمل سطح بندی تعریف و اباغ کرد که 

این دستورالعمل ها به مراکز غیر دولتی به استان ها اباغ می شود.  
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آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان در نظر دارد اجرای پروژه های زیر را به 

گذار نماید.  پیمانکاران واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( وا
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پا
دولت به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1397/02/02 

می باشد. 
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 19 روز یکشنبه تاریخ 1397/02/09

آخرین مهلت زمانی ارایه پیشنهاد: ساعت 13:30 روز پنجشنبه تاریخ 1397/02/20
کت ها: ساعت 8:30 صبح روز شنبه تاریخ 1397/02/22 زمان بازگشایی پا

کت الف:  آدرس اصفهان خیابان 22  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پا
بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان و تلفن 0311570

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
دفتر ثبت نام در تهران: 88969737 و 85193768-021 و دفتر ثبت نام در اصفهان:  5-03132645870 )داخلی 3299(

گهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.  هزینه درج آ
موضوع مناقصه:  تهیه مصالح، اجرای حدود 8.5 کیلومتر شبکه گذاری فلزی و پلی اتیلن گاز شهرک صنعتی اژیه  )شماره 200971281000003 

در سامانه ستاد(
مبلغ برآورد اولیه: 12.253.932.108 ریال و به صورت فهرست سفید )اعتبار طرح جاری عمرانی به صورت اسناد خزانه اسلامی(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 612/697/000 ریال 
رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: رتبه 5 یا بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات 

مدت اجرا: 12 ماه 
موضوع مناقصه: اجرای ورودی و خروجی و سایت خدماتی شهرک صنعتی سمیرم  )شماره 200971281000004 در سامانه ستاد(

مبلغ برآورد اولیه:4.116.800.414 ریال و براساس فهارس بهای سال 1397 سازمان برنامه و بودجه کشور )اعتبار طرح جاری عمرانی به صورت 
اسناد خزانه اسلامی(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 205/841/000 ریال 
رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: رتبه 5 یا بالاتر در رشته راه و ترابری 

مدت اجرا: 5 ماه 
موضوع مناقصه: احداث وروی و خروجی فاز قدیم و پیاده روسازی خیابان اصلی فاز جدید شهرک صنعتی خوانسار   )شماره 200971281000005 

در سامانه ستاد(
مبلغ برآورد اولیه:7.833.968.937 ریال و براساس فهارس بهای سال 1397 سازمان برنامه و بودجه کشور )اعتبار طرح جاری عمرانی به 

صورت اسناد خزانه اسلامی(
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 391/699/000 ریال 

رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: رتبه 5 یا بالاتر در رشته راه و ترابری
مدت اجرا: 8 ماه 

موضوع مناقصه: تهیه مصالح و اجرای شبکه 20 کیلوولت و روشنایی فاز 2 شهرک صنعتی قمصر کاشان  )شماره 200971281000006 در سامانه ستاد(
مبلغ برآورد اولیه:8.155.437.251 ریال و براساس فهارس بهای سال 1397 سازمان برنامه و بودجه کشور )اعتبار طرح جاری عمرانی به صورت 

اسناد خزانه اسلامی(
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 407/772/000 ریال 

رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: رتبه 5 یا بالاتر در رشته نیرو
امور پیمان های شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان مدت اجرا: 6 ماه 

اصلاح آگهی مزایده  )نوبت دوم(

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری  اصفهان

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از غرفات با کاربری 
عمده فروشی میوه تالار 26 میدان مرکزی میوه و تره بار اصفهان را از طریق مزایده )با شرایط و مقررات مورد نظر سازمان در 

گذار نماید.  جهت بهره برداری( به اشخاص حقوقی یا حقیقی واجد صلاحیت وا
متقاضیان می توانند از تاریخ 1397/01/26 تا پایان وقت اداری )ساعت 14:30( مورخه 1397/02/19 با ارایه اسناد و سوابق کاری مرتبط به دبیرخانه 
ک 5  و یا به  سازمان واقع در کنار گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان،  پلا
قسمت اداری  میدان مرکزی میوه و تره بار واقع در کیلومتر پنج جاده اصفهان - نایین، ساختمان اداری میدان مرکزی میوه و تره بار مراجعه نموده و پس 
از اخذ تاییدیه نسبت به واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مزایده در وجه حساب سپرده کوتاه مدت شماره 7002140948 نزد بانک 

شهر شعبه حکیم  اقدام نموده و اسناد مزایده را دریافت نمایند.  تلفن تماس: 32683601-4
1-متقاضیان می بایست گواهی تایید صلاحیت از اتحادیه صنف عمده فروشان میادین میوه و تره بار اصفهان را دارا باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مزایده طی فیش بانکی الزامی است. 
کثر مدت ده ماه شمسی می باشد که در صورت رضایت از عملکرد بهره بردار  3-مدت قرارداد، در صورت رعایت کلیه قوانین و مقررات سازمان،  حدا

و توافق کتبی طرفین و همچنین رعایت مقررات سازمان براساس ضوابط و مقررات مربوطه قابل تمدید خواهد بود. 
4-مهلت ارسال پیشنهادات پایان وقت اداری )ساعت 13:30 ( مورخه 1397/02/20 می باشد. 

کت های الف و  کت اسناد فنی مزایده در تاریخ 1397/02/24 توسط کمیسیون تشخیص صلاحیت بهره برداران بازگشایی می گردد و پس از آن پا 5-پا
ب شرکت کنندگان حائز رتبه مورد انتظار مطابق با اسناد مزایده، توسط کمیسیون عالی معاملات سازمان در تاریخ 1397/02/31 بازگشایی می گردد. 

6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 
گهی به نسبت تعداد غرفات موضوع مزایده بر عهده برندگان است. 7-هزینه انتشار آ

آگهی شناسایی پیمانکار 

روابط عمومی شرکت صنایع هواپیماسازی ایران 

شرکت صنایع هواپیماسازی ایران )هسا( در نظر دارد نسبت به شناسایی و انتخاب 
پیمانکار واجد شرایط جهت انجام  امور خدماتی ذیل از طریق مناقصه اقدام نماید، 

 متقاضیان می توانند جهت انجام مصاحبه و دریافت اسناد مناقصه در تاریخ های 97/02/03 الی 
97/02/08 از ساعت 8 الی 12 به محل شرکت واقع در کیلومتر 28 جاده اصفهان - تهران )اتوبان معلم( 

حوزه دفتر مدیر عامل - مدیریت تشریفات مراجعه نمایند. 
عناوین امور خدماتی مورد مناقصه 

    خدمات راهبری میهمانسراهای هسا داخل شرکت و شاهین شهر 
مدارک لازم: 

1-مدارک و سوابق شرکت 
2-آخرین تغییرات شرکت 

شماره تماس:  031-45922525-45922500

نوبت اولنوبت دوم



فغانی راهی ایتالیا شد
علیرضا فغانی، داور بین المللی فوتبال کشورمان 
برای حضور در آخرین کلاس های هماهنگی 
داوران حاضر در جام جهانی 2018 روسیه راهی فلورانس 

ایتالیا شد. 

فوتسال ایران در رده ششم جهان 
رتبه تیم ملی فوتسال ایران در جدیدترین 
رده بندی جهانی تغییری نکرد و همچنان در 
رده ششم ایستاده است. همچنین فوتسال ایران در آسیا 

در صدر قرار دارد. 

سالگرد خداحافظی عقیلی 
یکم اردیبهشت سال گذشته بود که کاپیتان 
سپاهان پس از حدود یک سال و نیم دوری از 
گرامی خداحافظی خود را  مستطیل سبز، در پستی اینستا

اعلام کرد.  06

کنش مسعود تابش به یک شایعه وا
قطبی گزینه سپاهان نیست

گشت دروازه بان افسانه ای در سودای باز
محمد الدعایه به فوتبال بازمی گردد؟

کره این   سرپرست باشگاه سپاهان به خبر مذا
کنش نشان داد و  باشگاه با افشین قطبی وا
گفت: قطبی جزو گزینه های مدنظر ما برای سرمربیگری 
گفت وگو با  سپاهان نبوده و نیست.مسعود تابش در 

مهر، در خصوص احتمال حضور افشین قطبی روی 
نیمکت فصل آینده سپاهان اصفهان برای هدایت 
ح می شود که  این تیم گفت: هر روز گزینه ای مطر
خودمان هم تعجب می کنیم. با تمام احترامی 

که برای مربیان و شخص آقای قطبی 
قائلم، باید بگویم ایشان به هیچ وجه 
گزینه های مدنظر باشگاه برای  جزو 
سرمربیگری نبوده و نیست.وی ضمن 
رد خبر پرداخت مالیات سرمربی سابق 

باشگاه سپاهان  پرسپولیس توسط 

تصریح کرد: اصلا چنین صحبت هایی مطرح نیست. تمام 
فکر و ذکرمان روی دو بازی باقیمانده تیم است تا نتیجه 
بگیریم. ضمن اینکه باز هم حمایت تمام و کمال خود را 
از بازیکنان و کادرفنی تیم اعلام می کنم. هیچ برنامه ای 
زودتر از موعد مقرر برای تغییر سرمربی تیم نداریم. از 
آقای ابراهیم زاده راضی هستیم و مشکلی برای 
ادامه کار در دو بازی باقیمانده نداریم.سرپرست 
جذب  خصوص  در  اصفهان  سپاهان  باشگاه 
بازیکنان نامدار سرخابی های پایتخت اظهار 
که در پایان  داشت: شما خواهید دید 
پنجره نقل و انتقالات چه بازیکنانی را 
جذب می کنیم و بیشتر اسامی که مطرح 
سپاهان  در  جایگاهی  هیچ  می شوند 

نخواهند داشت.

دروازه بان اسطوره ای عربستان قصد دارد تا در 
46 سالگی به فوتبال حرفه ای بازگردد.

به گزارش »ورزش سه«، یکی از رسانه های عربستانی 
اعلام کرد محمد الدعایه ١٨١ بازی ملی در کارنامه دارد 

و در سن 46 سالگی تمرینات خود برای بازگشت به 
فوتبال را شروع کرده است.

همچنین این رسانه خبر از حضور الدعایه 
که بعید به نظر می رسد  در جام جهانی داده 

چنین  عربستان  فوتبال  مسئولان 
تصمیمی را   بگیرند.

در  الدعایه  است  گفتنی 
تیم های الطایی و الهلال 

و  داشته  بازی  سابقه 
در سال ٢٠١٠ از فوتبال 

کرد. او با تیم الهلال چهار بار قهرمانی  خداحافظی 
حذفی،  جام  قهرمان  بار  هفت  عربستان،  لیگ 
نایب  یک بار  آسیا،  قهرمان  لیگ  قهرمانی  بار  یک 
کاپ آسیا شده و  قهرمان لیگ آسیا و قهرمان سوپر 
همچنین در رده ملی قهرمانی جام جهانی زیر 
١٧ سال، چهار بار حضور در جام جهانی، 
کارنامه  در  را  آسیایی  مسابقات   قهرمانی 

دارد.
الدعایه همچنین دوبار بهترین دروازه بان 
جام ملت های آسیا در سال های 1996و 
2000 شده است. در  دوران حضور الدعایه 
در تیم ملی فوتبال عربستان، این کشور 
آسیا  قاره  در  فوتبال  مدعیان  از  یکی 

محسوب می شد.
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اظهار نظر                         روز

سوباسا و لباس تیم ملی ژاپن

 چند روزی است عکسی از لباس تیم 

علی کیانی 
موحد

ملی ژاپن در شبکه های اجتماعی در 
حال پخش است که شماره لباس 
بازیکنان منقش به تصاویر کارتون 
فوتبالیست هاست. کارتونی خاطره 
انگیز برای ما و خب البته برای خود 
ژاپنی ها. اما قصه این لباس چیست. آیا واقعا ژاپن در 

جام جهانی با چنین لباسی قرار است به میدان رود؟!
پاسخ سوال خیر است! از لباس رسمی ژاپن در جام 
جهانی روسیه چند ماه پیش رونمایی شد و حالا در 
سایت رسمی آدیداس این لباس در حال فروش است. 
گر بخواهید با شماره آن را  لباسی که شماره ندارد و ا
بگیرید، شماره ای به رنگ سفید و بدون هیچ تصویر 

کارتونی تحویل شما می شود.
لباس ژاپن منقش به تصاویر کارتون ها از کجا آمده؟! 
اولین بار در جام جهانی 2014 یک شرکت تولید لباس 
ژاپنی تصمیم گرفت برای هواداران لباسی خاص طراحی 
کند و به این صورت این لباس با نام »سوباسا« در بازار 
پخش شد. لباسی که به شدت مورد استقبال واقع شد 
و در این جام جهانی نیز قرار است برای طرفداران ژاپنی 

تولید شود. 
در این چند روز انتقادات فراوانی به فدراسیون فوتبال 
شد که چرا لباس ژاپن باید اینگونه باشد و ما از نمادهای 
وطنی در لباس تیم ملی استفاده نمی کنیم. در واقع هنوز 
آدیداس اسپانسر رسمی تیم ملی فوتبال ایران نشده که 
گر شده بود لباسی خاص برای ما طراحی می کرد نه آنکه  ا
لباس های تمرینی را از آنها بخریم و لوگویمان را رویش 
بچسبانیم و بگوییم اینها لباس های آدیداس است! 
کافی است به فروشگاه آنلاین آدیداس مراجعه کنید تا 
متوجه شوید لباس تمام تیم هایی که اسپانسر آنها در 
جام جهانی هستند را به فروش می رسانند، اما خبری 
از ایران نیست. پس برای طرح های خاص ابتدا باید 
اسپانسری رسمی برای لباس تیم ملی پیدا کنیم و بعد 

توقع داشته باشیم کاری جالب برایمان انجام دهد!

خبر                       روز

 ونگر  و  آرسنال 
به پایان خط رسیدند

سرمربی پرسابقه توپچی های لندن در پایان 
فصل جاری از سمت سرمربیگری آرسنال 
استعفا خواهد داد. آرسن ونگر پس از 22 سال 
سرمربیگری تیم فوتبال آرسنال، در پایان فصل جاری از 
سمت سرمربیگری این تیم استعفا خواهد کرد. این 
مربی فرانسوی پس از سرالکس فرگوسن )با 26 سال و 
نیم سرمربیگری( پرسابقه ترین مربی در هدایت یک تیم 

انگلیسی به شمار می رود.
 ونگر 68 ساله در بیانیه ای که در سایت رسمی باشگاه 
آرسنال منتشر شده، اعلام کرد: پس از ملاحظه دقیق و 
بحث هایی که با باشگاه داشتم، به این نتیجه رسیدم 
که زمان مناسبی برای استعفا از سمت سرمربیگری 
آرسنال در پایان فصل جاری است. بابت اینکه این 
فرصت را داشتم که این سال های بسیار خاطره انگیز 
 هدایت آرسنال را برعهده داشته باشم، قدردانی 

می کنم.
در ادامه بیانیه وی آمده است: من با تمام توان و 
تعهد بالا آرسنال را مربیگری کردم. مایلم از کادرفنی، 
بازیکنان، مدیران و هوادارانی که این باشگاه را خاص 
کردند، تشکر کنم. از هواداران می خواهم که همچنان 
پشت تیم باشند تا در اوج به کارمان در این فصل پایان 
دهیم .ونگر که در سال 1996 هدایت توپچی های 
لندن را برعهده گرفت، با این تیم به عناوینی همچون 
سه قهرمانی در لیگ برتر انگلیس، هفت قهرمانی در 
 جام حذفی انگلیس و هفت قهرمانی در جام خیریه 

رسید.

 ستاره های ذوب 
فروشی نیستند

در شرایطی که 
گفته می شود 
استقلال، مرتضی تبریزی را 
برای فصل بعد در نظر 
گرفته و مهاجم ذوب آهن 
فصل آینده در تهران توپ 
خواهد زد، مدیر عامل 
کی را روی دست آبی ها ریخته و گفته  ذوب آهن آب پا
کید  ستاره هایش را از دست نخواهد داد. آذری تا
کرده است: تمام ستاره های ما با باشگاه قرارداد 
کره  دارند و از دوستانی که پنهانی با بازیکنان ما مذا
که همه با ما  می کنند می خواهیم این را بدانند 
گر هم بحثی در مورد نقل و انتقال  قرارداد دارند. ا
کره شوند. از قول  بازیکن باشد باید با باشگاه وارد مذا
من بنویسید، این دوستان این پنبه را از گوش خود 

در بیاورند که من ستاره هایم را از دست بدهم.

فوتبال                      خارجی

 سرمربی سوئد 
تان را نا امید کرد زلا

  سرمربی تیم ملی فوتبال سوئد با وجود 
برای حضور در جام  زلاتان  ابراز علاقه 
جهانی اعلام کرد که به این بازیکن نیازی ندارد. به 
گزارش elsport، تیم   ملی فوتبال سوئد در پلی آف 
کار بزرگی زد و  جام جهانی 2018 روسیه دست به 
توانست در مجموع دو دیدار رفت و برگشت ایتالیا را 
شکست دهد و جواز حضور در این رقابت بزرگ را به 
دست آورد. زلاتان ایبراهیموویچ بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال سوئد پیش از این از بازی های ملی 
خداحافظی کرد و در دیدار برابر ایتالیا هم به میدان 
نرفت. زلاتان چند روز پیش از علاقه خود برای 
بازگشت به تیم ملی سوئد و حضور در جام جهانی 
سخن به میان آورد. سرمربی تیم ملی فوتبال سوئد 
ضد حال بدی به زلاتان زد و اعلام کرد که به این 

بازیکن برای حضور در روسیه نیازی ندارد.
جان اندرسون، گفت : زلاتان ایبراهیموویچ از علاقه 
خود برای بازگشت به تیم ملی و حضور در جام 
جهانی سخن به میان آورد اما باید بگویم که او در 
برنامه های من برای جام جهانی جایی ندارد چرا 

که او پیش از  این حاضر نشد با تیم ملی بازی کند.
کنش زلاتان  این اظهار نظر اندرسون بدون شک وا
ایبراهیموویچ را به دنبال خواهد داشت و باید منتظر 

اظهار نظر جنجالی دیگر از این بازیکن باشیم.

طغیان رونالدو: با من هم 
مانند لئو مسی رفتار کنید!

کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی رئال 
مادرید معتقد است میان او و لیونل مسی 
تبعیض قائل می شوند. پرونده مالیاتی کریستیانو 
رونالدو، ستاره پرتغالی رئال مادرید هنوز به نتیجه 
نرسیده و مشخص نیست چه حکمی در انتظار 
شماره هفت کهکشانی ها خواهد بود. رونالدو متهم 
به فرار مالیاتی 14.7 میلیون یورویی در سال های 
اخیر بوده اما این ستاره پرتغالی معتقد است مالیات 
خود را پرداخت کرده است.  نشریه موندو دیپورتیوو 
در گزارشی مدعی شد رونالدو معتقد است قاضی 
پرونده وی با معیارهای ذهنی و غیرقابل درک در 
حال محکوم کردن وی است و در این خصوص، 
دادستانی اسپانیا بین وی و لیونل مسی تبعیض 

قائل شده اند.
ستاره پرتغالی رئال مادرید احساس می کند اداره 
موضوع  برای  متفاوتی  معیارهای  از  مالیات 
اسپانسرها و پرونده وی استفاده می کند و به همین 
دلیل از دادستانی خواسته با وی نیز رفتاری مشابه 

با لیونل مسی داشته باشند.  
به نظر می رسد قاضی پرونده با رد درخواست رونالدو 
مدعی شده دادستان پرونده وی متفاوت بوده و 
امکان استفاده از حکم مشابه لیونل مسی برای وی 
نیست که این جمله باعث عصبانیت شدید ستاره 
پرتغالی شد و وی ادعا کرد از زمان شروع پرونده، 
کرده  قاضی تصمیمات عجیبی را علیه وی اتخاذ 

است.

جدول                   لیگ

در روزهایی که شایعات درباره بازگشت 
افشین قطبی به فوتبال ایران دوباره به 
گوش می رسد، این مربی بدون توجه به 
گردانش  این خبرها روی بازگرداندن شا
به سوپرلیگ چین تمرکز کرده است.

شیجیاژوانگ با هدایت افشین قطبی با 
12 امتیاز از شش بازی در حالی جایگاه 
به خود  را  بندی  پنجم جدول رده 
که تنها یک امتیاز با  اختصاص داده 
صدر جدول فاصله دارد تا افشین قطبی 
روزهای خوبی را آن سوی دیوار چین 
سپری کند. اتفاقی که نشان می دهد 
خبرها درباره بازگشت احتمالی او به لیگ 
برتر چندان نمی تواند صحت داشته 
باشد، چون با این روند قطبی مورد نظر از 

ج می شود. دسترس خار

AFSHIN
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چهره                        روز

یادداشت                     مهمان

اصفهان قهرمان کاناپولوی بانوان کشور 

تیم اصفهان با پیروزی مقابل خراسان رضوی، فاتح مسابقات قهرمانی کشور 
کانوپولوی بانوان شد. به گزارش مهر، مسابقات قهرمانی کانوپولوی بانوان 
کشور با حضور شش تیم برتر در شهر مشهد به کار خود پایان داد.  در دور نیمه 
نهایی مسابقات قهرمانی کشور کانوپولو بانوان که به میزبانی هیئت قایقرانی 
خراسان رضوی در مشهد برگزار شد، تیم اصفهان ۳ بر 1 مرکزی را برد و به فینال 
راه یافت. در دیدار نیمه نهایی دیگر، خراسان رضوی 4 بر ۳ از سد مازندران 
گذشت و راهی فینال شد.  در رقابت فینال نیز اصفهان 2 بر 1 در مقابل خراسان 

رضوی به برتری دست یافت. 

احتمال پرچم داری بانوان در جاکارتا 

سرپرست کاروان ایران در بازی های آسیایی 2018 گفت: در تمام دوره های اخیر 
بازی های آسیایی چین، کره جنوبی و ژاپن با فاصله قابل توجهی در رده های اول 
تا سوم هستند. به گزارش »ورزش سه«، نصرالله سجادی  مدتی قبل سرپرست 
کارتا شد.وی درباره انتخاب پرچم دار  کاروان ایران در بازی های آسیایی 2018 جا
کاروان ورزشی ایران گفت: خیلی زود است که بخواهیم درباره پرچم دار کاروان 
تصمیم گیری کنیم. اغلب در روزهای آخر و بعد از مشخص شدن اسامی نفرات 
اعزامی درباره پرچم دار تصمیم گیری خواهد شد. ما هم طرفدار بانوان هستیم و 

شاید از میان ورزشکاران زن پرچم دار را اعلام کنیم.

پرهام مقصودلو، قهرمان مسترز شارجه

پدیده 17 ساله شطرنج ایران، به قهرمانی مقتدرانه در رقابت های شطرنج 
گزارش »ورزش سه«، دور نهم و پایانی رقابت های  مسترز شارجه رسید. به 
شطرنج مسترز شارجه پیگیری شد. پرهام مقصودلو،  استاد بزرگ شطرنج ایران 
در دور نهم به مصاف کریوچکو از اوکراین رفت و پیش از پایان این رقابت و در پی 
تساوی دیدار التاج - وان در میز دو قهرمان شد.مقصودلو که هفت دور ابتدایی 
این رقابت ها را با پیروزی پشت سر گذاشته بود، با تساوی دور هشتم خود با 
7/۵ امتیاز همچنان صدرنشین جدول رقابت ها باقی ماند و در دور پایانی نیز 

پیش از پایان مسابقات قهرمانی اش مسجل شد.

رقابت های هفته بیست و نهم لیگ برتر فوتبال، عصر 
امروز و به طور هم زمان در شهرهای مختلف کشور 
پیگیری می شود که رقابت سایپا، ذوب آهن و استقلال 
 بر سر سهمیه آسیایی و جدال پدیده، سپاهان، 
سپیدرود رشت، استقلال خوزستان و نفت تهران برای 
حفظ سهمیه لیگ برتری حساسیت دو چندانی را به 

لیگ تزریق کرده است.

     رقابت بالانشین ها
   ذوب آهن - پرسپولیس: مصاف دو نماینده 
آسیایی ایران در لیگ برتر، می تواند تعیین کننده 
وضعیت یکی از سهمیه های آسیایی در فصل 
آینده باشد. تیم پرسپولیس چند هفته ای است 
که قهرمانی اش را قطعی کرده و دیدار امروز برایش 
تشریفاتی محسوب می شود، در حالی که سه امتیاز 
این بازی برای ذوبی ها حیاتی و تعیین کننده است.
که در نیم فصل دوم مدت ها در  ذوب آهن 
تعقیب سرخپوشان تهرانی بود، با تساوی بی 
 موقع برابر فولاد، به رتبه سوم آمد  اما در دو هفته 
باقی مانده با کسب بیشترین امتیاز، می تواند 

امیدوار به لغزش سایر حریفان باشد.
ذوبی ها در لیگ قهرمانان آسیا به مرحله بعد صعود 
گردانش از این  کردند تا خیال امیر قلعه نویی و شا
بابت راحت شده و تمام تمرکزشان را بر روی دو هفته 

پایانی لیگ بگذارند.
خ های تهرانی در بازی رفت، با نتیجه سنگین  سر

چهار بر صفر مقابل ذوب آهن به پیروزی رسیدند تا پس 
از این بازی، هیئت مدیره ذوب آهن به ژنرال اولتیماتوم 
جدی بدهد، در حالی که در دور برگشت، ذوب آهن از 
لحاظ امتیازی صدرنشین محسوب شده و می تواند در 

بازی امروز، انتقام شکست دور رفت را بگیرد.
همچنین بر اساس اعلام باشگاه ذوب آهن، 10 درصد 
سکوهای ورزشگاه  فولادشهر به طرفداران پرسپولیس 
اختصاص دارد و این تیم نمی تواند حساب ویژه ای بر 

روی حضور پر تعداد هوادارانش باز کند.
گردان شفر و مجید     استقلال - پیکان: دیدار شا
جلالی از آن دسته دیدارهایی است که در فوتبال ایران 
به آنها شش امتیازی اطلاق می شود. استقلال که 
خیالش از بابت صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا راحت شده، با وجود اینکه از طریق جام حذفی کار 
ساده تری برای کسب سهمیه آسیایی دارد، برای کسب 
نایب قهرمانی در لیگ برتر نیز از انگیزه های متفاوتی 
برخوردار است. تیم پیکان که در لیگ هفدهم نمایشی 
گر موفق به  فراتر از یک تیم همیشه متوسط داشته، ا
سهمیه آسیایی شود، کار بزرگی را انجام داده، از این 

گردانش انگیزه مضاعفی برای دو  رو مجید جلالی و شا
هفته پایانی لیگ دارند. 

   سایپا - گسترش فولاد تبریز: تیم تبریزی دغدغه 
چندانی برای این بازی ندارد زیرا خیالش از بابت بقا 
راحت است و شانسی هم برای کسب سهمیه آسیایی 

کنون مدعی شماره اول  ندارد اما تیم سایپا ا
نایب قهرمانی است.

گردان علی دایی سرنوشت جایگاه دومی   شا
لیگ را در اختیار دارند و با دو برد متوالی به این 

خواسته می رسند.

     رقابت قعرنشین ها 
سپاهان:   - خوزستان  استقلال   
طلایی پوشان اصفهانی که لیگ هفدهم را 
برای قهرمانی شروع کردند، در دو هفته مانده 
به پایان لیگ، هنوز خیالشان از بابت بقا راحت 
نیست. سپاهان با برد این بازی، از کابوس 
سقوط رهایی پیدا می کند، اما استقلال 
خوزستان هم شرایط بهتری از سپاهان ندارد. 

استقلال خوزستان که در لیگ پانزدهم قهرمان شد، 
در یک قدمی سقوط به دسته پایین تر است و  تنها 
کثری امتیاز می تواند  خوش شانسی و کسب حدا

بقای این تیم را تضمین کند.
   پارس جنوبی جم - نفت تهران: این دیدار 
می تواند تیم دیگر سقوط کننده را معرفی کند و تیم 
نفت تهران، در صورت باخت در این دیدار به طور 

رسمی با لیگ برتر خداحافظی می کند.
تیم نفت که در لیگ هفدهم ماجراهای بسیاری 
را پشت سر گذاشت، شانس حداقلی برای بقا در 
لیگ دارد در حالی که برای پارس جنوبی، کسب هر 

نتیجه ای در این دیدار تفاوت ندارد.
   سپیدرود رشت - فولاد: سپیدرود 
هم مانند دو تیم دیگر 29 امتیازی، خطر 
سقوط را احساس می کند اما در بازی 
خانگی مقابل فولاد خوزستان، کسب 
یک برد آسودگی خاطر علی کریمی و 
گردانش را به همراه دارد، به ویژه اینکه  شا
هر  نتیجه ای در این دیدار به دست بیاید، 

تاثیری به حال فولاد ندارد.
   پدیده - مشکی پوشان: دربی 
امروز مشهدی ها جذابیتی ندارد و تنها 
حساسیت این بازی را می توان کسب 
سه امتیازی بازی از سوی پدیده و راحت 
شدن خیال نماینده خراسان از بابت 

سقوط دانست.

تکلیف قهرمان لیگ هفدهم و یکی از سقوط کننده ها معلوم است اما رقابت بر سر 
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یک مانع دیگر  در فصل پررونق گردشگری

گردشگران خارجی دربه در دنبال ارز!
»گردشگران خارجی که در ایران نمی توانند از 
کارت های اعتباری خودشان استفاده کنند، 
فروش ارز در صرافی ها هم که این روزها ممنوع شده، 
بانک ها هم که کار آنها را راه نمی اندازند، پس تکلیف 

گردشگری که به ایران سفر کرده چه می شود؟«
پس از انتقادهای تشکل های گردشگری به وضعیت بازار 
ارز و جو روانی موجود و تبعات آن که صنعت گردشگری را 
به واسطه تحدید معامله های ارزی و سفرهای خارجی 
به مخاطره انداخته، این بار نوبت به اعتراض قشری 
رسیده که گمان می رود از گران شدن ارز سود برده و 
در ازای هر دلار و یورویی که در ایران تبدیل کرده پول 
زیادی نصیبش شده و سفر و زندگی ارزانی را در کشوری 
خ ارز شده بود، تجربه کرده  که هر لحظه دچار نوسانات نر

است، اما حالا همین گروه که اتفاقا 
در صادرات ارزی نقش مستقیمی 

دارند انگار فراموش شده اند!
گزارش ایسنا، بابک نعمت پور  به 
راهنمای رسمی سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  
به چالش اخیر گردشگری پس از ابلاغ 
خ ارز از سوی  مصوبه یکسان سازی نر

دولت و بانک مرکزی اشاره کرد که همزمان با آغاز فصل 
سفر گردشگران خارجی به ایران بروز کرده و مورد غفلت 
واقع شده است و در این باره گفت:»گردشگر خارجی که 
به ایران سفر می کند نمی تواند از کارت های اعتباری خود 
استفاده کند و به ناچار باید پول نقد همراه بیاورد که 

معمولا حمل چند هزار دلار  یا یورو در 
جریان سفر ریسک بالایی دارد و ممکن 
است جان گردشگر را به خطر اندازد، 
برای همین بیشتر آنها به محض ورود 
به ایران پول خود را به ریال تبدیل 
می کنند، امکانی که پس از مصوبه اخیر 
بانک مرکزی و ممنوع الفروش شدن 
صرافی ها از این گردشگران گرفته شده 

و کسی هم به آن توجه نکرده است. «
وی افزود:» این مشکل درست زمانی بروز کرده که فصل 
سفر گردشگران خارجی به ایران آغاز شده است. تمام 
صرافی هایی که درگذشته  گروه های گردشگری در آنجا 
پول خود را تبدیل می کردند به خاطر ممنوعیت های 

تازه، از فروش ارز خودداری می کنند و خارجی ها را به 
بانک ارجاع می دهند، بانک هم می گوید دستورالعملی 
در این باره ندارد و دوباره به صرافی ارجاع می دهد. وضع 
موجود، گردشگران خارجی را سردرگم کرده است، بدتر 

آن که پاسخی هم برای این وضعیت وجود ندارد.«
او اضافه کرد:» پیشتر کار برای ما ساده تر بود، یکسری 
صراف مطمئن را درنظر می گرفتیم و گردشگر پول مورد 
نیازش را همانجا تبدیل می کرد. به هر حال او پول 
ایرانی نیاز دارد، خرید روزانه دارد، می خواهد آب بخرد، 
رستوران برود و یا اصلا گم می شود و باید خودش را به 
هتل برساند اما حالا کار ما راهنماها این شده که تمام 
روز وقت بگذاریم و یک صرافی پیدا کنیم که مجاز باشد 

و ارز بفروشد.«

09 میراث وگردشگری

 مترو،  ایستگاه
 چهارباغ  را  رد  کرد

مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان از 
یک سو می گوید »تیم مانیتورینگ برای 
پایش آثار چهارباغ عباسی اصفهان با هدف بررسی 
ارتعاشات عبور مترو در زمان های مختلف در حال 
استقرار هستند« و از سوی دیگر بیان می کند »فعلا 
خوشبختانه مشکلی را از نظر عبور قطار شهری در 

محدوده  چهارباغ عباسی اعلام نکرده اند.«
به گزارش ایسنا، به نظر می آید مسئولان امروزی 
میراث فرهنگی استان اصفهان نسبت به عبور قطار 
شهری از محدوده  چهارباغ عباسی و سی وسه پل 
کوتاه آمده اند، آن هم در شرایطی که از حدود ۲۰ سال 
قبل بحث عبور مترو اصفهان از محدوده  چهارباغ 
ح بوده و  و به تبع آن محوطه های تاریخی آن مطر
حتی با ایجاد تونل مترو در زیر محدوده  چهارباغ 
عباسی، مسئولان دولت قبل در میراث فرهنگی 
اعلام کرده بودند »در مسائل مربوط به آثار تاریخی 
گر  و حفاظت از آنها به هیچ وجه کوتاه نمی آییم. ا
مسئولان بگویند تونلی را حتی در عمق ۲۰۰ متر حفر 
می کنیم، باز هم می گوییم که مترو نباید از چهارباغ 

عبور کند. «
به  پاسخ  در  دولت  همان  در  دیگر  سوی  از 
ح می شد  پرسش های خبرنگاران به طور دائم مطر
که »ما همچنان اصرار داریم متروی اصفهان از 
زیر چهارباغ عباسی عبور نکند و مسیر فعلی که به 
چهارباغ وارد شده است، اصلاح و تونل حفرشده 
پر شود.« و حتی مسیر جایگزین برای عبور مترو به 
جای چهار باغ عباسی یعنی خیابان شمس آبادی 

ح شد اما آن هم به جایی نرسید. نیز مطر
گالری در تونل مترو و در  حتی مدتی نیز ایجاد 
محدوده   چهارباغ عباسی و بعد از آن بحث ایجاد 
ح شده بود، اتفاقات فرهنگی که  موزه عبرت مطر
فقط در حد حرف ماند و دست کم در طول یک 
سال گذشته، میراث فرهنگی و شهرداری اصفهان 
تصمیم به عبور قطار شهری از زیر این بناهای 

تاریخی منحصر به فرد در اصفهان گرفتند.
پس از این تصمیم فریدون الهیاری، مدیر کل میراث 
فرهنگی و گردشگری استان اصفهان بعد از تکمیل 
مسیر خط مترو در محدوده  چهار باغ عباسی، 
اعلام کرد برای آرامش خیال میراثی ها در زمان 
عبور قطار شهری از این محدوده  تاریخی نخست 
باید ارتعاشاتِ عبور قطار 

شهری بررسی شود.
بررسی هایی که هنوز 
تکمیل نشده اند،با 
وجود این به نظر می رسد 
با گذشت زمان، میراث 
فرهنگی اصفهان هم 
درمورد این عبور آرامش 
خود را به دست آورده 
است و با وجود تکمیل 
نشدن بررسی ها و نتیجه  
مطالعات، معتقد است 
»ارتعاشات  در محدوده 
چهارباغ عباسی کمتر از 
حد متعارف اند و همه 
 چیز برای حرکت قطار 
شهری اصفهان از زیر چهارباغ عباسی آماده است.«
که چیزی حدود ۱۵ سال با مخالفت  اتفاقی 
مسئولان سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و 
دوستداران میراثی برای ایجاد خط مترو در مسیر 
چهارباغ عباسی مواجه بود و دو سه سال است که 
حتی پروسه  آزمایشی عملیات اجرایی شدن مترو 
در این محدوده را به صورت جدی دنبال می کنند تا 
فاز ۳  خط یک متروی اصفهان از زیر یکی از مهمترین 

محوطه های تاریخی اصفهان هم عبور کند.
مرداد سال گذشته و بعد از بهره برداری از این خط 
بود که مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان به 
ایسنا اعلام کرد »مدیریت شهری موظف به انجام 
چک آزمایشی برای عبور مترو از محدوده زیر چهارباغ 
عباسی است، تا کنون نیز تجهیزات آماده اند و 
منتظر نصب دستگاه های مستندنگاری هستیم.« 
حتی اعلام شده بود که عبور قطار شهری تا زمان 
نهایی نشدن بررسی ها به صورت آزمایشی انجام 
 می شود و فعلا قرار نیست به صورت دائمی انجام 

شود.
در واقع انجام این مستندنگاری و ثبت ارتعاشات 
برای بررسی تاثیرات بر بناهایی که در مسیر چهارباغ 

قرار دارند، هدف گذاری شد.
اما بعد از گذشت حدود هفت ماه از آن صحبت ها 
کنون مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و  ا
گردشگری در گفت وگو با ایسنا از عادی شدن حرکت 
قطار شهری اصفهان در این محدوده  تاریخی خبر 

می دهد.
او می گوید: در حال حاضر خوشبختانه مشکلی از 
نظر عبور قطار شهری در محدوده  چهارباغ عباسی 

اعلام نکرده اند.
وی ادامه می دهد:» در واقع اجرای این پروژه از ابتدا 
بحثی مفصل و متعلق به گذشته است و خوب یا بد 
آن دیگر نباید مورد اظهارنظر قرار گیرد، هر چند اصولا 
از نظر دوستداران و کارشناسان میراث فرهنگی 
عبور قطار شهری از محدوده  چهارباغ عباسی گزینه 
کنون که این کار انجام  مناسبی نبوده است، اما ا
شده است باید مدیریت، تهدیدات عبور قطار 

شهری را در دستور قرار دهیم.«
او با اشاره به تفاهم نامه  بین سازمان میراث فرهنگی 
و شهرداری اصفهان در سال ۱۳۹۱ و درباره  عبور 
کنون با  مترو در این محدوده اظهار می کند:»ا
پیش بینی های انجام شده براساس صورتجلسه 
سال ۹۱ باید ارتعاشاتِ حاصل از عبور مترو به 
حداقل رسیده و کمتر از حد مجاز باشد. اما ما از 
نظر حساسیت بناهای تاریخی که در مسیر مترو  
قرار دارند، نیازمند یک مانیتورینگ و پایش مرتب 
هستیم تا در شرایط وقوع اخلال، بتوان در لحظه آن 

را اصلاح کرد.«

تجلیل از پیشکسوتان مرمت 
آثار تاریخی در نیاوران 

معاون میراث فرهنگی در مراسم تجلیل از 
پیشکسوتان مرمت و حفاظت آثار تاریخی که 
کاخ نیاوران برگزار شد از توجه ویژه معاونت  در 
میراث فرهنگی به شعار امسال ایکوموس با عنوان 

میراث برای نسل ها خبر داد.
به گزارش میراث آریا مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران، 
این مراسم با حضور محمدحسن طالبیان معاون 
میراث فرهنگی، سید محمد بهشتی رئیس پژوهشگاه 
گردشگری، سید احمد محیط  میراث فرهنگی و 
طباطبایی رئیس کمیته ملی موزه های ایران و مشاور 
رئیس پژوهشگاه، سید هادی احمدی سرپرست 
اداره کل حفظ و احیای بناها، بافت ها و محوطه های 
تاریخی، جلیل گلشن مشاور رئیس سازمان در امور 
ایثارگران، جبرئیل نوکنده رئیس موزه ملی ایران، 
مسعود نصرتی مدیر مجموعه میراث جهانی گلستان 
و جمعی از استادان، پژوهشگران و پیشکسوتان حوزه 
مرمت به میزبانی سید رحمت الله رئوف حنان مدیر 
مجموعه نیاوران برگزار و ضمن گرامیداشت این روز به 
تجلیل از فعالان امر حفاظت از میراث تاریخی کشور 

پرداخته شد.
محمد حسن طالبیان معاون میراث فرهنگی سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در مراسم 
تجلیل از پیشکسوتان میراث فرهنگی که به منظور 
گرامیداشت روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی 
در مجموعه تاریخی فرهنگی نیاوران برگزار شد با 
اعلام اینکه سال گذشته سال سختی برای میراث 
فرهنگی بود، گفت: »شاید خیلی ها در جریان جزئیات 
فشارهایی که در بخش میراث فرهنگی به سازمان 
میراث فرهنگی تحمیل شد  نباشند اما من در جایگاه 
معاون میراث فرهنگی اعلام می کنم که سال گذشته 

سال سختی برای حوزه میراث بود.«
او با اشاره به برخی پرونده های میراثی در سال گذشته 
به موضوع آسفالت کردن ورودی محوطه هگمتانه در 
همدان اشاره کرد و گفت: »برای جلوگیری از این اقدام 
چندین بار به همدان رفتم و با مسئولان این شهر 
صحبت کردم و سه طرح هم تهیه شد اما بعد از تمام 
این تلاش ها شورای تامین استان را وادار کردند که 
بگویند مسئله امنیتی است وبراساس همین اعلام به 

راحتی بخشی از ورودی هگمتانه را آسفالت کردند.«
معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری 
کید کرد: »با پیگیری ها و  تا
اعتراضات بعدا اعلام شد 
که این اقدام موقتی است. 
یا در موضوع چالوس نیز 
کارخانه حریربافی این 
نقطه از کشور که میراث 
کشور  معاصر  و  مدرن 
میراث  شامل  و  است 
ناملموس نیز می شود 
دچار چالش هایی شدیم 
بر  مضاعفی  فشار  که 
معاونت میراث فرهنگی 
تحمیل کرد.«او سپس 
به جلسه کمیسیون اصل 
درخصوص  مجلس   ۹۰

تخریب دو خانه تاریخی در بافت تاریخی شیراز اشاره 
کرد و گفت: »سه روز پیش بعد از گرفتاری های بسیاری 
که در موضوع بافت تاریخی شیراز با آن مواجه شدیم با 
موضوع جالبی در کمیسیون اصل ۹۰ مواجه شدیم و آن 
این بود که تمام کسانی که در جلسه حاضر بودند اعلام 
کردند که تخریب ها کار آنها نبوده به صورتی که ما نیز در 
کید کردیم که خانه های تخریب شده باید  آن جلسه تا

بار دیگر بازسازی شوند.«
طالبیان بیان کرد: »این موضوعات خبرهای خوبی 
در سال گذشته نبود اما در کنار این اتفاقات خبرهای 
خوبی هم داشتیم. برای مثال سال گذشته بسیاری 
از دستگاه ها با سازمان میراث فرهنگی همراه شدند 
حتی دستگاه های امنیتی وسازمان اوقاف از سازمان 
میراث فرهنگی حمایت کردند که پیشتر این اندازه 

همگرایی وجود نداشت.«
کید کرد: »حتی دستگاه هایی به صورت عملی به  او تا
کمک میراث فرهنگی آمدند و وزارت جهاد کشاورزی 
لایروبی قنات ها را به عهده گرفت و یا وزارت آموزش 
و پرورش اطلاعات مربوط به میراث فرهنگی را در 
کتاب های درسی گنجاند. حتی بسیاری از شهرداری ها 
و دهیاری ها در بسیاری از استان ها به کمک میراث 
فرهنگی آمدند و این جریان به نفع حفاظت از میراث 

فرهنگی در حال پیشرفت است.«
معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری گفت: »یکی دیگر  از  خبرهای 
خوب سال گذشته  مصوبه شورای عالی معماری 
و شهرسازی بود که از این پس عرصه و حریم آثار و 
محوطه های تاریخی به محض ابلاغ به صورت اتوماتیک 
وارد طرح های جامع تفصیلی می شوند درحالی که تا 

پیش از این چنین اتفاقی بی سابقه بود.«
او با اعلام اینکه بیش از هزار کارگاه مرمت در کشور 
کارگاه مختص سازمان  فعال است از فعالیت 6۰ 
میراث فرهنگی در قزوین خبر داد و گفت: »کارگاه های 
مرمت نیازمند شبکه نظارتی قدرتمند و دقیق است تا 
با نظارت بهتر بر مرمت آثار تاریخی، کیفیت مرمت بناها 

را افزایش دهد.«
طالبیان از پروژه های موفق مرمتی در پاسارگاد، تخت 
سلیمان، عمارت عالی قاپو در میدان امام اصفهان و 
اتمام مرمت گنبد مسجد امام اصفهان خبر داد و گفت: 
»باید از غیرت پیشکسوتان مرمت و حفاظت از آثار و 
بناهای تاریخی کشور استفاده کرد و نسل جوان نیز باید 
از پیشکسوتان میراث فرهنگی درس بگیرند و غیرت و 
تعصب این پیشکسوتان در حفاظت از آثار تاریخی را در 

خود پرورش دهند.«
او در ادامه به شعار امسال ایکوموس با عنوان میراث 
برای نسل ها اشاره کرد و گفت: »امسال باید ارتباط بین 
نسلی در حوزه میراث فرهنگی بیشتر شود و در این مسیر 

برپایی کارگاه های آموزشی ضروری است.« 

سال چهاردهم، شماره 3181 
یکشنبه
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دیده بان                        میراث خبر                     گردشگری

سالها برای سفر به ایران برنامه ریزی کردم
گردشگر  قزاقستانی در گفت و گو با اصفهان زیبا می گوید اصفهان، شهری شاهنامه ای است

موزه ملی نیاوران نسخ خطی بوستان و گلستان را به نمایش گذاشت

کبر در  روز سعدی رو نمایی از نستعلیق های استاد علی ا
نمایش یک پارچه نفیس کتیبه دار در موزه ملی ایران

تکرار ترنج  و گلابتون 
موزه کتابخانه سلطنتی نیاوران در ادامه طرح 
نمایشگاه های دوره ای و رونمایی آثار خود، 
همزمان با اول اردیبهشت ماه، روز بزرگداشت استاد 
سخن سعدی شیرازی، از دو نسخه خطی نفیس 
بوستان و گلستان این موزه برای نخستین بار رونمایی 
کرد.به گزارش میراث آریا در مجموعه فرهنگی تاریخی 
نیاوران، کتاب بوستان به نمایش درآمده اثر کاتب 
کبر  نامی محمد ابن مهدی ابن محمد ملقب به علی ا
است که به خط نستعلیق و با درجه استادی به رشته 
تحریر در آمده است. این اثر در قطع وزیری در تاریخ 
۱۲8۲ هجری قمری کتابت شده و تذهیب آن نیز اثر 

میرزا عبدالوهاب مذهب باشی است.

کتاب گلستان نیز اثر استاد حاجی محمد ابن محمد 
ابراهیم است که به خط نستعلیق با درجه ممتاز در 
سال ۱۲۱۹ هجری قمری در قطع نیم ربعی کتابت شده 
و تذهیب این اثر، کار استاد محمد هادی زرکش است.
سعدی شیرازی )6۰6 - 6۹۰ هجری قمری( شاعر 
و نویسنده پارسی گوی ایرانی در نظامیه بغداد که 
مهم ترین مرکز علم و دانش جهان اسلام در آن زمان به 
حساب می آمد تحصیل کرد و پس از سفرهای بسیار به 
زادگاه خود، شیراز بازگشت و تجارب خود را به نگارش 
در آورد. این شاعر گرانمایه در سال 6۵۵ ه.ق زیباترین 
و لطیف ترین اشعار خود یعنی »بوستان« را در ۱۰ باب 

سرود است.     

پارچه ابریشمی کتیبه دار مزین به نام مبارک 
امام حسین )ع( درموزه ملی ایران به نمایش 
گذاشته شد. زمینه این پارچه به رنگ های قرمز، 
سرمه ای، سبز و سیاه است که با نوارها و قاب های 
مستطیل شکل به چند بخش تقسیم شده است. 
داخل نوارها و قاب ها با نقش ترنج   تزئین شده و درون 
ترنج ها به طور تکراری کتیبه هایی به خط ثلث بافته 
شده است.به گزارش میراث آریا، بافت کتیبه ها به دو 
گیره است. در بافت  صورت تکرار مشابه و نیز آینه ای یا وا
این پارچه تارها از ابریشم و پودها از ابریشم و گلابتون 
است. در میان کتیبه های بافته شده عبارت » یا 
حسین شهید« و » یا امام حسین شهید« هویت خاصی 

به اثر بخشیده است.دیگر کتیبه ها عبارت اند از  »بسم 
الله الرحمن الرحیم«، »نصرمن الله و فتح قریب« و »انا 
فتحنا لک فتحا مبینا «. از تزئینات این پارچه 
بسیارجالب و منحصر به فرد، نقوش گیاهی تزئینی و 

هندسی است.
گی خاص این اثرعلاوه بر نحوه بافت و ریزه  ویژ
کاری های نهفته در آن، کتابت نام مبارک »امام 
حسین )ع( « دربافت آن است.در دوران صفوی و قاجار 
کن متبرکه، مراسم مذهبی و  به منظور نذر برای اما
نیز پوشش قبر، پارچه های نفیسی استفاده  می شد 
که به طور معمول  آنها را با  آیات قرآن و دعا کتابت 

می کردند. 

امسال ارتباط 
بین نسلی در 
حوزه میراث 

فرهنگی 
بیشتر شود 
در این مسیر 
کارگاه های 
آموزشی 

ضروری است

 اصرار داریم 
مترواز زیر 

چهارباغ عباسی 
عبور نکند و 

مسیر فعلی که 
به چهارباغ وارد 
شده، اصلاح و 
تونل حفرشده 

پر شود

شده بود.«
از او پرسیدم چند روز در ایران اقامت داشت و به 

کدام شهر ها سفر کرد؟ 
پاسخ داد:»هشت روز را در ایران سپری کردم و از 
تهران، شیراز، تخت جمشید، پاسارگاد، دریاچه 
مهارلو، یزد، اصفهان و بیابان های اطراف که در 

مسیر  بودند بازدید کردم.«
که  نظرش را درمورد زندگی ایرانیان پرسیدم 
گفت:»شهرها در ایام نوروز    شلوغ بودند و من با 
خانواده ها زمان زیادی را صرف حرف زدن کردم. 
آنها در همه جا به صورت گروهی با خانواده  هایشان 
بودند . این به من نشان داد که مردم ایران از فلسفه 

خانواده قدردانی می کنند.«
نظر  ریسکول درباره غذاهای ایرانی اینگونه بود: 
»حرف های زیادی در مورد غذا دارم. اینجا هم 
برای دوستداران گوشت و هم  برای گیاه خواران 
غذاهای متعددی وجود دارد. من از پنج سالگی  
انواع مختلف کباب ها، برنج و ماهی را خورده ام. 
آنچه که توجه ام را جلب کرد این بود که میزان هر 
وعده غذایی برای یک نفر   بسیار زیاد است، بنابراین 
شما می توانید آن را با دوستانتان تقسیم کنید. آب 
هویج با بستنی زعفرانی دوست داشتم. قیمت ها 

در ایران مناسب است.«
نظر این گردشگر را در مورد صنایع دستی و سوغات 
جویا شدم و او پاسخ داد:»انواع شیرینی و قند 
)سوهان، گز ، آجیل، انجیر خشک و ...( همچنین  

کاری خریدم.« ظروف سفالی و مسی و مینا
او برای ما گفت که تا به حال به کشور های مالزی، 
جزیره بالی، سریلانکا، مالدیو، ترکیه، روسیه، 
اسپانیا، هلند، فرانسه، بلژیک، جمهوری چک، 
کی، ازبکستان، ایران و چین سفر  اتریش، اسلوا

کرده است.
ریسکول در پاسخ به سوالم در مورد نقاط ضعف 
کنم  گفت:»فکر می  گردشگری ایران  صنعت 
یکی از نقاط ضعف، ترافیک جادههاست و اینکه 
مردم نمیتوانند به اندازه نیاز  با  زبان انگلیسی با 

گردشگران ارتباط برقرار کنند.«
ریسکول موسابایوا در پاسخ به این سوال  که چگونه 
به ایران آمد و از چه وسیله نقلیه در ایران استفاده 
می کرد، گفت:»من با شرکت هواپیمایی محلی 
ایر آستانه از قزاقستان وارد تهران شدم، با هواپیما   
از تهران به شیراز رفتم بعد از شیراز  اتوبوس های 
 Vip را برای رفتن به شهرهای مختلف انتخاب 

کردم.

از  قزاقستان تا پارسه و شیراز 

فائزه 
چراغی

پیش  در  زیادی  راه  اصفهان  و 
و  فرهنگی  اشتراکات  اما  است 
 تاریخچه مشترک، این مسیر 
 را کوتاه می کند. دست کم 
 Ryskul( برای ریسکول مسابیوا
Mussabayeva  که اینگونه بوده، این گردشگر 
بازدید از چند شهر تاریخی ایران را در نوروز 
1397 تجربه کرده است. به قول خودش عاشق 
ایران است و سال ها برنامه ریزی کرده تا به 

ایران بیاید. 
او شیراز و اصفهان را زیباترین شهرهای 
ایران می داند اما عظمت تخت جمشید و 
پاسارگاد هم برایش فراموش نشدنی است. 
هرچند ترافیک جاده ها و رایج نبودن زبان 
انگلیسی در ایران از نکات منفی سفرش بوده 
اما در مجموع تجربه شیرین سفری خاطره 
انگیز به یکی از باستان ترین کشورهای دنیا 
شهروند  یک  برای  ابریشم  جاده  مسیر  در 
 قزاقستان به این زودی ها فراموش نخواهد 

شد.

ریسکول در شرکت آموزشی مشغول به کار است و 
 دوره های زبان انگلیسی برای مردم محلی برگزار 
غ التحصیل  می کند. در رشته مدیریت و اقتصاد فار
شده است. به صورت حرفه ای سفر میکند و 
بسیاری از کشور ها را دیده است همچنین همیشه 
سعی می کند مسیر های جاده ای و مکان های 
جالب را پیدا کند.از او دلیل سفرش به ایران را 
پرسیدم و او پاسخ داد :»من سالها پیش برنامه ریزی 
کردم  که به ایران بیایم و منتظر بودم تا این کشور 
زیبا را ببینم. عاشق سابقه تاریخی ایران باستان و 
قهرمانان مشهور آن مانند کوروش بزرگ، داریوش 
بزرگ همچنین جاده ابریشم هستم. امسال تصمیم 
گرفتم به ایران بیایم و برای بازدید از این کشور 
شگفت انگیز زمان مناسب در ایام  نوروز را انتخاب 
کردم. هر روز از سفرم به ایران یاد خواهم کرد زیرا 
سفرم جذابیت های فراوانی داشت و خیلی به من 

خوش گذشت.«
از ریسکول درباره تجربیات جالب گردشگرانه اش 

در ایران می پرسم. 
کید بر اینکه شهرهای باستانی مانند  او با تا
 پرسپولیس و پاسارگاد مقاصد اصلی سفرش 
بوده اند گفت: »دیدن شهرهای پرسپولیس و 

پاسارگاد واقعا تجربه خاص و منحصر به فردی بود 
اما در بازدید از مکان های جدید، می توانم بگویم 
که شیراز و اصفهان نیز زیبا ترین شهرها هستند! 
من با افراد جالبی آشنا شدم که آماده کمک به همه 
بودند، آماده میزبانی به ما و بسیارخنده رو. برایم 
 شگفت انگیز بود که چگونه مردم محلی جشن نوروز را 
برگزار می کنند، همه چیز رنگی و شاد! طراحی شهر 
چشمان شما را جذب می کند. میدان نقش جهان، 
سی و سه پل، بازار بزرگ وخیابان هایی که هنوز با 
 سبک باستانی نفس می کشند. بنابراین شما احساس 

کنید در داستان های شاهنامه قرار دارید و  می 
 برای من چیزی که عجیب بود و شگفت زده ام کرد

اول از همه، مردم، مردم و دوباره مردم! ایرانی ها 
مهمان نوازترین ملتی هستند که من تا به حال ملاقات 
کرده ام! ایران خیلی متنوع و جذاب است. آنچه که من 
می توانم به آن اشاره کنم دسترسی جاده ای کامل 
است که موقعیتی راحت برای مسافر و سفر کردن 
 فراهم  می کند. همچنین کیفیت زندگی مردم محلی و 
گروه های محلی مرا شگفت زده کرد چون قیمت ها 
ارزان بود و صندلی راحت و تنقلات در همه جا گذاشته 
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تفاوت طبایع

شناخت مزاج در زندگی نقش حیاتی دارد
تا به حال به این موضوع فکر کرده اید که مزاج 
چیست و چه تاثیری می تواند در سبک 

زندگی تان داشته باشد...؟
 این موضوعی است که درباره آن زهرا عبدالهی، مشاور 
و محقق طب سنتی و عضو انجمن بازار گیاهان دارویی 

توضیحی می دهد: مزاج برای ما نام آشنایی است.
افرادی  که زود عصبانی می شوند را تند یا آتشین مزاج 
و افراد دیر جوش و کم حرف و غیر فعال را سرد مزاج 

می  نامند. 
اما در حقیقت معنی مزاج شناسی چیست؟ و چگونه 
می  توانیم مزاج خود یا به تعبیری درست تر طبیعت بدن 

خود را  بشناسیم؟ 
اختاف طبایع افراد همیشه به طور معمول مورد 

کنجکاوی و سوال بوده است. مثالی می زنم، در یک روز 
پاییزی به مردمی که در خیابان در حال حرکت هستند 
 دقت کنید، عده  ای با پالتو و شال و کاه، تعدادی 
کت معمولی و تعدادی فقط با یک پیراهن بیرون  با یک ژا

 آمده  اند.
 اینها چه تفاوتی دارند؟ عده  ای خیلی زود چاق می شوند 
و عده  ای با وجود پرخوری، همچنان  اندامی مناسبی 
دارند، بعضی خوابی سبک و طولانی دارند و برخی 
خوابی سنگین و طولانی، بعضی  ها خیلی تند و تیز 
هستند و بلند و سریع تکلم می  کنند در حالی که عده  ای 

خیلی آرام و منقطع و با تانی حرف می  زنند. 
 برخی افراد با خوردن یک خیار دل درد می گیرند 
و به قول معروف سردیشان می  شود در حالی که بعضی ها 

کنشی نشان  با خوردن مقدار زیادی خیار هم هیچ وا
نمی  دهند.

نکته مهم این است که معاینات بالینی و بررسی های 
آزمایشگاهی این افراد، به طور معمول طبیعی است، 

پس اختاف این افراد در کجاست؟ 
دیده  بسیار  ما  زندگی  در  نکات  دست  این  از 
می شوند،چرا کله پزی ها و حلیم فروشی  ها در زمستان 
پر رونق هستند و در فصول گرم، مشتری زیادی ندارند؟ 
گر شما یک پزشک درجه یک در طب جدید باشید   ا
و با تمام وجود، مخالف طب سنتی، باز هم آبدوغ خیار 
را در تابستان  ها نوش جان می  کنید و و در زمستان ها 

سراغش را هم نمی  گیرید. به راستی چرا؟
گر قرار به این است که قضاوت در خصوص غذاها    ا

 بر اساس پروتئین و چربی و کربوهیدرات 
و ریزمغذی های آنها انجام شود، چه فرقی می کند که 

آبدوغ خیار در تابستان مصرف شود یا زمستان؟  
جواب این سوال ها را باید در طب سنتی و در بحث 

طبایع یا مزاج ها جست و جو کرد. خاصه این 
جواب  ها این است که طبیعت ما انسان  ها با هم 
گر بخواهیم سبک زندگی سالم   تفاوت دارد و ا
و روش دستیابی به سامت واقعی را تجربه کنیم، 

باید به جسم و روان آدمی از دیدگاه طب اخاطی 
یا طب مزاج محور نگاه کنیم. در هر صورت زندگی 

انسانی، پرواز با بال قواعد و نظام دقیق طراحی شده 
توسط حضرت باری تعالی است که سختی و خشونت 

در آن راه ندارد.

چرا سرطان می گیرید؟
محمد موسوی، عضو هیئت جامع طب 
ایرانی اسامی درباره سرطان از دید طب 
سنتی چنین می گوید: یکی از بیماری های 
صعب العاج و عامل جدی مرگ و میر این است که 
بیشترین تغلیظ و کثیف شدن در مزاج بیماران 

خ می دهد. سرطانی ر
 کسانی که دچار سرطان می شوند، تمامی اعضا 
ح بدن از لنف گرفته تا خون و عروق و پوست  و جوار
و اعضای رئیسه و اعضای خادمه آنان دچار 
 سوءمزاج و آلودگی است، علت سرایت سرطان 

به اندام های دیگر همین است.
سرطان در ظاهر از یک نقطه آغاز می شود، برای 
مثال سرطان ریه، کبد، پانکراس، معده، مغز و لنف 
و غیره در حالی که تمام بدن بیمار آلوده به اخاط 
کثیفی است که آماده پذیرش سرطان است. 
در حقیقت سیستم ایمنی به خاطر آلودگی بدن 
قادر به شناسایی سلول های سرطانی نیستند. 
گر غده سرطانی  پس ا
تمایل به گسترش 
کرد مانعی برای  پیدا 
 متاستاز وجود ندارد 
 یا موانع رشد سرطان 
به حداقل رسیده است، 
در این صورت متاستاز 
به راحتی صورت 

می گیرد.
سرطان تخمدان و 
روده و معده هم به 
راحتی به کبد سرایت 
می کنند و سرطان سینه 
 به ریه و لنف و لگن 
و مغز استخوان و سایر 
سرطان ها به هر اندامی 
گر سرطان ها از  که ضعیف تر باشد وارد می شود اما ا
منشأ خود تحریک و دست کاری شوند، به سرعت 

شروع به تکثیر و دست اندازی می کنند.
 سرطان ها با آلودگی ها و سموم شیمیایی افزایش 
می یابند و یکی از علل بارز رشد آن غذاهای 
 مصنوعی و محیط زیست و لوازم آرایشی 

و لباس های شیمیایی است.
 حالا قیاس کنید که با داروهای شیمیایی که 
 خود کمک به رشد سرطان ها می کنند بخواهیم 

به جنگ بیماری ها برویم. 
کسی که دچار سرطان می شود، وقتی به سیستم 
که امکان  پزشکی مراجعه می کند باید بداند 
بهبودی به حداقل می رسد، مگر در موارد نادری. 
گفته نماند که در برخی موارد نادر   در ضمن  نا
در کنار درمان طب سنتی می توان از طب شیمیایی 

کمک گرفت که بحث تخصصی را می طلبد.

اختلال                      درمان

 عوامل بروز اشکال 
در خواب

دلایل بسیاری برای ایجاد اشکال 
در خواب وجود دارد: 

 دلایل وابسته به سن: همان طور که گفته شد 
افراد با مسن تر شدن نیاز کمتری به خواب پیدا 

می کنند و خوابشان سبک تر می شود.
 عاوه بر این، گاهی اوقات افراد به خواب در طول 
 روز عادت می کنند که باز هم نیاز  آنها به خواب را 

در طول شب کاهش می دهد.
 این امر خود مشکل نیست بلکه اغلب نخوابیدن 
 در شب عاملی است برای ایجاد احساس نگرانی 
که این احساسات خود منجر به  و پریشانی 

بدخوابی می شود. 
 دلایل پزشکی: دلایل پزشکی مربوط به خواب 
بد ممکن است به سن ربط داشته باشد یا نداشته 
باشد. برخی از نمونه ها عبارت اند از: نیاز به رفتن 
به دستشویی در طول شب که این امر می تواند 
به دلایل دیگری از جمله حاملگی نیز پیش  بیاید.

بیرون رفتن از رختخواب در طول شب همیشه 
گر دوباره به خواب رفتن  مشکل بزرگی نیست ولی ا

سخت باشد می تواند باعث ناراحتی شود.  
دلیل دیگر پزشکی می تواند درد باشد. این مسئله 
نیز در افراد مسنی که مبتا به دردهای مفصلی 

همچون آرتروز هستند، شایع تر است. 
مسائل دیگر مربوط به سامتی همچون دیابت، 
فشارخون بالا و مشکات تنفسی نیز می تواند 

خواب را تحت الشعاع قرار دهد. 
غم از دست دادن کسی یا سوگواری نیز می تواند 
خواب را تحت تاثیر قرار دهد.  برخی از داروها نیز 

می تواند در خواب اختال ایجاد کند. 
گر دارویی مصرف می کنید بهتر است   پس ا

با پزشکتان در این مورد مشورت کنید. 
 استرس، اضطراب و نگرانی: خواب به راحتی 

تحت تاثیر وضعیت احساسی فرد قرار می گیرد. 
گر فردی نگران چیزی یا دچار استرس باشد، اغلب  ا

خوابش نمی برد. 
گر فردی دچار افسردگی باشد،   افسردگی: ا
خوابش مشوش می شود. برای فرد افسرده خیلی 
 عادی است که صبح زود از خواب بیدار شود 
و دیگر خوابش نبرد یا کا نتواند بخوابد. افسردگی 

از شایع ترین علل  بی خوابی است. 
  محیط اطراف: این امر می تواند تفاوت بزرگی در 

وضعیت خواب ایجاد کند. 
 به عنوان مثال، اتاق خوابی که بیش از حد گرم 
 یا بیش از حد سرد باشد، تختی که خیلی سفت 
 یا خیلی نرم باشد، اتاقی که خیلی پرسروصدا 
یا روشن باشد، همگی می تواند وضعیت خواب فرد 

را تحت الشعاع قرار دهد. 
 شرایط كاری: افرادی که شیفتی کار می کنند 
و اغلب شیفت کارشان عوض می شود، خواب 

مشوش تری دارند.

 چند راهکار برای پیشگیری 
از مسمومیت غذایی

حتما تا به حال برایتان پیش آمده که خود 
یا یکی از اطرافیانتان دچار مسمومیت 
غذایی شوید دلیل این اختال مطمئنا آلودگی 

کتری است.  غذاها در اثر با
عاوه بر این ممکن است غذا در اثر آلودگی با مواد 
افزودنی، فلزات سنگین، باقی مانده سموم 
دفع آفات نباتی و سایر مواد سمی که در مراحل 
تولید، نگهداری و فرآوری غذا تولید می شوند، 

 ایجاد شود.
 دکتر مریم آزادی، متخصص بیماری های عفونی 
در ادامه به چند راهکار برای پیشگیری از این 

اختال بدین ترتیب اشاره می کند:

     راه های پیشگیری
   از خرید قوطی های کنسرو دارای برآمدگی 

و فرورفتگی  یا نشتی خودداری کنید.
   غذاهای منجمد را در انتهای خرید به سبد 

خود اضافه کنید تا حین خرید گرم نشود.
   گوشت هایی را خریداری کنید که بسته بندی 

مناسبی داشته باشد.
گر فرآورده ای ظاهر یا بوی ناخوشایند داشت     ا

به هیچ عنوان آن را نچشید.
غ ها را کنترل کنید و از خرید انواع     تخم مر
شکسته یا دارای بسته بندی نامناسب خودداری 

کنید.
غ را از سایر غذاهای موجود در سبد     گوشت و مر

خرید خود به طور جدی دور نگه دارید.
   ظروف ، تخته های برش و ظرف شویی 
کتری ها  آشپزخانه را همواره تمیز نگه دارید زیرا با

به راحتی توسط سطوح آلوده منتشر می شوند. 
   برای دوباره گرم کردن غذای باقی مانده تا 74 

درجه سانتی گراد گرما دهید. 
   دمای یخچال را در پنج درجه سانتی گراد یا 

کمترو فریرز در 18-درجه یا کمتر تنظیم کنید.

سبد                    غذایی

دغدغه های غذای آماده
امروزه که غذاهای آماده بیشتر از قبل بین 
خانواده ها رایج شده است، شاید 
خیلی ها ندانند که چه عوارضی برای بدنشان دارد 
به تعدادی از این عوارض با نظر مینا طباطبایی، 

کارشناس تغذیه اشاره می کنیم: 
  افزایش احتمال ابتا به چاقی و انواع 

بیماری های مزمن
     افزایش احتمال ابتا به انواع سرطان ها

که همراه     انواع چاشنی ها و سس هایی 
با غذاهای آماده مصرف می شوند محرک اشتها، 
ترشح اسید معده و حرکات سیستم گوارشی 
 هستند که این موضوع زمینه را برای پرخوری 

و بروز چاقی بیشتر فراهم می آورد.
که غذاهای آماده سرو     در رستوران هایی 
 می شوند بیشتر غذاها از پیش آماده شده 
و در طول روز گرم نگه داشته می شوند، به همین 

علت احتمال آلودگی در آنها افزایش می یابد.
خ کردن برخی از غذاهای آماده،     به هنگام سر
 درجه حرارت به بالاتر از نقطه جوش می رسد، 
در چنین درجاتی روغن ها به مواد سرطان زا 
تبدیل می شود، بعضی موادمغذی موجود در غذا 
به مقدار زیادی کاهش می یابد و همچنین هضم 
این مواد در دستگاه گوارش به علت چربی بالای 

آن مختل می شود.
گون نشان داده میزان      پژوهش های گونا
 مصرف غذاهای سالم مانند میوه و سبزی 
که از غذاهای آماده  کودکان و نوجوانانی  در 
استفاده می کنند کمتر از سایرین است و این نکته 
نیز عوارض نامطلوبی بر سامتی خواهد داشت.

همچنین نان های مورد استفاده در غذاهای 
آماده نیز بیشتر بدون سبوس است که این امر نیز 
 منجر به کاهش دریافت فیبر مورد نیاز بدن خواهد 

شد.
که بیشتر      عامل خطر مهم دیگر آن است 
به همراه غذاهای آماده نوشابه های گازدار مصرف 
می شوند که حاوی مواد اسیدی، شیمیایی و قند 
هستند و سبب شیوع چاقی و اختال در هضم 
و جذب موادمغذی غذاها در دستگاه گوارش 

می شوند. 
همچنین به دلیل داشتن اسید فسفریک سبب 
کاهش جذب کلسیم موادغذایی شده، در ایجاد 
پوسیدگی دندان و پوکی استخوان نقش دارند. 
مصرف نوشابه های گازدار در تشدید بیش فعالی 

کودکان نیز موثر است.
کودکان ایجاد سیری زودرس    همچنین در 
 و بی اشتهایی و در نهایت سوءتغذیه 

می کند.

راهکار                         غذایی

علل                         معلول

غذاهاینفسکش!

تا حالا شده بدون اینکه کار زیادی انجام بدهید، احساس خستگی کنید، اگر چنین 
اختلالی برایتان به وجو بیاید، فکر می کنید چه دلیلی دارد و باید چه کرد؟

کارشناسان و متخصصین دلایل بسیاری را برای این موضوع عنوان کرده اند دلیلی مثل کم 
 خونی، ضعف سیستم ایمنی بدن و... اما از لحاظ تغذیه ای بسیاری از مواد غذایی هستند که 
با مصرف یا کمبود آن چنین اختلالی بروز می کند. به برخی از علل آن با نظر دکتر مهرداد رستمی، 

متخصص تغذیه اشاره می کنیم:

غذاهایی كه حاوی مواد شیمیایی است، بیشتر انسان را خسته می كند

ورزش                      شانه

کسی که 
دچار سرطان 

می شود، وقتی 
به سیستم 

پزشکی مراجعه 
می کند باید 

بداند که امکان 
بهبودی به 

حداقل می رسد

غذاهای فرآوری شده

مصرف زیاد مواد غذایی که حاوی مواد شیمیایی 
مثل مواد نگه دارنده و افزودنی های غیرمجاز هستند 
کی های حاوی مواد فعال  و به طور کلی مصرف خورا
شیمیایی تعادل بدن را بر هم زده و باعث اختالات 
 خستگی و احساس کسالت و... در فرد خواهد 

شد. 
گ   از جمله این غذاها می توان به همبرگر، هات دا

و پیتزا اشاره کرد.
 عاوه بر این تغذیه نامنظم و پرخوری باعث نیاز 
به تامین انرژی بیشتر برای هضم آن شده و در نتیجه 

خستگی بر فرد غلبه خواهد کرد.

شیرینی

توجه داشته باشید که هر فردی نیاز به قند دارد اما 
نوع قند مهم است.

  افرادی که به طور معمول برای تامین قند خود 
به شیرینی و شکات روی می آورند باید بدانند که 
 قند این نوع مواد غذایی ضمن اینکه مفید نیست، 

می تواند باعث ایجاد خستگی شود. 
چرا که این نوع قندها میزان قند خون را به سرعت 
افزایش می دهد و انسولین لوزالمعده ترشح و مصرف 

می شود.
باید به جای این نوع قند که به آن قند پیچیده 
 می گویند، از قندهای پیچیده که منابع آن 

در مواد غذایی مثل نان سبوس دار است، 
استفاده کنند.

كمبود آب

احساس خستگی ممکن است 
 در نتیجه کاهش آب بدن بروز

 کند.
گر انسان در طول روز به اندازه   ا
لازم آب و مایعات مصرف نکند، 

با خستگی و کسالت رو به رو 
خواهد شد که مهم ترین عائم 
کم آبی بدن، سر درد و کاهش 

تمرکز است.
  بنابراین در طول روز به اندازه لازم آب 

و مایعات بنوشید.

كمبود ویتامین ب و ث

منابع غذایی پر ویتامین از مهم ترین منبع غذایی 
مورد نیاز بدن انسان است.

 به خصوص ویتامین ب و ث که برای بدن بسیار 
ضروری است و با کمبود این دو منبع غذایی فرد به 

طور معمول احساس خستگی می کند. 
عاوه بر اینکه با کمبود این ویتامین ها بیماری های 

زیادی در کمین فرد خواهد بود.
 بنابراین با مصرف به اندازه این ویتامین از خود 
 به خوبی محافظت کنید و احساس خستگی را 

از خود دور کنید. 
در ضمن مواد غذایی حاوی آهن، منیزیم، کلسیم، 
زینک و منگنز نیز می تواند در این خصوص نقش 
داشته باشد به خصوص آهن که از کم خونی 
 پیشگیری می کند و فرد را از خستگی زودهنگام 

و بی دلیل در امان نگه می دارد.

نوشابه

گازدار باعث تداخل   نوشابه های 
در تنظیم انسولین بدن شده که 
خود عامل مهمی در بروز خستگی 
است. بنابراین دور هر گونه نوشابه 
را خط بکشید و به جای آن از انواع 
 مایعات تازه و سالم و دمنوش استفاده 
. کنید

افراط در مصرف قهوه

کافئین با افزایش تحرک همراه است و مغز 
را در حالت هشدار قرار می دهد. 
این نوع نوشیدنی به عنوان 
یک نوشیدنی محرک عملکرد 
بدن را به سرعت فعال کرده که 
در صورت مصرف زیاد، می تواند 
زمینه ساز بی خوابی در خیلی از افراد 

شود. 
 بی خوابی نیز باعث ایجاد خستگی خواهد 
شد. چرا که فرد به راحتی نمی تواند از خواب 
شب بهره مند شود و در نتیجه فرد را در طول 
 روز دچار احساس کسالت و خستگی خواهد

 کرد.

 غذاهایی که خیلی چرب هستند، برای هضم نیاز 
به انرژی بیشتری دارد از این رو هر فرد با مصرف 
گر دقت  چنین غذاهایی دچار خستگی می شود. ا

کرده باشید به طور معمول با خوردن غذاهای چرب 
در معده احساس سنگینی می کنیم در ضمن اینکه 

احتمال ایجاد  نفخ وجود خواهد داشت.

حذف وعده های غذایی به خصوص حذف 
صبحانه به شدت به بدن آسیب می زند و فرد را 
دچار خستگی زودهنگام یا بدون دلیل خواهد کرد.
توجه داشته باشید که نخوردن به طور مثال  
کاهش انرژی بدن و خستگی   صبحانه باعث 

می شوددر عین حال که 

 این شیوه معمولا پرخوری در میان روز را برای فرد 
به ارمغان خواهد آورد که به طور مسلم همین 

پرخوری باعث ایجاد خستگی می شود. 
در ضمن سعی کنید صبحانه شما کامل و مغذی 
 باشد تا در طول روز انرژی به اندازه کافی داشته 

باشید.

غذاهای چرب

حذف وعده های غذایی
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دادخواست های تغییر آب و هوا 
برای پرداخت جریمه های سنگین 
در حال حاضر جریمه های  قابل پرداخت 
برای شرکت های نفتی به بیش از 100 
میلیون دلار می رسد. به گزارش زیست آنلاین، 
دولت بولدر و دو ناحیه کلرادو شرکت های نفتی را 
متهم به پرداخت هزینه های مربوط به تغییرات 
آب و هوایی کرده اند.به تازگی، در یک تظاهرات 
مردمی، نزدیک به 100 شهروند نسبت به وضع 
موجود اعتراض کرده و خواستار اقدام مقامات 

محلی در این خصوص شدند.
کلرادو و شهر   در نهایت نمایندگان دو ناحیه 
 بولدر با دادخواست علیه دو شرکت نفت موافقت

 کردند .در این اعتراضات بیان شده است که 
 سیل های سنگین، آتش سوزی و امواج گرما 
 از نتایج مهم فعالیت های این شرکت ها هستند 
و بر تمامی سطوح کشور تاثیر گذار هستند و کسانی 
که باعث آسیب می شوند باید مسئولیت هزینه ها 

را بپذیرند.
هفته گذشته، یکی از تحلیلگران شرکت کلرادو، 
که مطالعات مربوط به سازگاری تغییرات اقلیمی را 
مورد بررسی قرار داده بود، اظهار کرد در حال حاضر 
هزینه قابل پرداخت 
برای این شرکت ها 
به بیش از 100 میلیون 
دلار می رسد، علاوه بر 
آن بهبود زیرساخت ها 
و نصب تهویه مطبوع 
برای محافظت و 
جلوگیری از تغییرات 
بیشتر آب و هوایی در 
آینده، باید در اولویت 

قرار بگیرد. 
که کاهش انتشار  چرا
گازهای گلخانه ای یک 
 مسئله جهانی است 
و در اقتصاد و زندگی ما 

بسیار تاثیرگذار است.
حامیان صنعت نفت می گویند نکته مثبت این 
امر این است که قوه قضایی این صنعت را تعطیل 
ک  نکرده و تنها هزینه های انطباق را به اشترا
گذاشته است.این پرونده های حقوقی توسط 
وکلای مربوطه و کاملا جدی و قانونی در حال اجرا 
و رسیدگی است. در واقع، پرونده های مربوط به 
تغییرات آب و هوایی از جمله موضوعات پرطرفدار 
و مهم در زمینه محیط زیست است که دولت های 
فدرال و ایالت ها همواره در تلاش اند تا حقوق 
 فردی و شهروندی را در برابر برخورداری از آب 
و هوایی امن میسر سازند.این شکایات و رسیدگی 
 دادگاه ها، موجب محدود کردن فعالیت های 
بی شماری از شرکت های نفتی شده است و اثرات 
آب و هوایی ناشی از شرکت های نفتی دیگر را نیز 

تحت کنترل قرار داده است.

زیست                اصفهان

 ۴3 پرنده وحشی قاچاق 
در اصفهان کشف شد

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان از کشف و ضبط ۴۳ پرنده 
قاچاق از انواع پرندگان وحشی از یک پرنده فروشی 
در شهرستان اصفهان خبر داد.به گزارش پارما 
مرتضی جمشیدیان دراین باره اظهار  داشت: ۴۳ 
پرنده قاچاق از انواع پرندگان وحشی که بدون 
مجوز و به صورت  قاچاق وارد کشورشده بودند 
توسط یگان حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان در یک پرنده فروشی شناسایی و کشف 

شدند. 
غ بهشتی،  وی افزود: این پرندگان شامل یک مر

غ مینا، 1۸ طوطی کوتوله، یک  ۹ کاسکو، سه مر
خ، دو طوطی  کادو، یک کلاغ نوک سر طوطی کا
آرا، دو توکان، دو طوطی رزیلا، دو شاه طوطی و دو 

طوطی ملنگو از پرندگان وحشی و نادر هستند. 

  نگهداری و شکار پرندگان وحشی و نادر تحت 
حفاظت محیط زیست جرم است

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
کید کرد: این پرندگان وحشی و نادر مورد  اصفهان تا
 حمایت سازمان حفاظت محیط زیست هستند 

و نگهداری و شکار آنها برخلاف قانون است.
 وی با بیان اینکه نگه دارنده این پرندگان با تشکیل 
پرونده به مراجع قضایی تحویل داده شد، ابراز 
داشت: این اقدام با توجه به بند ج ماده 10،  ماده ۷ 
و بند ۵، ماده 11 قانون شکار و صید جرم محسوب 

شده و مسلتزم مجازات است.

صدور حکم قضایی برای مسئول 
یک واحد صنعتی آلاینده

حکم قضایی برای مسئول یک واحد 
تولیدی آلاینده در شهرستان شاهین شهر 
و میمه صادر شد. به گزارش پارما از اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان شاهین شهرو میمه، 
مسئول یک کارگاه تولید فایبرگلاس که به دلیل 
دفع غیراصولی و سوزاندن پسماندهای صنعتی 
خود، موجبات آلودگی هوا و تخریب محیط زیست 
را فراهم ساخته بود،  به مراجع قضایی معرفی شد.
  پس از تحقیقات و بررسی های به عمل آمده 
 به استناد ماده 1۶ قانون مدیریت پسماندها 
و مواد 1۲ و ۳0 آیین نامه اجرایی آن، منجر به صدور 
رای در دادگاه بدوی مبنی بر محکومیت نامبرده 
 به پرداخت 10 میلیون ریال جزای نقدی و الزام 

به رفع آلودگی شد.

 حریق جنگل ها با شروع 
فصل گرما بیشتر می شود

که  کشور  با توجه به وضعیت جوی 
در ابتدای سال افزایش دما و وزش 
بادهای گرم سبب افزایش حریق در جنگل ها شد، 
پیش بینی می شود که در فصل گرم پوشش گیاهی 

مستعد دچار حریق و آسیب جدی شوند.
به گزارش زیست آنلاین، سرهنگ قاسم سبزعلی، 
فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها و مراتع، 
ح جامع مقابله با حریق   با اشاره به اینکه طر
در جنگل ها و مراتع در مجلس در دست بررسی 
ح سازمان  است، تصریح کرد: بر اساس این طر
حفاظت محیط زیست، سازمان مدیریت 
 بحران و سازمان جنگل ها و مراتع از بضاعت 
و قانون های لازم برای مقابله با آتش سوزی 
در قالب راه اندازی پایگاه های اطفای حریق 
که این  و تامین تجهیزات برخوردار می شوند 
کاهش یا ساماندهی  موضوع می تواند به 
 حریق در کشور به دستگاه های مسئول کمک

 کند.
وی با اشاره به اینکه تمامی ملزومات تامین 
تجهیزات و پیش بینی اعتبارات لازم برای ساخت 

ح جامع  پایگاه ها در طر
مقابله با حریق در 
جنگل ها لحاظ شده 
است، گفت: بحث 
مجازات آتش سوزی 
در عرصه های منابع 
طبیعی در حیطه کاری 

کم قضایی است.  محا
برای  حاضر  حال  در 
حریق های سهوی 
که توسط مردم 
و گردشگران اتفاق 
می افتد شش ماه تا 
سه سال حبس و برای 
حریق های عمدی 
10 سال حبس توسط 

قانونگذار  تعیین شده است البته پرداخت جریمه 
 و خسارت نیز در کنار مجازات حبس وجود دارد. 
کم قضایی باز است  در این باره دست قاضی و محا
که حتی فرد متخلف را تا حدود 10 برابر خسارت 
جهت بازدارندگی و جلوگیری از تخریب جریمه کند.

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها و مراتع 
با بیان اینکه مهم ترین چالش ما در ابتدای 
سال در عرصه های منابع طبیعی حضور بیش 
از حد گردشگران بود، اظهار کرد: آماری که 
کی از این  مجموعه های گردگشگری می دهند حا
است که طی روزهای ابتدایی سال بی سابقه ترین 
 حضور جمعیت و گردشگری را در مناطق طبیعی 

داشتیم.
گلستان درگیر   از این رو از استان اردبیل تا 

آتش سوزی های سهوی شدند.
سرهنگ سبزعلی ادامه داد: طی تعطیلات امسال 
عرصه های منابع طبیعی به طور تقریبی در تمامی 
شهرهای استان گیلان و بخش زیادی از شهرهای 
استان مازندران و گلستان دچار آتش سوزی شدند 
 که با حضور به موقع نیروهای اطفای حریق 
و بهره گیری از تجهیزات توانستیم جلوی خسارت 

بیشتر را بگیرم. 
کوهستانی اطفای  در مناطق صعب العبور و 
حریق بسیار سخت است بنابراین برای حفظ 
 طبیعت کشور نیازمند مشارکت و همراهی مردم

 هستیم.

نیازمند قانون مالیات برای 
مصرف پلاستیک هستیم

برای کاهش مصرف پلاستیک در قالب 
چالش »بی زباله« فرهنگ سازی را آغاز 
کردیم اما این مسئله نیازمند قانون و مالیات نیز 

هست.
 به گزارش انرژی امروز، علی مریدی مدیرکل دفتر 
ک سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره   آب و خا
 به شعار »پایان آلودگی پلاستیکی« که امسال 
ک و با توجه   به عنوان شعار جهانی روز زمین پا
کوسیستم   به تبعات استفاده از پلاستیک بر ا
 انتخاب شده است، گفت: ما در کشورمان 
 به صورت بی رویه پلاستیک مصرف می شود 
و به همین منظور شعار )»نه« به کیسه های 
ک  پلاستیکی( را به عنوان شعار سال زمین پا

انتخاب کردیم.
وی در ادامه اظهار داشت: از سه ماه گذشته 
 »چالش بی زباله« در کشور آغاز به کار کرده است
 و یکی از مباحث آن مربوط به کیسه های پلاستیکی 

و ظروف یک بار مصرف است.
ک سازمان حفاظت محیط  مدیرکل دفتر آب و خا
زیست با بیان اینکه ما در مصرف و تولید پلاستیک 
با مشکلاتی روبه رو هستیم، گفت: باید بدانیم 
محصولات پلاستیکی غیرقابل تجزیه اند و به 
کوسیستم   شکل ذرات ریز و درشت وارد چرخه ا
می شوند.مریدی خاطرنشان کرد: برای کاهش 
مصرف پلاستیک در قالب چالش »بی زباله« 
فرهنگ سازی را آغاز کردیم اما این مسئله نیازمند 

قانون و مالیات نیز هست.
وی در ادامه اظهار داشت: به دنبال این هستیم 
که مثل کشورهای پیشرفته با قرار دادن مالیات 
 برای مصارف پلاستیک، میزان مصرف پلاستیک را 
ک  در کشور مدیریت کنیم.مدیرکل دفتر آب و خا
سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در برخی 
کشورها هر عدد پلاستیک با مبلغ قابل توجهی 
)۵00یا۶00 هزار تومان( به مشتری فروخته می شود 
که همین امر باعث کاهش مصرف پلاستیک ها 

شده است.

هشدار                             زیستی پیگیری                               زیستی

@zaminsabzpars @frw_hamyar@zaminsabzpars @attachaxbot  

حمله قاچاقچیان چوب به محیطبان 
سفید کوه خرم آباد. محمد موحدی کیا 
محیطبان منطقه حفاظت شده سفید کوه 
کوه( در درگیری با قاچاقچیان چوب   )اسبی 

به شدت مصدوم شد. 

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل ها 
و مراتع کشور: ایجاد حریق های سهوی 
 توسط مردم و گردشگران شش ماه تا سه سال 
 و حریق های عمدی 10 سال حبس درپی دارد.

/ ایسنا

خسارت سرمازدگی فروردین به باغات 1۷ 
استان. جهاد کشاورزی: سرمازدگی و بارش 
برف در روزهای اخیر به باغات تهران، البرز، سمنان، 
قزوین، زنجان، آذربایجان غربی و شرقی آسیب جدی 

وارد کرده است. 

برای نخستین بار در استان های مرزی 
 شمال غرب کشور )کرمانشاه، کردستان 
و آذربایجان غربی( از پلنگ ایرانی که دو بز اهلی شکار 
کرده بود حین تغذیه از لاشه بزها در #پاوه 

تصویربرداری شد. 2231.1K185 1.6k

شکار  و صید همچنان در صدر
جرایم شکار چند برابر شده، اما هنوز  بسیار عقب هستیم 

گریس خالی طرفدار محیط زیستاندوه بالابان
نویسنده: مهدی رجبی

تصویرگر: بهزاد شفق
کتاب »اندوه بالابان« در قالب داستان به موضوع قاچاق 
پرندگان شکاری ارزشمند ایران مانند بالابان به کشورهای 
حاشیه  خلیج فارس می پردازد. مندو پسری نوجوان است 
که روی لنجی به نام شبوت برای ناخدا سمیر کار می کند. 
یکی از روزهایی که قرار است به سمت شارجه بروند، 
مسافری غریبه همراه با جعبه ای بزرگ و مرموز همسفر 
آنها می شود. در طول سفر مندو متوجه می شود در داخل 
جعبه تعدادی پرنده زندانی هستند. مندو دلش می خواهد 
پرنده ها را نجات بدهد و از همکاری کردن ناخدا و همکاران 
دیگرش با مرد غریبه متعجب و خشمگین است. اما در آخر 

متوجه می شود ناخدا ماموران گشت دریایی را خبر کرده 
است تا مرد قاچاقچی را بگیرند و پرندگان را نجات دهند.
 متن کتاب روان است و استفاده از برخی اصطلاحات 
و کلمات بومی، به خوبی جغرافیای کتاب را بازسازی 
 می کند. تصاویر کتاب با متن متناسب است. کتاب 

» اندوه بالابان « برای بلندخوانی مناسب است. 
 » مهدی رجبی « حدود یک دهه است برای کودکان 
و نوجوانان داستان و رمان می نویسد. او با اولین کتاب خود 
 با نام » کنسرو غول « توجه مخاطبان و منتقدان ادبی را 
به خود جلب کرد. کتاب های او جوایز متعددی را از آن 
خود کرده اند. کتاب » اندوه بالابان « رجبی در اولین دوره  

جشنواره سپیدار به عنوان اثر برگزیده معرفی شد.

نویسنده و تصویرگر: چرایز مریکل هارپر
برگردان: فرمهر منجزی

در پشت جلد کتاب »گریس خالی طرفدار محیط زیست« 
می خوانیم: »دخترخاله  می می که  یک سال از او بزرگ تر 
است، برای مدتی به خانه  آنها می آید تا پیش می می 
بماند و همان وقت تولدش هم هست! هم زمان کلاس 
خانم لویس سبز می شود! فکر می کنید چه جوری؟ 
صبر کنید، همه اش همین نیست. توی این کتاب 
حلقه های پیاز شعله ور می شوند، دختری که به طور 
احتمال جاسوس است، سر و کله اش پیدا می شود و... 
مثل همیشه، گریس آماده است برای کمک کردن. اما 
آیا او می تواند زمین را نجات بدهد؟ یا حداقل، می تواند 

به می می کمک کند دوست قدیمی اش را دوباره پیدا 
 کند؟«کتاب »گریس خالی طرفدار محیط زیست« 
 از زبان گریس روایت می شود. گریس و هم کلاسی هایش 
به تشویق معلمشان خانم لویس سعی می کنند 

پروژه های محیط زیستی در مدرسه اجرا کنند. 
آنها هم زمان با ماجراهای دیگری نیز سر و کار دارند. خانم 
 لویس، معلم گریس و هم کلاسی هایش به گفته  خود 

از طرفداران احساساتی و دو آتشه  محیط زیست است. 
او از دانش آموزانش می خواهد با انجام پروژه های 
محیط زیستی مدرسه را سبز کنند. گریس و می می 
دوست و هم گروهی اش پروژه ای در باره  بازیافت 

پلاستیک انتخاب می کنند.  

شکار بیش از حد وحوش موجب تشکیل کانون شکار 
 ایران در سال 1۳۳۵ و وضع مقررات مربوط به شکار 

در ایران شد. 
در سال 1۳۴۶ سازمان شکاربانی و نظارت بر صید 
جایگزین کانون شکار و در سال 1۳۵0 سازمان حفاظت 

محیط زیست جایگزین سازمان مذکور شد.
 پس از پیروزی انقلاب اسلامی برای اولین بار در قانون 
 اساسی ایران یک اصل )اصل ۵0( به امر حفاظت 
از محیط زیست اختصاص یافت که ضرورت و اهمیت 
این مسئله را از دیدگاه جمهوری اسلامی ایران نشان 
می دهد. طبق این قانون هر نوع فعالیتی که باعث 

تغییر و تخریب غیرقابل جبران محیط زیست انسان 
گر تخریب را   اعم از خشکی و دریا شود، ممنوع است. ا
 از بین بردن شرایط و موقعیت طبیعی یک منطقه 
یا بهره برداری بیش از ظرفیت محیط تعریف کنیم 
پس هر عملی که انسان در طبیعت انجام دهد موجب 
گر تخریب در حد قابل جبران باشد  تخریب آن می شود. ا
طبیعت پس از یک دوره دوباره آن را ترمیم خواهد کرد.

   مروری بر آمارهای شکاروصید
 در شش ماهه دوم سال 1۳۹۵ شاهد ۵۶ شکار غیر مجاز 
پرنده و۳1 شکار غیر مجاز پستاندار بودیم. دو راس 

آهو، یک راس قوچ وسه قلاده گرگ توسط متخلفین 
شکارشده و تعداد 1۷۳۴ مورد نگه داری وخرید 
وفروش حیات وحش زنده وغیرزنده را شاهد بودیم. 
از متخلفین تعداد ۲۴ سلاح غیر مجاز، ۷۳ سلاح مجاز 
 و هشت سلاح جنگی کشف شده. ۲10 متخلف شکار 
و صید دستگیر شدند و 11۵ تخلف شکار و صید 
 داشته ایم. در پنج ماهه اول سال 1۳۹۶، ۲۴۴ شکار 
غیر مجاز پرنده را شاهد بودیم و شکارچیانی که 1۷ 
پستاندار را  به طور غیر مجاز شکار کرده بودند دستگیر 
شدند. دو راس آهو و یک راس بره آهو نیز شکار شدند.
تعداد 1۵ سلاح غیر مجاز و ۲۹ سلاح مجاز و یک سلاح 

جنگی نیز کشف شده است.
 11۵ متخلف شکار و صید دستگیر شدند و ۶۶ تخلف 
شکار و صید را شاهد بودیم. آمارهایی مرتضی 
جمشیدیان فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
استان ارائه می کند و می گوید: در 1۲ ماه سال گذشته 
۳۹۴ نفر متخلف شکار و صید در قالب ۲۲۸پرونده 

توسط یگان حفاظت این استان، دستگیر شدند.
 از این متخلفان 1۳۳ قبضه سلاح مجاز، ۵1 قبضه سلاح 

غیر مجاز و یک قبضه سلاح جنگی کشف و ضبط 
شد. وی می گوید: همچنین تعداد هشت عدد 
خزنده، ۲۶ پرنده و چهار آهوی زنده کشف شده از 
متخلفین نیز به محیط های مناسب منتقل شدند.
گذشته   جمشیدیان تصریح می کند: در سال 
 1۲۷ مورد عنوان شد که متخلفان شکار و صید قبل 
از اقدام به شکار توسط یگان حفاظت محیط زیست 

استان شناسایی و دستیگر شدند.
وی می گوید: اداره کل محیط زیست ۲1۳ نوع 
از پستانداران و پرندگانی که به صورت غیر مجاز 
کرد    نگه داری و خرید می شدند کشف و ضبط 
 و  تعداد ۳۹۸ فرد انواع پرنده اعم از شکاری 
 و غیر شکاری  و 1۸۲ قطعه انواع ماهی نیز کشف 

و ضبط شد.

    افزایش جرائم شکار وصید
 جمشیدیان در ادامه می گوید: اقدام به شکار 
در زیستگاه های حیات وحش توسط متخلفان 
جرم و طبق ماده 10 و 1۵ قانون شکار و صید، قابل 

تعقیب و مجازات است.
 بر اساس قانون، هر کس به طور غیر مجاز سلاح 
 شکاری یا مهمات آن را خریداری، نگهداری 
کند به حبس از ۹1 روز تا شش ماه   یا حمل 
یا پرداخت جزای نقدی تا سقف ۲0 میلیون ریال 
محکوم و اقلام کشف شده نیز به نفع دولت )وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح( ضبط می  شود. 

قوانین موجودند، اما جنبه اجرایی ندارد.
در کشورهای دیگر جریمه های ناشی از شکار و صید 
غیر قانونی و حمل و نقل و نگه داری حیات وحش، 
بسیار بالاتر از چیزی است که بخواهیم مقایسه 
کنیم. با اینکه در مصوبه اخیری که در مرداد دو 
 سال قبل در شورای عالی حفاظت محیط زیست 
به تصویب رسید، جرایم ناشی از شکار و صید 
چند برابر شد، اما هنوز هم در مقایسه با قوانین 
کشورهای پیشرو، بسیار عقب هستیم و هنوز 
بسیاری از جرائم ما پایین تر میزان استاندارد خود 
است.بازنگری در قوانین  کیفری موجود و اصلاح آن 
از اقدام های جدی است، چرا که آمار و اخباری که 
به تازگی در رسانه ها منتشر می شود نشان می دهد 

قوانین موجود بازدارنده نیست.
 از این رو به طور حتم نیاز به بازنگری در قوانین 
مشهود است و باید در این خصوص اقدام های 
جدی و فوری صورت پذیرد. موضوعی که 

جمشیدیان نیز بر آن صحه می گذارد.

»11 متخلف شکار وصید در زیستگاه های حیات وحش اصفهان دستگیر شدند. کشف 

سمیه 
سهرابی

سنجاب  پنج  کشف  گلپایگان،  شهرستان  در  باغی  از  وحشی  پرنده  هشت  ضبط   و 
از یک پرنده فروشی در شهرستان اصفهان« اینها خبرهای شکار و صید و خرید وفروش 
حیات وحش است که این روزها جزء خبرهای ثابت حوزه محیط زیست به شمار می آیند. 
درحالی که هر سال خبرها از کاهش متخلفین شکارو صید در استان حکایت دارد، اما 
 هنوز هم شاهد پرونده های زیاد شکار و صید هستیم. این در حالی است که برخی 

از کارشناسان معتقدند: ضعف در قوانین باعث گسترش کشتار حیوانات شده است.

کتاب های                         سبز

نمایندگان 
دو ناحیه 
کلرادو 

و شهر بولدر
 با دادخواست 

علیه 
دو شرکت نفت 

 موافقت
 کردند

در مناطق 
صعب العبور 
اطفای حریق 
بسیار سخت 
است بنابراین 

برای حفظ 
طبیعت نیازمند 

 همراهی مردم
 هستیم



مظنه

 اسفند ماه ۱۳۹۶ تولید انواع خودروهای سواری در تمام خودروسازان به جز 
سه شرکت مدیران خودرو، کرمان موتور و خودروسازان بم، با افزایش همراه بوده 
است.به گزارش ایسنا، در این مدت تولید انواع سواری در گروه صنعتی ایران 

خودرو از ۵۷ هزار و ۴۳۳ دستگاه در 
اسفندماه ۱۳۹۵ به ۵۷ هزار و ۶۱۹ 
دستگاه رسید.تولید این محصول در 
گروه خودروسازی سایپا ، رقیب ایران 
خودرو،  نیز صعودی بوده و از ۴۷ هزار 
و ۱۳۵ دستگاه در اسفندماه ۱۳۹۵ 
 به ۵۷ هزار و ۶۷۱ دستگاه افزایش

 یافت.
اسفندماه ۱۳۹۶ تولید انواع سواری 
کارمانیا نیز افزایش یافته و از  در 

 ۲۵۱ دستگاه در اسفندماه ۱۳۹۵ به 
۳۴۴ دستگاه رسید.

 تولید این محصول در گروه بهمن نیز با افزایش همراه بوده و از ۴۸۰ دستگاه در 
اسفندماه ۱۳۹۵ به ۲۰۱۹ دستگاه افزایش یافت.

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن، فولاد و فلزات گفت: در پی تک نرخی 
گفته  گرفته اند. به  شدن دلار، قیمت ها اندکی روند نزولی به خود 
وی،  هرچند که حجم زیاد مواد اولیه از طریق تولیدات داخلی تامین 

تولیدکنندگان  اما  می شود، 
عمده محصولات خود را با دلار 
غیررسمی ارزش گذاری می کنند 
که سبب رکود نسبی در بازار شده 
است. محمد آزاد در گفت وگو با 
ایسنا، در مورد تاثیر نوسانات 
خ ارز و تصمیم دولت مبنی بر  نر
خ دلار با قیمت  یکسان سازی نر
۴۲۰۰ تومان اظهار کرد: ۹۰ درصد 
مواد اولیه و اساس کار اتحادیه 
فروشندگان آهن، فولاد و فلزات از 
طریق تولید داخلی تامین می شود 

با وجوداین، در روزهای سپری  شده در سال جاری افزایش قیمت در این 
مواد به ثبت رسید.

آخرین بررسی ها از بازار لوازم خانگی نشان می دهد که با وجود ادامه رکود 
در این بازار، قیمت بیشتر برندها با افزایش ۵ تا ۱۰ درصدی مواجه شده 
است.بر اساس گزارش میدانی ایسنا، بازار لوازم خانگی از جمله بازارهایی 

خ دلار تاثیر  است که همواره از نر
می گیرد و خیلی زود اثرات خود را در 
اجناس مختلف لوازم خانگی نشان 
که بخش عمده ای  می دهد. از آنجا
از کالاهای لوازم خانگی وارداتی 
هستند، طبیعی است که در ثبت 
سفارش ها و کالاهای وارداتی جدید 
این تاثیر مشهود باشد و قاعدتا 
پذیرفتنی نیست که اجناسی که 
مربوط به قبل هستند و با ارز قیمت 
پایین تر وارد شده اند افزایش قیمت 

داشته باشند.
 این افزایش قیمت نمی تواند منطقی باشد و بیشتر به سودجویی عده ای 

در بازار برمی گردد. 

بازارهای                      روز

سشوار                               مسافرتی

 شرکت های قدرتمند و موفق
 در دوران رکود 

شرایط اقتصادی در دنیای امروزی به 

ترجمه: 
نسیم 

فتحی پور

گونه ای است که بسیاری شرکت ها در 
دوران رکود و مشقت خود به سر 
می برند. متوازن کردن میزان درآمد و 
ج کاری دشوار است که معمولا  مخار
مدیران زبده و با تجربه از عهده آن بر 
می آیند. در ادامه،  به شرکت های موفقی که توانسته اند 
در چرخه اقتصادی همچنان سودآور و موفق عمل کنند 

می پردازیم.
    شرکت هلدینگ علی بابا: این شرکت چینی 
فعال در زمینه تبلیغات الکترونیکی درآمد خود را از 
سال۲۰۱۶تا۲۰۱۷ از ۱۵.۵میلیارد دلار به ۲۳ میلیارد 
دلار رساند. البته در سال قبل به دلیل مشکلات فنی  
و عملیاتی نتوانست به بهترین بازدهی مورد انتظار 

مدیران شرکت برسد.
    شرکت نتفلیکس: هدف اصلی نتفلیکس به دست 
آوردن سهم بزرگ از بازار رقابتی صنعت دیجیتال است. 
با وجود ورود رقبای قوی و جدید این شرکت توانست 
بسیار بیش از آنچه در برنامه داشت، از بازار سود برد. 
سال ۲۰۱۶ درآمدی معادل۱۸۷میلیون دلار و سال 
۲۰۱۷ درآمد ۵۵۹ میلیون دلاری این شرکت را در شرایط 

مناسبی قرار داد.
    شرکت ویبو: ویبو در واقع نسخه چینی توییتر است 
که توانسته با قابلیت های جذاب نظر بسیاری کاربران 
را به خود جلب کند. مهم ترین دلیل رشد و موفقیت 
آن هم در فضای سالمی است که ایجاد کرده و حتی در 
ج از کشور هم سرمایه گذاری های روی آن شده  خار
است.درآمد سال۲۰۱۶ این شرکت ۱۰۸میلیون دلار بود 

که در سال ۲۰۱۷ به ۳۵۲میلیون دلار رسید.
    شرکای جنیر: این شرکت فعال در زمینه انرژی درآمد 
یک میلیارد دلاری سال۲۰۱۶ خود را تا سال۲۰۱۷ به 
۴.۳میلیارد دلار رساند.گاز مایع طبیعی مهم ترین 
محصول این شرکت است که با درایت مدیران موفق در 
زمان های مناسب با قیمت های عالی به فروش رسید.

  گراب هاب: این شرکت سفارش غذا را برای همگان 
از همیشه ساده تر کرده است. قابلیت های افزوده شده 
به سفارش غذا توانسته درآمد شرکت را سالانه به صورت 
پلکانی افزایش دهد.سال ۲۰۱۶درآمد ۴۹۳میلیون 
دلار و سال۲۰۱۷درآمد ۶۸۳میلیون دلاری عاید این 

شرکت شد.
    هلدینگ دکور و تزیین داخلی: صنعت ساختمان 
با طراحی داخلی و دکوراسیون عجین است. همیشه 
در دوران مختلف رونق یا رکود این صنعت چالش های 
FND خاص خود را داشته است. موفقیت هلدینگ

بیشتر به دلیل نوآوری و بدیع بودن طرح هاست.
.gobankingrates:منبع

باشگاه                    میلیاردرها

 افزایش قیمت سکه 
در هفته گذشته

 کاهش قیمت پوند
 از سوی بانک مرکزی

 کاهش قیمت مرغ 
در بازار

 واردات حصیر 
به کشور

ایسنا: قیمت سکه در هفته گذشته مجددا با نوساناتی 
همراه بود، به طوری که سکه تمام در اواسط هفته 

حدود ۷۰ هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرد.
 در شروع هفته سکه تمام با نرخ یک میلیون و ۷۸۵ هزار 
تومان در بازار معامله شد و در میانه های هفته به یک 

میلیون و ۸۵۶ هزار تومان رسید.

خ۳۹ارز رابرای شنبه اعلام کرد  مهر: بانک مرکزی نر
خ ۲۰ ارز از جمله یورو و پوند نسبت  که براساس آن نر
خ ۱۴ واحد پولی دیگر  به روز پنجشنبه کاهش و نر
افزایش یافت. هر پوند انگلیس با ۸۰۸ ریال کاهش 
نسبت به روز پنج شنبه ۵۸ هزار و ۸۱۲ ارزش گذاری 

شد.

کاهش  مهر: رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از 
غ طی یک هفته گذشته خبر  ۲۵۰تومانی قیمت مر
کز خرده فروشی  داد و گفت: قیمت این کالا در مرا
به ۸۳۵۰ تومان رسیده است.مهدی یوسف 
غ گرم در  خانی اضافه کرد: قیمت هرکیلوگرم مر

عمده فروشی درب کشتارگاه ۷۵۰۰ تومان است.

میزان: آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی در 
کی از آن است که در این  دوازده ماه سال ۹۶، حا
مدت بیش از ۳۴ تن انواع سبد بافی و حصیر بافی 
به کشور وارد شده است. ارزش واردات این حجم 
سبدبافی و حصیر بافی به کشور بیش از ۵۰۶ میلیون 

تومان به ثبت رسیده است.

تنتومان هزار تومان

7025034
تومان

80

-سبک و کم حجم 
 Eco دارای سیستم-

-سه درجه تنظیم حرارت و دو درجه 
تنظیم سرعت

-کم حجم و قابل حمل 
-دارای دسته تاشو 

-سرعت باد و توان متوسط

-قطر دهانه متمرکز کننده  یک 
سانتی متر 

- قابلیت تنظیم دما در دو درجه 
وزن 315 گرمی

-طراحی کوچک و وزن کم 
-دارای متمرکز کننده  مخصوص 

خشک کردن موها 
 -دارای متمرکز کننده  مخصوص 

حالت دادن موها 
-سه حالت ترکیبی سرعت و حرارت 

تومان

تومان

تومان

تومان  35.000

NOVA 7080

105.000

164.000

110.000

PANASONIC EH-ND13

REMINGTON D5000

BABYLISS 5250E

تغییر)درصد(قیمتارز

)۰.۰%(۴۲.۰۰۰۰دلار

)۱.۲۵%(۵۱.۶۵۰۸۵۰یورو

)۰.۲۷%(۲۱۰-۷۸.۲۷۰پوند

)۱.۲۱%(۱۵.۰۶۰۱۸۰درهم

)۰.۰۳%(۲۰-۵۷.۹۱۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )۰.۲۸%( ۱۷.۷۵۵.۰۰۰۵۰.۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )۰.۳۳%( ۱۸.۳۵۰.۰۰۰۶۰.۰۰۰طر

)۰.۱۱%( ۸.۹۲۰.۰۰۰۱۰.۰۰۰نیم سکه

)۰.۳۵%( ۵.۶۰۰.۰۰۰۱۰.۰۰۰ربع سکه

 )۰.۰%( ۱.۷۰۴.۹۴۰۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.۲۷%( ۲۵۸-۹۵.۲۶۵شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی-ارزشی(

۳۰.۱۹۷-۸۱ )%۰.۲۷(

)۰.۳۱%( ۲۱۱-۶۷.۴۱۵شاخص بازار اول

)۰.۲۰%( ۴۰۱-۲۰۴.۲۰۹شاخص بازار دوم

)۰.۳۱%(۱.۰۶۷۳.۳فرابورس

 در سواری سازان 
چه می گذرد؟

 رکود در 
بازار فولاد و آهن

افزایش قیمت در بازار بی مشتری 
لوازم خانگی
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بازار

   قیمت انواع حبوبات
 بسته بندی شده

لاستیک هایی برای همه فصول
تفاوت بین انواع لاستیک های موجود در بازار چیست؟

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-۷.۱۴۶نزدک آمریکا

-۲۴.۴۶۳داوجونز

-۲.۶۷۰اس اند پی500

-۲۲.۱۶۲نیکی ژاپن

-۳.۰۷۲شانگهای چین

  لاستیک تابستانی
که از اسم این نوع لاستیک ها مشخص است،  همانطور 
آنها برای رانندگی در هوای خشگ و گرم مناسب اند و به 
هیچ وجه نباید در محیط های سرد و سطوح برفی  یا بارانی 
ک و  استفاده شوند. لاستیک های تابستانی از اصطکا
حالت فنری بالایی برخوردارند؛ در واقع عملکرد بهتری در 
سرعت های بالا از خود نشان می دهند و در مقایسه با سایر 
لاستیک ها، دارای عاج هایی با عمق کمترند. دیگر مزیت 
لاستیک های تابستانی، قابلیت فرمان پذیری و ترمز بالاست 
که باعث می شود  علاقه مندان به سرعت، از این نوع لاستیک  
گفته نماند که لاستیک های تابستانی به  استفاده کنند. نا

دلیل اینکه به صورت تخصصی برای محیط های گرم ساخته 
می شوند، گران تر هستند.

     لاستیک زمستانی
لاستیک های زمستانی در مقایسه با نوع تابستانی پهن تر 
هستند و تعداد زیادی عاج با عمق زیاد دارند. اصلی ترین 
ک لازم برای  مزیت این مدل لاستیک ها فراهم آوردن اصطکا

خودرو در مسیرهای یخ زده یا برفی است.
 تایرهای زمستانی قدرت و فشار بیشتری را برای خودرو 
به همراه می آورند و به نوعی، خودروی سواری را همانند 
اتومبیل های سنگین کرده تا در هنگام حرکت در هوای 

سرد و بارانی، مشکلی برای راننده به وجود نیاید. درضمن،  
لاستیک های زمستانی باید فشار هوای بیشتری داشته 
باشند، درحالی که هوای سرد باعث می شود   فشار لاستیک 
کند، درنتیجه باید فشار آنها مدام توسط  کاهش پیدا 
کنترل شود. لاستیک های زمستانی نیز  استفاده کننده 
همانند مدل تابستانی قیمت بیشتری دارند و به سختی 
در بازار اصفهان یافت می شوند. استفاده از این لاستیک ها 
شاید برای افرادی که زیاد به شهرکرد سفر می کنند خوب باشد 

ولی برای اصفهانی ها گزینه  مناسبی نیست.

  لاستیک چهارفصل
گی دو مدل لاستیک معرفی شده، افراد  با توجه به ویژ
ناچارند با شروع هر فصلی، تایرهای خودرو را عوض کنند که 

این امر مستلزم هزینه زیادی است.  
عرضه لاستیک های مخصوص چهار فصل در بازار، این 
گفت تایر های  کرده، تاجایی که می توان  مشکل را حل 
بازار  همه فصول، مقرون به صرفه ترین لاستیک ها در 
گی  هستند.  خصوصیات این مدل لاستیک، ترکیبی از ویژ

لاستیک های تابستانی و زمستانی هستند، به صورتی که 
دارای عمق عاج متوسط بوده و طول عمر عاج آنها نسبت 
به لاستیک های تابستانه ، بیشتر و در مقایسه با تایرهای 

زمستانه کمتر است.
لاستیک های چهار فصل به وفور برای انواع خودروها 
در بازار عرضه می شوند . یک دسته از آن،  لاستیک های 
که از  چهار فصل مخصوص مسافرت  نام دارد 
خصوصیات آنها باید به طول عمر بالا و حرکت روان تر 

اشاره کرد. 
کمتری دارند و   تایرهای همه فصول سر و صدای 

کنترل پذیری اتومبیل را به شدت افزایش می دهند.
 درباره  قیمت تایر های چهار فصل باید گفت که از دو 
لاستیک تابستانه و زمستانه، ارزان ترند و به راحتی با 
برند های متنوع در بازار پیدا می شوند.  در مجموع شاید 
لاستیک های چهار فصل دارای مزایای زیادی باشند، 
ولی قدرت فرمان و ترمز پذیری خودرو را  در سرعت های 
بالا کاهش می دهند. همچنین باید به این نکته توجه 
گر چه این قبیل تایرها برای استفاده در همه  کرد که ا
فصول سال تولید می شوند،  برای محیط های بسیار 

سرد همراه با بارش برف شدید مناسب نیستند.

   بایاس یا رادیال؟
در تقسیم بندی دیگری، لاستیک ها بر اساس ساختار 
در دو دسته بایاس و رادیال جای می گیرند. تکنولوژی 
ساخت لاستیک های رادیال به نسبت قدیمی تر بوده 
و در ساخت آنها از الیاف نخی استفاده می شود که 
این مسئله باعث کاهش عمر لاستیک و چسبندگی 

آن می شود. 
به گفته کارشناسان،  لاستیک های بایاس ارزان تر 
هستند،  ولی باید از خرید آنها اجتناب کرد،  زیرا سطح 

ایمنی پایینی دارند.
 این در حالی است که تایرهای رادیال به دلیل اینکه 
رشته های سیمی در آنها به کار رفته است، تحمل سرعت 
بالاتری دارند و حدود ۶۰درصد طول عمر بیشتری از 

لاستیک های بایاس دارند.
 همچنین لاستیک های بایاس پهن تر هستند و خطوط 
که علاوه بر  متقاطعی در زیر عاج آنها دیده می شود 
استحکام و چسبندگی، مقاومت گردشی بالاتری دارند و 

راننده راحت خودرو خود را کنترل می کنند. 
با این حال،  لاستیک های رادیال ارزان تر و لاستیک های 

بایاس با قیمت بیشتری به فروش می رسند.

تایرها در حرکت و کنترل خودرو نقش مهمی را ایفا می کنند و تعویض آنها در بازه های زمانی مشخص 

سعیده 
غفاری

نیز اهمیت زیادی دارد. در انتخاب لاستیک مناسب باید به عوامل مهمی از جمله نوع آب و هوای محل 
سکونت توجه کرد؛ به همین منظور لاستیک ها در سه نوع تابستانی، زمستانی و چهار فصل تولید 
می شوند. اما تقسیم بندی لاستیک فقط در همین سه مدل خلاصه نمی شود، بلکه لاستیک از نظر 
ساختاری به دو نوع بایاس و رادیال تقسیم می شود.  اگر می  پرسید در شهر اصفهان کدام یک از این 

لاستیک ها برای خودروی  شما مناسب تر است،  کارشناسان اینگونه به سوال شما پاسخ می دهند:

قیمت درجه1عنوان

۲۷,۰۰۰ ریالجوبلغور۹۰۰گرمی

۲۵,۰۰۰ ریالجوپوست کنده  ۹۰۰گرمی

۷,۵۰۰ ریالجو پرک ۲۰۰  گرمی

۱۵,۵۰۰ ریالجو پرک ۴۵۰گرمی

۳۰,۰۰۰ ریالجو پرک  ۹۰۰  گرمی

۴۹,۰۰۰ ریالدال عدس   ۹۰۰  گرمی

۴۰,۰۰۰ ریالذرت خشک وارداتی  ۹۰۰گرمی

۱۸,۵۰۰ ریالذرت خشک وارداتی   ۴۵۰گرمی

۱۷۰,۰۰۰ ریالزرشک پفکی۵۰۰گرمی

۸۵,۰۰۰ ریالزرشک پفکی  ۲۵۰گرمی

۱۶۰,۰۰۰ ریالزرشک دانه اناری۵۰۰ گرمی

۱۳,۵۰۰ ریالسویا  ۲۵۰گرمی

۲۳,۰۰۰ ریالسویا ۴۵۰ گرمی

۳۴,۰۰۰ ریالسویا ۷۰۰ گرمی

۴۲,۰۰۰ ریالسویا  ۹۰۰گرمی

۵۴,۰۰۰ ریالعدس درشت  ۹۰۰گرمی

۵۲,۰۰۰ ریالعدس ریز ۹۰۰گرمی

۲۸,۰۰۰ ریالگندم بلغور ۹۰۰گرمی

۲۷,۰۰۰ ریالگندم پوست کنده ۹۰۰گرمی

۷۹,۰۰۰ ریاللپه۹۰۰گرمی

۵۱,۰۰۰ ریاللپه باقلازرد۹۰۰گرمی

۱۲۰,۰۰۰ ریاللپه باقلاسبز۴۵۰گرمی

۵۸,۰۰۰ ریاللوبیا چشم بلبلی۹۰۰گرمی

۱۰۳,۰۰۰ ریاللوبیا چیتی ۹۰۰گرمی

۷۶,۰۰۰ ریاللوبیا سفید۹۰۰گرمی

۷۷,۰۰۰ ریاللوبیا قرمز جگری و قمی ۹۰۰گرمی

۹۶,۰۰۰ ریاللوبیا قرمز کپسولی۹۰۰گرمی

۱۰۰,۰۰۰ ریاللوبیا کشاورزی۹۰۰گرمی

۵۴,۰۰۰ ریاللیمو عمانی۱۵۰گرمی

۱۰۵,۰۰۰ ریاللیمو عمانی۳۰۰گرمی

۱۶۰,۰۰۰ ریاللیمو عمانی۴۵۰گرمی

۳۰۰,۰۰۰ ریاللیمو عمانی۹۰۰گرمی

۶۸,۰۰۰ ریالماش     ۹۰۰گرمی

۷۲,۰۰۰ ریالنخود۹۰۰گرمی
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  فلسطین 
به روایت عکاس جهانی 

نمایشگاه عکس های آلفرد یعقوب زاده شامل 
گزیده ای از ۲۸ سال عکاسی در فلسطین به 
عنوان بخشی از برنامه های سی  و ششمین جشنواره 
جهانی فیلم افتتاح شد.  به گزارش دفاع پرس، 
نمایشگاه عکس های آلفرد یعقوب زاده با نام »انتفاضه« 
شامل گزیده ای از ۲۸ سال عکاسی وی از فلسطین در 
 فاصله سال های ۱۹۸۷ تا ۲۰۱۵ عصر چهارشنبه

 ۲۹ فروردین در گالری ۱۴ گشایش یافت.
مراسم افتتاحیه نمایشگاه عکس های آلفرد یعقوب زاده 
با حضور سید رضا میرکریمی دبیر سی  و ششمین 
جشنواره جهانی فیلم فجر، سیف الله صمدیان، مدیر 
رویدادهای ویژه جشنواره و کیوریتور این نمایشگاه، 
امیر اسفندیاری معاون بین الملل جشنواره و جمعی از 

عکاسان برگزار شد.
 سید رضا میرکریمی با همراهی سیف الله صمدیان از

 ۶۴ فریم عکس  این نمایشگاه بازدید کردند.
در عکس های آلفرد یعقوب زاده کودکان، زنان و مردان 
فلسطینی معترض به اشغال سرزمینشان توسط 
صهیونیست ها و زندگی فلسطینیان پشت دیوار 
حائل تصویر شده است.سیف الله صمدیان مدیر 
رویدادهای ویژه سی   و ششمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر در مورد این نمایشگاه توضیح داد: با توجه به 
اتفاقاتی که در سرزمین های اشغالی فلسطین شاهد آن 
هستیم تصمیم بر این شد که در بخش رویدادهای ویژه 
تجسمی سی  و ششمین جشنواره جهانی فیلم فجر، 
نمایشگاهی از عکس های آلفرد یعقوب زاده را که مدت 
زیادی در فلسطین عکاسی کرده، به نمایش بگذاریم.

این نمایشگاه با نام رویداد جنبی بخش »زیتون های 
زخمی« سی  و ششمین جشنواره جهانی فیلم فجر که 
روی نمایش فیلم های مهم از کارگردان های جهان با 
موضوع سرزمین های اشغالی تمرکز دارد، تدارک دیده 

شده است.
آدرس سایت رسمی جشنواره Fajriff.com و پست 
 الکترونیکی جشنواره Info@Fajriff.com است.  
سی و ششمین جشنواره جهانی فیلم فجر ۱۹ تا ۲۷ آوریل 
۲۰۱۸ )۳۰ فروردین تا ۷ اردیبهشت ۱۳۹۷( به دبیری 

سید رضا میرکریمی در تهران برگزار می شود.

کتاب                    خوان

»سرباز کوچک امام«، کتابی که 
با تقریظ رهبری پرفروش شد

»سرباز کوچک امام« نام کتابی است از فاطمه 
دوست کامی که به خاطرات مهدی طحانیان، 
جوان ترین آزاده جنگ تحمیلی از دوران کودکی تا به 
امروز می پردازد. نگارش این اثر از تیر سال ۸۸ آغاز شد و 
ماحصل گفت وگوی بیش از ۳۰۰ساعته نویسنده با راوی، 
کتابی است خواندنی از زبان یکی از اسرای هشت سال 
دفاع مقدس. به گزارش دفاع پرس، مهدی طحانیان، 
به عنوان جوان ترین اسیر جنگی در زمان اسارتش 
به شدت مورد توجه بعثی ها بود، از این جهت خاطرات 
او ماجراهای تلخ و شیرینی را به همراه دارد. نقطه اوج 
این اتفاقات ماجرای امتناع او از مصاحبه با »نصیرا 
شارما«، خبرنگار بی حجاب هندی است.این اثر برای 
نخستین بار در سال ۹۲ به چاپ رسید و تا سال گذشته، 
تنها پنج چاپ از این اثر روانه بازار کتاب شد. در ایام 
پایانی سال ۹۶، تقریظ مقام معظم رهبری بر این اثر 
منتشر شد. ایشان در این تقریظ فرموده اند: »سرگذشت 
این نوجوان شجاع و باهوش و صبور در اردوگاه های 
اسارت، یکی از شگفتی های دفاع مقدس است، 
ماجراهای پسربچه  سیزده چهارده ساله ای که نخست 
میدان جنگ و سپس میدان مقاومت در برابر ماموران 
درنده خوی بعثی را با رفتار و روحیه ای اعجاب   انگیز، 
آزموده و از هر دو سربلند بیرون آمده است. دل بر 
مظلومیّــت او می سوزد ولی از قدرت و تحمّــل و صبر او 
پرمی کشد؛ این نیز بخشی از معجزه  بزرگ انقلاب اسلامی 
است. در این کتاب، نشانه های خباثت و لئامتِ 
ماموران بعثی آشکارتر از کتاب های مشابهی است که 
خوانده ام. به هرحال این یک سند باارزش از دفاع 
مقدس و انقلاب است؛ باید قدر دانسته شود.خوب 
است سست پیمان های مغلوب دنیاشده، نگاهی به 
امثال این نوشته  صادقانه و معصومانه بیندازند، شاید 
رحمت خدا شامل آنان شود«.بنا بر  گفته مسئولان 
انتشارات پیام آزادگان، کتاب حاضر پس از انتشار تقریظ 
مقام معظم رهبری با استقبال خوبی از سوی مخاطبان 
همراه بوده، به طوری که در حدود یک ماه گذشته ۱۱ 
چاپ از این اثر )بیش از ۲۷ هزار نسخه( منتشر شده و 
به فروش رفته است.در بخش هایی از این کتاب 
می خوانیم: در شرایط اسارت هم پیروز میدان، من 
بودم. عراقی ها چندین بار این کار را انجام دادند اما 
گر تهدیدم کنند  درس نگرفتند، احساس می کردند که ا
کوتاه می آیم و تن به خواسته آنها می دهم. اما هر بار که 
من و چند نفر دیگر از اسرا  را که سن کمی داشتند با خود 
به این طرف و آن طرف می بردند، داستانی بود.هربار که 
نقشه هایشان شکست می خورد ما چهار نفر رزمنده 
که در اختیار داشتند تهدید به مرگ  نوجوانی را 
می کردند. برای اولین بار و پس از آنکه جواب محکمی 
دادم دست و پای من و سه نوجوان دیگر را که همراه خود 
ک ایران آوردند. ما را در  آورده بودند بستند و نزدیکی خا
کنار خودروی جیپی که آتشبار »کاتیوشا« بر روی آن 
نصب شده بود گذاشتند و لوله های کاتیوشا را به سمت 
ایران تنظیم کردند. سپس خودشان چندین متر 
آن طرف تر رفتند تا در امان باشند چون آتش عقبه این 
سلاح بسیار شدید است و هر بار که شلیک می شود 
زمین را می لرزاند.حدود ۴۰ فروند موشک از این کاتیوشا 
ک های رملی زیر پایمان  شلیک کردند. در هر شلیکی خا
که بسیار هم داغ شده بود بر روی بدنمان می نشست و 
احساس سوزش می کردیم. وقتی گلوله هایشان تمام 
شد چهار نفری به هم نگاه کردیم. تمام هیکلمان پر از 
ک شده بود و فقط سفیدی چشممان معلوم بود،  خا
برای همین کلی خندیدیم. اما عراقی ها تهدید کردند که 
گر دفعه بعد این حرف ها را بزنی شما را به گلوله  »ا

کاتیوشا می بندیم و شلیک می کنیم«.

خبر                         خوان

گل علی بابایی، نویسنده و پژوهشگر حوزه 
دفاع مقدس، درباره کتاب »رویای آمریکایی« 
بیان کرد: این کتاب سعی دارد با اسناد و مدارک و بدون 
قضاوت، روشنگری نسبت به وقایع جنگ داشته 
باشد. اثر حاضر در واقع توصیفی است از آنچه اتفاق 
افتاد. گل علی بابایی در گفت وگو با ایبنا، با اشاره به 
رونمایی از کتاب »رویای آمریکایی« در شب سالگرد 
مرحوم امیرحسین فردی، بیان کرد: پنجم اردیبهشت، 
سالگرد درگذشت امیرحسین فردی است. به رسم 
گردی و ادای احترام نسبت به روح وی، تصمیم  شا
گرفتیم آیین رونمایی از کتاب »رویای آمریکایی« را در 
شب پنجمین سالگرد مرحوم فردی برگزار کنیم.وی در 
معرفی این اثر گفت: کتاب در ۱۰ فصل به طور مشترک از 
سوی انتشارات صاعقه و ۲۷ بعثت منتشر شده و به 
حالت کاملا مستند و روایت گونه با تلفیقی از خاطرات،  
به زمینه های آغاز جنگ تحمیلی و روند وقایع جنگ و 
دخالت های مستقیم و غیرمستقیم آمریکا در جنگ 
ایران و عراق می پردازد.بابایی افزود: شروع کتاب با 
سندی از نیویورک تایمز است که در سال ۶۶ منتشر شد 
و در آن ذکر شده بود که زمینه جنگ ایران و عراق به 
سال ۱۳۲۹ و زمان ملی شدن صنعت نفت ایران 
برمی گردد که در پی آن انگلیسی ها طرحی را برنامه ریزی 
کردند که عراق با حمله برق آسا، خوزستان که منطقه 
نفت خیز ایران است را اشغال و این منطقه را از ایران 
جدا کند. اما وقتی در سال ۱۳۳۲ کودتای ۲۸ مرداد 
صورت گرفت و شاه به قدرت برگشت، این طرح متوقف 
شد تا سال ۵۷ و فرار شاه و پیروزی انقلاب اسلامی که 
مجدد طرح انگلیسی ها روی کار آمد.نویسنده کتاب 
»در هاله ای از غبار« ادامه داد: در راستای اجرای طرح، 
ابتدا با هدف ایجاد اختلاف بین شیعه و سنی و 
اختلافات قومی و قبیله ای، درگیری هایی در مناطقی 
همچون کردستان و سیستان و بلوچستان صورت 
گرفت که نتیجه ای دربر نداشت. در ادامه اتفاقات 
مربوط به اشغال لانه جاسوسی و تلاش برای آزادسازی 
دستگیرشدگان روی داد که این عملیات نظامی آمریکا 

هم پنج اردیبهشت ۵۹ در 
صحرای طبس با شکست 
ادامه  در  شد.  مواجه 
جریان حوادث،  کودتای 
)نوژه(  نقاب  شبکه 
راه اندازی شد که باز هم 
راه به جایی نبرد و در 
نهایت تصمیم به اجرای 
پروژه اصلی از طریق حمله 
نظامی صدام به ایران، 

گرفته شد.
 صدام با پشتیبانی آمریکا و 
متحدانش این رویا را درسر 
داشت که با اشغال ایران، 
به قدرت اول منطقه 
خاورمیانه بدل شود.وی 

اظهار کرد: حمله عراق به شهرهای مرزی و اشغال 
خرمشهر، چگونگی مقاومت نیروهای مردمی و تشکیل 
یگان های رزم، تحمیل یک جنگ فرسایشی و فجایع 
مختلف نسبت به مردم ایران و کارشکنی های آمریکا 
از دیگر وقایع کتاب هستند. در این جریان، مستشاران 
آمریکایی  در عراق مستقر شدند و با در اختیار گذاشتن 
انواع تسلیحات پیشرفته نظامی و کمک فکری به 
عراق، مستقیم در عملیات رمضان حضور پیدا کرده و 

روند پیروزی های ایران را متوقف کردند.
بابایی گفت: در ادامه مباحث کتاب، به جنگ خلیج 
فارس و درگیری تفنگ داران دریایی ایران در منطقه 
پرداخته شده است. همچنین در ماجرای بازپس گیری 
فاو از ایران در سال ۶۷، با اسناد و مدارکی که در کتاب 
آمده ثابت شد که آمریکایی ها دخالت مستقیم در این 
زمینه داشتند. حمله به هواپیمای مسافربری ایران 
از سوی ناو جنگی آمریکایی بر فراز خلیج فارس نیز از 
دیگر رویدادهایی است که در زمینه دخالت آمریکا در 
این جنگ، در کتاب مطرح شده است.این نویسنده 
و پژوهشگر حوزه دفاع مقدس، افزود: روند پذیرفتن 
قطعنامه ۵۹۸ در سال آخر جنگ و در نهایت عملیات 
مرصاد، آخرین بحث های کتاب حاضر هستند.

عملیات مرصاد براساس اسناد موجود و مصاحبه های 
بُریدگان از منافقان، به طور کامل در این فصل تشریح 
شده است. رَجَوی هم مانند صدام این رویا را در سر 
داشت که سه روزه خود را به تهران برساند و بر ایران 
حکومت کند.تمامی دخالت ها و نقش آفرینی های 
آمریکا در جنگ ایران و عراق، با سند بیان شده و بیشتر 
اسناد نیز مربوط به خود غربی ها بوده که در قالب کتاب 
و مصاحبه منتشر شده است. کتاب سعی دارد با اسناد 
و مدارک و بدون قضاوت، روشنگری نسبت به وقایع 
جنگ داشته باشد. اثر حاضر در واقع توصیفی است 
از آنچه اتفاق افتاد. در حدود ۱۵ صفحه آخر کتاب 
نیز، خلاصه ای از تمام مباحث به زبان انگلیسی ارائه 

شده است.

ادبیات                    پایداری

استاد دانشگاه نیوکاسل آلمان اعلام کرد

ایران بزرگ ترین قربانی گاز خردل در جهان
مهدی بلایی مود استاد دانشگاه نیوکاسل آلمان 
کادمی علوم جهان و مشاور سم شناسی  و عضو آ
سازمان بهداشت جهانی در حاشیه اولین کنگره بین المللی 
گفت: این همایش با همکاری  کادمیک  پزشکی آ
کسفورد و کمبریج برگزار شده و اساتید  دانشگاه های آ
صاحب نامی از رشته های مختلف غدد داخلی و سم 

شناسی در این همایش شرکت کرده اند.
به گزارش مشرق، این عضو سازمان منع سلاح های 
شیمیایی افرود: سخنرانی من در خصوص جنبه های 
پزشکی عوامل شیمیایی سلاح های جنگی است. کشور ما 
قربانی عوامل شیمیایی و جنگی است، من در جریان جنگ 
تحمیلی عراق علیه ایران، هنگامی که زمزمه استفاده  عراق 
از سلاح های شیمیایی بود به ایران بازگشتم. در آن زمان 

متخصص سم شناسی پزشکی در ایران نبود و ما علاوه بر 
درمان مجروحان شیمیایی جنگ، آموزش در این رشته 
 PHD را نیز شروع کردیم و دوره های کارشناسی ارشد و 
سم شناسی را تاسیس و سپس دوره فلوشیپ بالینی آن را بنا 
کردیم.وی ادامه داد: مقالات زیادی در خصوص جنبه های 
پزشکی عوامل سلاح های شیمیایی نوشته شده است، 

همچنین سه کتاب در این زمینه منتشر کرده ام.
بلایی مود اظهار کرد: اساتید و پزشکان خارجی بسیاری به 
تحقیقاتی که راجع به جنبه های پزشکی عوامل سلاح های 
شیمیایی انجام شده، علاقه مند هستند. ما بیشترین 
تجربه را در خصوص تشخیص و درمان عوارض شیمیایی در 
کنون بیش از ۲۰۰ نفر سم شناس در مقطع  کشور داریم.هم ا
فلوشیپ بالینی و PHD در کشور داریم، همچنین حدود ۵۰ 

سم شناس بالینی داریم و این رشته ناشناخته کم کم به 
رشته ای شناخته شده تبدیل می شود.

این استاد دانشگاه علوم و پزشکی مشهد گفت: بیشترین 
مشکلات ما  در کشور، مربوط به سموم باقی مانده بر روی 
میوه جات است و همچنین آلودگی هوا و محیط زیست، 
دایره وسیعی از علم سم شناسی است که امیدواریم در 
کشور مورد توجه قرار گیرد و ما زندگی بدون سموم داشته 

باشیم.
ما بعد از جنگ جهانی اول که عوامل جنگی و شیمیایی در 
آن به کار رفت، کاربرد زیادی  از عوامل جنگی و شیمیایی 
نداشتیم تا جنگ تحمیلی عراق علیه ایران که متاسفانه 
نزدیک به شش سال این حملات شیمیایی به کشورمان 

ادامه داشت.

بلایی مود اظهار کرد: ما ضمن کارهای درمان، تحقیقات 
وسیعی در این زمینه انجام دادیم و از سال ۶۲ به کمک 
پزشکان و دانشجویان پزشکی و رزیدنت های داخلی 

تحقیقات پایه ای و بالینی را انجام دادیم.
در سال های اخیر  هم تحقیقات ما بر روی عوارض دیررس 
گازهای شیمیایی بوده است. عوارض دیررس و درازمدت 
مسمومیت با گاز خردل بیشتر از دیگر سموم شیمیایی 

است.
کادمی علوم جهان گفت: بیشترین استفاده از گاز  این عضو آ
خردل گوگردی در سلاح های شیمیایی علیه ایران استفاده 
شده و به همین دلیل هنوز بعد از گذشت سه دهه از جنگ 
تحمیلی عوارض شیمیایی در مجروحان ما مشهود است به 

ویژه در ریه ها، پوست، چشم و سیستم ایمنی این افراد. 

بازی دراز ، تجربه ای بزرگ از  همکاری مشترک سپاه و ارتش
به بهانه سالروز  آغاز عملیات بازی دراز

 ارتفاعات بازی دراز  همچون عرصه بزرگی درون مثلث 
قصرشیرین- گیلان غرب-سرپل ذهاب واقع شده  و بر 
منطقه تسلط کامل دارد. نیروهای عراقی در روزهای 
آغازین جنگ از بازی دراز برای دیده بانی استفاده می کردند 
اما ویژگی های این ارتفاعات موجب شد با فعالیت های 
مهندسی روی آن جاده سازی شود و یگان های عراق در آنجا 
مستقر شوند و ضمن افزایش سلطه بر قصرشیرین، سرپل 
ذهاب را نیز زیر دید خود بگیرند.رزمندگان برای گرفتن این 
ج کردن آنها از ارتفاعات، سه  امتیاز مهم از بعثی ها و خار
ماه عملیات شناسایی انجام دادند. پس از انجام کارهای 
مقدماتی، سپاه و ارتش به صورت مشترک در اولین روز 
اردیبهشت سال ۶۰ عملیات بازی دراز را اجرا کردند. نبرد 
برای آزادسازی منطقه هشت روز به طول می انجامد و طی 
آن نیروهای ایرانی و عراقی بارها به تک و پاتک متقابل 
می پردازند.یکی از نقاط قوت این عملیات پشتیبانی خوب 

خلبانان هوانیروز ارتش بود. در این عملیات غرورآفرین ۵۴ 
تانک و نفربر دشمن، سه فروند هواپیما، دو چرخبال و دو  
دستگاه ادوات مهندسی رژیم بعثی منهدم شد و نیروهای 
دلیر ایرانی نزدیک ۱۲ دستگاه تانک و نفربر و چندین دستگاه 
کبر  ادوات مهندسی را از آنان به غنیمت گرفتند. علی ا
شیرودی که در این عملیات نقشی تاثیرگذار داشت پس از 
انهدام چندین تانک از پشت سر مورد اصابت گلوله تانک 
قرار گرفت و به شهادت رسید.خلبان یاراحمد آرش که 
به همراه شهید شیرودی در این عملیات پروازی شرکت 
داشت، در مورد چگونگی شهادت این خلبان دلاور چنین 
می گوید: »بارها او را در صحنه جنگ دیده بودم که خود را با 
هلیکوپتر به قلب دشمن زده و حتی هنگام پرواز، مسلسل 
به دست می گرفت. در آخرین نبرد هم جانانه جنگید و بعد 
گهان گلوله یکی از  از آنکه چهارمین تانک دشمن را زدیم، نا
تانک های عراقی به هلیکوپتر اصابت کرد و در همان حال 

شیرودی که مجروح شده بود با مسلسل به همان تانک 
شلیک و آن را منهدم کرد و خود نیز به شهادت رسید.«شهید 
علی موحددانش نیز فرمانده یکی از محورهای عملیاتی 
بازی دراز را برعهده داشت. موحددانش و نیروهایش در 
شب دوم عملیات، قله ۱۱۰۰ کچی را تصرف می کنند و تعداد 
قابل ملاحظه ای از نیروهای دشمن را به اسارت درمی آورند.

شهید علی موحددانش درباره این عملیات چنین گفته 
است: »من اولین نفری بودم که روی ارتفاع رسیدم و از 
همین مسئله خوشحال بودم، با تکبیرهای پی در پی که 
می گفتم ۴۸ نفر از نیروهای دشمن، خود را تسلیم کردند، در 
حالی که هنوز نیروهای دیگر نرسیده  بودند. پس از اینکه اسرا 
را به خط کرده و به پایین ارتفاع روانه کردم، خشاب تفنگم 
را درآوردم، دیدم فقط یک فشنگ در داخل آن وجود دارد، 
در حالی که هیچ مهمات دیگری همراه من نبود.«محسن 
وزوایی نیز در جریان عملیات بازی دراز فرمانده گردان 
می شود. در این عملیات، وزوایی با وجود مجروحیت، با 
گامی استوار، خستگی ناپذیر و امیدوار به نبرد ادامه می داد. 
در حین عملیات، بیشتر رزمندگان، شهید یا مجروح شده و 
تنها محسن و چند رزمنده دیگر زنده می مانند. شگفت آنکه 
همین چند نفر، توانستند ۳۵۰ نفر از نیروهای کماندوی بعث 

عراق را به اسارت بگیرند. محسن وزوایی، نقش فعالی در 
طراحی عملیات فتح بلندی های بازی دراز ایفا کرد و در 
همین نبرد به شدت مجروح شد و به تهران انتقال یافت. 
او در بیمارستان با وجود درد بسیار، ناله نمی کرد و به یکی 
از پزشکان که از مقاومت او در برابر درد ابراز شگفتی کرده 
بود، گفت: »آقای دکتر! من هر چه بیشتر درد می کشم، 
بیشتر لذت می برم و احساس می کنم از این طریق به 
خدای خودم نزدیک می شوم«. پس از بهبودی نسبی 
از مجروحیت، قدم به معرکه ای گذاشت که فرجام آن، 

آزادسازی خرمشهر اشغال شده بود.

    همکاری مشترک سپاه و ارتش برای آزادسازی 
منطقه

برای گرفتن این امتیاز مهم از دشمن پس از سه راهکار، 
نیروهای شناسایی قرارگاه مقدم غرب سپاه پاسداران و 
ارتش، نخستین عملیات نیمه گسترده را در این منطقه 
طرح ریزی کردند که با نام عملیات »بازی دراز« در تاریخ 
۱۳۶۰/۰۲/۰۱  آغاز و به  مدت هشت روز طول کشید و 
طی آن نیروهای خودی و دشمن به تک و پاتک متقابل 
پرداختند.جبهه غرب به خاطر طبیعت کوهستانی که 
دارد، ماهیت جنگ در آن متفاوت است. در این جبهه 
)ایلام و کرمانشاه( عراقی ها توانستند با تصرف شهرها و 
ارتفاعات مرزی ایران یک کمربند دفاعی در برابر دشت 
بی  دفاع بغداد تشکیل دهند.ارتفاعات بازی دراز در 
غرب شهر سرپل ذهاب مهم ترین ارتفاعی بود که دشمن 
در جبهه غرب در اختیار داشت، زیرا از یک سو بر دشت و 
شهر سرپل ذهاب و پادگان ابوذر )مهم ترین پادگان مرزی 
در جبهه غرب( و راه های ارتباطی آن کاملا مسلط بود و 
از سوی دیگر یک مانع طبیعی عالی برای دفاع عراق از 
شهرهای قصرشیرین و خانقین محسوب می شد. به 
همین دلایل بود که نبردهای سختی برای آزادسازی 
این ارتفاعات در گرفت که عملیات »بازی دراز« یکی 
از مهم ترین آنهاست.در این عملیات که یکی از اولین 
تجربه های بزرگ همکاری مشترک سپاه و ارتش در 
سایه بی اعتمادی روزافزون به شخص بنی صدر بود، 
نیروهای عمل کننده از شمال و جنوب دشت ذهاب به 
ارتفاعات »بازی دراز« حمله کردند. عکس العمل عراق 
برای حفظ ارتفاعات منجر به یک نبرد شدید چند روزه 
شد و عاقبت نیروهای ایران موفق به آزادسازی قله های 
جنوبی ارتفاعات شدند، اما قله های شمالی همچنان 
در دست دشمن باقی ماند. ضمن اینکه عدم آزادسازی 
بخش شمالی »بازی دراز« باعث شد تا نیروهای ایران 
برای کاهش تلفات از بخشی از غرب دشت ذهاب 

عقب نشینی کنند.  

بازی دراز در تاریخ دفاع مقدس نام آشنا و پرآوازه است. مکانی که برای آزادسازی اش از دست دشمن 
متجاوز بعثی، رزمندگان سختی های بسیاری کشیدند و با رشادت و جانفشانی  این منطقه مهم و 
استراتژیک را از چنگ دشمن خارج کردند. ارتفاعات سخت گذر بازی دراز با قله های بلند و شیب های تند و 

بریدگی های ممتد از اهمیت ویژه ای در منطقه مرزی استان کرمانشاه برخوردار است.

 کتاب سعی 
دارد با اسناد 
و مدارک و 

بدون قضاوت، 
روشنگری 
نسبت به 

وقایع جنگ 
داشته 

باشد

نگاه  روشنگرانه»رویای آمریکایی« 
به  وقایع جنگ

قاب                           خاطرات

عکسی دیده نشده از 
اولین فرماندهان سپاه

که می بینید، در بهار سال  تصویری 
۱۳۵۸ شمسی در میدان امام حسین)ع( 
تهران به ثبت رسیده است. در تصویر، 
اولین فرمانده  »سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی«)جواد منصوری، ۳۴ ساله( و 
اولین فرمانده  عملیات سپاه)»عباس 
»ابوشریف«،  به  مشهور   آقازمانی«، 
۴۰ ساله( دیده می شوند. سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، در دوم اردیبهشت ۱۳۵۸ 
شمسی، اعلام موجودیت کرد و نخستین 
حکم فرماندهی آن از سوی »شورای 
انقلاب« برای »جواد منصوری« صادر 
شد. وی به مدت ۱۰ ماه، در این مسئولیت 

باقی بود.
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فیلم این روزهای هنر و تجربه اصفهان

پاپ

فیلم »پاپ« ساخته احسان عبدی پور 
کران شده  در گروه  هنر و تجربه ا

است.
 »پاپ« فیلمی اپیزودیک است که سه داستان 
از اعضای یک خانواده سیاهپوست در بوشهر 
را در یک برش ثابت زمانی روایت می کند که 
این فیلم هر بار از یک طرف تعریف می شود.

موسیقی فیلم پاپ از نوع جاز است.
 نام اپیزودهای این فیلم، مکزیک، ایتالیا و 
پور  عبدی  احسان  که  است  انگلیس 
 در این فیلم به روابط فراوطنی پرداخته

 است.

برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

  سپاهان) سالن اصلی(     مصادره
  سپاهان)سالن 2(   به وقت شام

  پردیس چهارباغ      لونه زنبور /
 به وقت شام / تگزاس/فراری/ فیلشاه/ 

 بدون تاریخ بدون امضا

  قدس)سالن 1(     مصادره
  قدس )سالن 2(      لاتاری
  فلسطین        لاتاری

 فیلم برداری »دختر شیطان« 
به پایان رسید

»دختر شیطان« به کارگردانی قربان محمدپور 
بعد از 45 جلسه فیلم برداری در کشور هند به 
خط پایان رسید و این تیم بیست و پنج نفره از ایران، به 
کشور برمی گردند.دختر شیطان اولین فیلم ایرانی است 
که از حجم زیادی از جلوه های ویژه بصری برخوردار است 
وهادی اسامی مدیریت این بخش را بر عهده دارد.
ایشاروات، حمید فرخ نژاد، جکی شروف، گلشن گروور، 
سیمران میشکروتی، محمدرضا شریفی نیا و فردین 

حفیظی از بازیگران اصلی فیلم هستند.

در                           حاشیه 

شوی سیاست!
جشنواره جهانی فجر این روزها گرفتار انبوهی از انتقادات است

عنوان فیلم افتتاحیه، نامی است که امسال برای 
نخستین بار در جشنواره های سینمایی کشور باب 
شده و یک تقلید پسندیده از معتبرترین فستیوال های 
جهانی است. مدیریت جشنواره سی و ششم ترجیح 
داده یا نمی دانسته که برگزاری مراسم برای فیلم 
افتتاحیه، آدابی دارد و فقط صرف نمایش یک 
فیلم نیست.از جمله آداب این مراسم، حضور تمام 
مدعوین مهم در این مراسم و ضیافت بزرگی است که 
جشنواره به این بهانه برای مهمانان ویژه خود ترتیب 
می دهد. اما در مراسم فیلم افتتاحیه فجر جهانی 

چه گذشت؟
یک ناهماهنگی و سردرگمی عجیب میان اصحاب 
رسانه، منتقدان و حتی مردمی که آمده بودند فیلم 

افتتاحیه جشنواره را ببینند، به وجود آمده بود.
 سینمای نمایش دهنده برای هر سه گروه در یک 
سالن بود، آن هم سینمایی قدیمی که از سیستم 
صوتی، تصویری و حتی صندلی های مناسب 
برخوردار نبود. در چنین سینمایی، باید از قبل بلیت 
رزرو می شد. بعد از مراجعه به سینما، گفته شد 
کسانی که بلیت رزرو کرده اند، باید در صف بایستند 
تا بلیت کاغذی خود را طبق کد رزرو دریافت کنند. 
پس از طی این پروسه مشخص شد اصا به بلیت نیاز 
نبوده و هیچ نظارتی هنگام ورود به سینما و حتی 

گر فیلم های ایرانی این جشنواره باشد. دارد که تماشا
شاید سیاست جالب مدیران جشنواره امسال، از 
همین روز نخست به شکست انجامیده.آنها این 
امکان را برای اهالی رسانه و منتقدان فراهم کرده اند 
که به هنگام رزرو بلیت برای هر فیلمی، یک نفر همراه  
هم داشته باشند که بتواند رایگان به تماشای فیلم ها 
بنشیند.سیاستی که آشکارا مشخص است تنها با 
هدف پرکردن سالن ها اتخاذ شده و طبق همین 
تصمیم، به جز سالن »گرگ بازی«، بقیه سانس ها 
تقریبا با سالن هایی خالی مواجه شد که این روند، 

شبیه سالیان قبل بود.
در روز نخست، شاهد حضور چهره های بسیاری در 
گر اغراق نباشد، تعداد آنها از  کاخ جشنواره بودیم که ا
مهمانان یک روز جشنواره ملی فجر در بهمن بیشتر 
بود.»رضا میرکریمی« در این راستا، از تمام توان خود 
بهره گرفت، از بسیج روزنامه نگاران و منتقدان قدیمی 
در روابط عمومی جشنواره تا حضور بیشتر بازیگرانی 
که در فیلم های قبلی او حاضر بودند.این دوراندیشی 
که اغلب   سبب شد تا روز نخست جشنواره 
سوت و کور برگزار می شد، به نعمت حضور ستاره ها، 
شباهت چندانی به روز آغاز یک جشنواره سینمایی 
نداشته باشد و جشنواره جهانی، لااقل ازاین حیث، 

پرفروغ و قابل قبول ظاهر شود.

گر یک فرد گذری،  ورود به سالن نبود، به طوری که ا
کنجکاو می شد  به راحتی می توانست به داخل سالن 
نمایش بیاید و فیلم افتتاحیه این جشنواره بین المللی 
را تماشا کند. مراسمی که در تمام فستیوال های دنیا، با 
سیستم های امنیتی و نظارت خاصی برگزار می شود در 

اینجا حتی چک کننده بلیت هم نداشت.
در اعتبار این جشنواره، همین بس که »مجید مجیدی« 
کران فیلم خود حضور نداشت. در حالی که عنوان  در ا
»فیلم افتتاحیه« برای یک اثر در جشنواره ای سینمایی، 
که اغلب  عنوان بسیار پرطمطراق و ویژه ای است 
کارگردانان و عوامل آن فیلم برای حضور در آن شب، 
از هفته ها با مشاوره های خود در زمینه آداب و نحوه 
که در جشنواره  پوشش رایزنی می کنند، در حالی 
جهانی فجر، نه کارگردان حضور داشت و نه عوامل و این 
اتفاق باورنکردنی، شاید برای همیشه در ذهن سینما 
دوستان حک شود.رضا میرکریمی، دبیر جشنواره نیز 

پس از برش نمادین کیک 120 سالگی سینما در ایران، 
خیلی زود و قبل از اینکه فیلم آغاز شود، سینما فلسطین 
را ترک کرد تا مسئول کاخ جشنواره )رضا کیانیان( به 
روی سن آمده و از مردم تشکر کند. خیلی جالب است 
که فیلم افتتاحیه جشنواره جهانی، در سالنی که کاخ 
کران شد و این درحالی است که تمام  جشنواره نبود، ا
کن،  فیلم های افتتاحیه جشنواره هایی هم چون 
کاخ اصلی جشنواره نمایش داده   ونیز و برلین، در 

می شوند.
روز نخست جشنواره با اینکه پنجشنبه بود و مخاطبان 
بسیاری می توانستند با توجه به تعطیلی این روز، در کاخ 
جشنواره )چارسو( حاضر باشند، اما شاهد شلوغی سینما  
نبودیم. فیلم های خارجی که تقریبا در سالن های خالی 
نمایش داده شد و اندک التهاب جشنواره، برای فیلم 
ایرانی »گرگ بازی« بود که در سانس 21:30 نمایش داده 
شد. مخاطب جشنواره بین المللی فجر، همچنان اصرار 

 سی و ششمین جشنواره جهانی فجر در حالی آغاز به کار کرد که همچنان به صورت محفلی و به دور از 

استانداردهای بین المللی اداره می شود. جشنواره ای که نزدیکان به حلقه مدیریت، آن را یک فرصت 

ارزنده و منتقدان بی شمارش از ناکارآمدی آن سخن می گویند. جشنواره ای که تاش بسیاری کرد تا »اصغر 

فرهادی« را راضی کند تا فیلم جدیدش را به جای کن، به آنها بدهد اما هر عقل سلیمی، حتی در میان موافقان 

مدیریت جشنواره، می دانست که نه تنها فرهادی، بلکه هیچ کارگردان دیگری هم دست به چنین انتحاری 

نمی زند بنابراین با نپذیرفتن فرهادی، افتتاحیه جشنواره به فیلم»مجید مجیدی« رسید.

قفسه                            سینما 

ک« )زندگی و آثار  کتاب »ه همانند هیچکا
ک( نوشته پرویز نوری به تازگی  آلفرد هیچکا
توسط نشر چشمه منتشر و راهی بازار نشر شده 
است. این کتاب پنجمین عنوان از مجموعه 
»مطالعات سینمایی« است که این ناشر 

چاپ می کند.
این کتاب به نوعی معرفی و نقد آثار سینمایی 
ک فیلم ساز معروف انگلیسی  آلفرد هیچکا
است که به هالیوود رفت و تعدادی از آثار 
ماندگار تاریخ سینما را ساخت. پرویز نوری 
محقق و منتقد سینما این اثر را نوشته و 
گردآوری کرده و کتاب، با مقدمه ای از پرویز 
دوایی دیگر نویسنده و محقق ایرانی که 
گ است، همراه شده است.کتاب  مقیم پرا
هشت فصل یا عنوان اصلی دارد که به ترتیب 
ک و  ک در آغاز، هیچکا عبارت اند از: هیچکا
ک صامت )1۹21_ 1۹2۹(،  زبان تصویر، هیچکا
ک  ک ناطق )1۹2۹ _ 1۹3۹(، هیچکا هیچکا
ک در دهه  در آمریکا )1۹3۹ _ 1۹4۹(، هیچکا
ک در اوج )1۹۶0  طایی )1۹5۹ _ 1۹50(، هیچکا

ک در پایان )1۹۷0 _ 1۹۸0(. _ 1۹۶۹( و هیچکا
در هر بخش از معرفی فیلم های این کتاب، نظر 
ج  ک در و عقیده منتقدان درباره آثار هیچکا
شده که این مطالب، برداشت از نوشته های 
آنها در مجله تیک وان )سال پنجم، شماره 
دوم، 21 مه 1۹۷۶( هستند.این کتاب با 212 
صفحه، شمارگان۷00 نسخه و قیمت 20 هزار 

تومان منتشر شده است.

چاپ کتابی درباره زندگی 
ک و آثار هیچکا سال چهاردهم، شماره 3181 14

یکشنبه
2 اردیبهشت  1397

سینما و تلویزیون

آگهی مزایده )نوبت دوم(

شرکت مهندسی نیک اندیش
) وابسته به شهرداری اصفهان (

ک و مستغلات خود را  شرکت مهندسی نیک اندیش در نظر دارد تعدادی از املا

به شرح زیر و از طریق مزایده به فروش برساند: 
   یک واحد آپارتمان مسکونی واقع در اصفهان، ابتدای اتوبان شهید ردانی، خیابان استاد 

شهریار جنوبی، کوچه گل ها، روبروی پارک، طبقه سوم و به مساحت 128 مترمربع 
   یک واحد آپارتمان مسکونی واقع در اصفهان، خیابان جابر انصاری، خیابان شهید 

شهبازی شمالی، بن بست 25، مجتمع پرنیا طبقه سوم و به مساحت 152/2 مترمربع
خ 97/2/6  متقاضیان شرکت در مزایده جهت دریافت اسناد مزایده تا پایان وقت اداری مور
می توانند در ساعات اداری به دفتر شرکت مهندسی نیک اندیش واقع در خیابان جابر 

انصاری، خیابان سردار شهبازی جنوبی مراجعه نمایند.
 تلفن تماس: 34359355/59

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره 60/23 مجزی شده از  نظر با اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه تحت پلا
ک 60 اصلی واقع در روستای پشندگان فریدونشهر بخش 13 ثبت اصفهان که طبق سوابق  پلا
و  پرونده ثبتی به نام خانم صاحب جان پایمرد فرزند علی بنده در جریان ثبت است و عملیات 

تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است.
 اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود 
ک مرقوم در روز یک شنبه 97/02/23 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد  پلا

آمد. 
گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این  لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از  آ
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. م الف/ 97/15   

تاریخ انتشار:97/02/02
ک فریدونشهر  اداره ثبت اسناد و املا

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 26/97 از  آقای سعید میکلانی دارای شناسنامه شماره 270 به شر
این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان عیدی 
محمد توازهی بشناسنامه 178 در تاریخ 97/1/11 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
ح ذیل:  1-محمد توازهی به ش.ش 1120155630  حین الفوت آن مرحوم منحصر است به شر

2-مرجانه توازهی به ش.ش 1120063701
3-مریم توازهی به ش.ش 358

4-صغرا موحدی به ش.ش 184
5-بی بی ملیانیان به ش.ش 58  و غیر از نامبردگان فوق وراث دیگری ندارد. اینک با انجام 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد  تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم  و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/97/23
شعبه اول شورای حل اختلاف فریدونشهر

جلسه مجمع  عمومی  عادی سالیانه )نوبت اول(

هیات مدیره شرکت تعاونی خدمات جاوید کوثر 

خ 1397/03/09 در محل نمازخانه استانداری واقع در اصفهان-  جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی یکتا خدمات جاوید کوثر راس ساعت 13:30 روز چهارشنبه مور
خیابان باغ گلدسته - استانداری اصفهان تشکیل می گردد.  لذا از کلیه اعضاء محترم دعوت می شود با در دست داشتن کارت ملی خود راس ساعت مقرر در محل فوق الذکر حضور بهم رسانده 
کثر 3 رای و هر شخص غیر  و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایند.  ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه ی نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء  وکالتی هر عضو حدا
کثر تا تاریخ 97/03/08 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید  عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حدا

وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 

گهی دعوت، فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.  کثر ظرف یک هفته از انتشار آ داوطلبان تصدی سمت بازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل موظفند حدا
مدارک لازم: کپی آخرین حکم کارگزینی + کپی شناسنامه و کارت ملی 

دستور جلسه: 
1-گزارش هیات مدیره و بازرس 

2-طرح و تصویب صورت های مالی سال 1396،  نحوه تقسیم سود ویژه و بودجه سال جاری 
شرکت 

3-ارایه گزارش تغییرات اعضا و سرمایه شرکت تعاونی 
4-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرسی 

5-تعیین خط مشی آینده شرکت تعاونی 



امام موسی صدر و آموزه های 
امام حسین)ع(

كنون نیز وجود  » همه ابعاد واقعه كربا هم ا
دارد. حسین بازنگشت و نگفت كه آنان 
ظالم اند و به مرد و زن و مرده رحم نمی كنند. نگفت كه 
آنان پس از كشتنم، سینه ام را پاره پاره می كنند. پس، 
بر ماست كه در راه حق گام برداریم. چه سودی دارد 
كه خوار بمانیم؟ او كه پیشواست باید این همه را 
تحمل كند. بنابراین، نبرد ما با اسرائیل، ادامه نبرد 

امام حسین است.«
»آنان درباره حسین می گفتند: او از حد و حدود خود 
تجاوز كرد و با شمشیر جدش كشته شد. این حكمی 
بود كه در محكمه برای امام حسین ) ع ( صادر كردند. 
می گفتند: چرا عصیان می كنی؟ چرا نمی گذاری مردم 
شادمان باشند؟ چرا نمی گذاری مردم نماز بگزارند 
و روزه بگیرند؟ حج به جای آورند و زكات بپردازند؟ 
 ای حسین، چرا این كار را می كنی؟ از این همه نبرد 
و درگیری چه می جویی؟ من آمده ام تا به شما هشدار 
دهم كه اسرائیل هم همان حرف را می زند: بیایید 
با هم زندگی كنیم، بیاید با هم زندگی مسالمت آمیز 
داشته باشیم! آیا این حرف ها از دولتی كه بر اساس 
اشغالگری و تعدی و طمع و زیاده خواهی برپاست، 
پذیرفتنی است؟ اسرائیل می گوید: ما بالاتر از دیگر 
انسان ها هستیم. همه آدمیان باید تحت سلطه 
ما باشند. پس، این نبرد امام حسین ) ع ( در عصر 
ماست. ما چیزی را از سلسله نبرد حق و باطل جدا 
نمی كنیم، چنان كه به حسین در نبردش با یزید 

می گوییم: »السام علیک یا وارث آدم صفوه الله.«
»ما هنوز اندر خم یک كوچه  ایم. ما كه در مسائل 
 پیش پا افتاده داخلی چنین موضعی داریم، 
در مسائل عمومی موضعمان چه خواهد بود؟ مواضع 
عمومی و كلی در امتداد مواضع كوچک و مشخص 
 است و انحراف كلی به دنبال انحراف جزیی می  آید 
و كشته شدن حسینی ادامه سیلی زدن به یک 
انسان است. همه اینها مثل یكدیگرند. باطل باطل 
 است و حق حق. چه زمانی ما می  توانیم بر اسرائیل 
و جاه  طلبی  های آن پیروز شویم؟ زمانی كه خدا ولی 
ما باشد، زمانی كه هیچ یک از ما نگوید: »من«، نگوید: 
 »رئیس«. هرگاه همه افراد امت بتوانند از اهداف 
و منافع شخصی و كوچک خود فراتر روند، یعنی 
 بتوانند در مبارزه با نفس خود و منافع خود 
بر خواسته  ها و تمایات و شیطان خود غلبه كنند، 
مطمئن باشید كه ما در نبرد بزرگ خود با سپاهیان 
شیطان در این روزها و در 
این عصر پیروز خواهیم 
شد. این دو یک چیز 

است.«
»من از زبان امام حسین 
)ع( به شما می  گویم: 
شما به طور مستقیم 
مسئول هستید، یعنی 
بر خود شما واجب است 
كه تاش كنید و برای به 
گرفتن اسلحه  دست 
آماده شوید. من، سید 
موسی، نیز وظیفه دارم 
گرفتن  برای به دست 
ساح در این میدان آماده 
شوم. به كجا می  رویم؟ آیا 
باید مسائل را پیچ و تاب 
دهیم و بگوییم ان شاءالله چیزی نیست. ان شاء الله 
مسئولان برنامه  ریزی می  كنند. الان ارتش و چریک ها 
 فعالیت می كنند. بله، آنان فعال اند ولی تو چطور؟ 

هر سال می  گوییم )امسال( شروع می  كنیم.
برادران، از شما نمی  خواهم كه به یک باره از این طرف 
به آن طرف بپرید. نه، به تدریج و پس از آماده شدن. 
امروز شما می  خواهید امام حسین ) ع ( را یاری كنید. 
چرا؟ چون امروز با چشم دل خود دیدید كه همه 
 اهل بیت و اصحاب امام حسین ) ع ( كشته شدند 
و زنان ایشان در آستانه اسارت قرار گرفتند. امام تنها 
در میدان ایستاده است و فریاد می  زند: آیا كسی هست 
مرا یاری كند؟ آیا كسی هست از حرم رسول خدا دفاع 

كند؟ امروز این ندا را شنیدید. این طور نیست؟«
»نمی  خواهم شعر یا قطعه ادبی بخوانم. امروز 
حسین ) ع ( تنها درمیدان ایستاده است. آیا امروز 
كه در حسین)ع( نمود یافته است،   حق است 
در جهان غریب و تنها نیست؟ آیا امروز دین در خانه 
اهل دین، غریب و تنها نیست؟ پس باید ما او را یاری 
كنیم هرچند با تفنگی كوچک، هر چند با گلوله  ای 
كوچک. یعنی چطور؟ یعنی هر چند با یک امید، با یک 
كلمه، با یک موضع  گیری. ای جوان و ای نوجوان، 
هنگامی كه از این باشگاه بیرون می  روی باید فكر كنی 
كه چطور می  خواهی امام حسین ) ع ( را یاری كنی؟ 
چطور می  خواهی جبهه امام حسین ) ع ( را تقویت 
كنی؟ چطور می  خواهی اهداف امام حسین ) ع ( را 
محقق كنی؟ این چیزی است كه از تو انتظار می  رود.«

»برادران گرامی، حادثه كربا كه ما هر سال آن را 
زنده می  كنیم و هر سال آن را در برابر خود ترسیم 
می  كنیم و هر سال می  كوشیم خود را در فضای آن 
 قرار دهیم و جوی حسینی پدید آوریم و تصویر جهاد 
و مصیبت  های كربا را در برابر چشم خود قرار دهیم... 
ما هر سال به اینها نیاز داریم به خصوص در ابتدای 
سال. سال هجری اسامی ما با عاشورا و با محرم 
آغاز می  شود تا ما از این مكتب و از این سرچشمه 
توشه  ای كافی از عزم و اراده برای رویارویی با زندگی 
دشوار خود برداریم. ما نیاز داریم كه از دریای حسینی 
 حجم فراوانی از اراده و نیرو برای مقابله با ظلم 
و ستم در خانه  هایمان، در میهنمان، در منطقه  مان 
و در دنیامان برداریم. ستمگران بر ضد این امت 
متحد شده  اند. آنان به این امت ستم و حقوق آن 
را پایمال می  كنند و برای عزت و ثروت و آینده آن 
 توطئه می  چینند. ما سخت نیازمند بهره گرفتن 
از دریای حسینی هستیم تا برای برخورد با تاریكی  ها 
گر  و شب های تاری كه در پیش داریم، آماده شویم. ا
 آرام بنشینیم نمی  توانیم مقابله كنیم، چون ضعف 

و سستی به تسلیم شدن می  انجامد.«

سخن                       اول

 شیعه را باید 
با فرهنگ خودش شناخت

خانه مشروطه اصفهان منزل مجاهد شهید 
آیت الله حاج آقانورالله نجفی اصفهانی است 
كه از سال 1387 میزبان بازدید كنندگان بسیاری بوده 
است. در این میان برخی از گردشگران خارجی نیز، 
این مكان را برای بازدید برمی گزینند. از آنجا كه حاج 
آقا نورالله رهبر مشروطه خواهان اصفهان بوده است، 
این خانه شناخت خوبی از مبارزات یک عالم دینی 
علیه استعمار و استبداد را به تصویر كشیده است. 
دكتر موسی نجفی، استاد فلسفه سیاسی پژوهشگاه 
علوم انسانی و مطالعات فرهنگی و رئیس خانه 
كس  كید دارد: همان طور كه ما مشروطه اصفهان تا
وبر معتقد بود برای شناخت هر فرهنگی باید به آن 
فرهنگ وارد شد، ما نیز معتقد هستیم كه شیعه را 

باید با خودش شناخت. 
گزارش خبرنگار مهر، جمعی از اساتید  به 
دانشگاه های آلمان همزمان با عید مبعث از خانه 
 مشروطه اصفهان بازدید و در مورد فلسفه سیاسی 
با موسی نجفی، استاد تمام علوم سیاسی پژوهشگاه 
گو  گفت و  علوم انسانی و مطالعات فرهنگی به 

نشستند.
گفت:  نجفی در خصوص فلسفه سیاسی شیعه 
به تكامل قائل  »فاسفه شیعه همانند هگل 
هستند، بر خاف ابن خلدون فیلسوف و متفكر 
اهل سنت كه به تكامل قائل نیست.  بنده در كتاب 
 »فلسفه تحول تاریخ در شرق و غرب تمدن اسامی« 
 به مقایسه فلسفه انحطاط و تكامل در اسام 
و مقایسه آن با غرب پرداخته ام. شیعه معتقد است 
تكامل در انتهای تاریخ با امام معصوم و انسان كاملی 
از نسل پیامبر اسام صورت می گیرد. حضرت مسیح 
از آسمان به زمین می آیند و با حضور حضرت مهدی 
علیه السام مسیحیان با مسلمانان در صف واحدی 

قرار می گیرند.«
 وی ادامه داد: »شیعه معتقد است تكامل بین ما 
و خداوند با حضور انسان كامل یا همان امام معصوم 
صورت می گیرد، در حالی كه شما معتقدید این 
تكامل بدون نیاز به انسان كامل و با اتكا به عقل 
بشری انجام می شود. ما تنها عقل را كافی نمی دانیم 
و معتقدیم این تكامل بایستی با حضور انسانی 

ملكوتی نهایی شود.«
كید كرد: »نه مسجد  رئیس خانه مشروطه اصفهان تا
 در مكتب شیعه مثل كلیساست و نه علمای ما پاپ 

و نه مذهب شیعه،  مسیحیت است.«
نجفی در ادامه خاطر نشان كرد: »نگاه های سیاسی 

به دلیل اینكه شما در 
غرب و ما در شرق قرار 
داریم ما را از یكدیگر دور 
كند؛ اما نگاه های  می 
فلسفی ما را به همدیگر 

نزدیک می كند.
كس وبر  همان طور كه ما
معتقد بود برای شناخت 
هر فرهنگی باید به آن 
فرهنگ وارد شد، ما 
نیز معتقد هستیم كه 
باید شیعه را با خودش 
شناخت نه از دیدگاه 

ج عاج!«      خودتان در بر
رئیس خانه مشروطه 
اصفهان افزود: »آلمانی 

كات زیادی دارند، همان طور كه  ها و ایرانی ها اشترا
شما آلمانی ها در تاریخ خود گوته و هایدگر دارید، 
ایرانی ها نیز شاعران و فیلسوفان نامی همچون حافظ 

و ماصدرا در تاریخ خود دارند.«
این استاد دانشگاه در بخشی دیگر از این گفت و گو 
 اشاره كرد كه »هایدگر، فیلسوف آلمانی در مصاحبه 
با اشپیگل پایان فلسفه را تفكر می دانست، ما هم 
قائل به این هستیم كه پایان فلسفه به تفكری 
ملكوتی منجر می شود. همان طور كه هایدگر به 
مدرنیته نقد داشت، ما نیز به مدرنتیه انتقاد داریم.«  

    حکومت مذهبی، تئوکراسی غربی نیست
عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی در پاسخ به پرسش یكی از اساتید كه شما 
حكومت مذهبی را بیشتر ترجیح می دهید یا مدل 
حكومتی سكولار را، خاطر نشان كرد: »مدل حكومت 
مذهبی ما چیزی غیر از تئوكراسی های غرب است. 
در حكومت مذهبی شیعه امام معصوم كه مظهر 
همه صفات عالی بشری است در راس قرار دارد. 
شما حكومت مذهبی را با حضور كالون در ژنو تجربه 
كرده اید. ما هم حكومت حضرت علی علیه السام را 
در تاریخ داریم كه ایشان مثل فرد عادی زندگی می كرد 
و حاضر نبود در قضاوت بین وی و دیگران تفاوتی 

اعمال شود.«
این استاد  دانشگاه در پاسخ به پرسش یكی از اساتید 
 پیرامون ماهیت گروه های اسامی مثل داعش 
كید كرد: »اصا جریان های  و ارتباط آن با اسام، تا
بنیادگرایی مثل داعش شیعه نیستند، جز گروه های 
اسامی هم محسوب نمی شوند، گروه های افراطی 
و آدم كش هستند. داعش زاییده دستگاه جاسوسی 
غرب و برای تضعیف و تخریب چهره واقعی اسام 
واقعی تقویت می شوند. داعش اصا فكری و فلسفی 
نیست و به دلیل اینكه امام معصوم ندارند، رویكرد 
خشنی نیز دارند.« در این گفت و گو كه با بازدید 
این جمع از خانه مشروطه اصفهان همراه بود، 
اندیشمندان آلمانی از نزدیک با اندیشه های سیاسی 

و فكری این مجموعه آشنا شدند.
یادآور می شود خانه مشروطه اصفهان در كنار 
خانه بیداری اسامی ایران، در طول سال پذیرای 
معرفت طلبانی هستند كه به طور ویژه قصد دارند 
بر روی تاریخ معاصر ایران تمركز كرده و با عمق بیشتر 
جریان نهضت های اسامی در صد سال گذشته را 
دنبال كنند. همچنین شناخت هویت ایرانی اسامی 
و در كنار آن مطالعات تمدنی از رسالت های اصلی 

این مجموعه است. 

گزارش                      هفته

19 سال یازدهم، شماره 2660 اندیشه
دو شنبه

۱0 خرداد ۱۳۹5 

سال چهاردهم، شماره ۳۱8۱ اندیشه
یکشنبه

2 اردیبهشت ۱۳۹7 

محمد علی مرادی تبیین کرد: 

نگاه ایدئولوژیک مطهری به مسئله ایرانیت
کید  کرد: حسن محدثی تا

نگرش ذات انگارانه ومتکلمانه مطهری به ناسیونالیسم
تنش اسام و ایرانیت عاقبت به پیكار سیاسی 
كه از یک سو دین داران  تبدیل شد چرا 
مسلمان با تجهیز ایدئولوژی كوشیدند از هویت اسامی 
خود دفاع كنند و طرف مقابل هم نقطه عزیمتش دیگر 
 اسام نبود و به جهان پیش از اسام رجوع كردند 
و ایدئولوژی پان ایرانیستی را برای پیكار سیاسی 
 طراحی كردند. اینها نیز از آنجا كه از فلسفه عدول 
می كردند این تنش را به شكافی جدی تر تبدیل 

كردند.
مطهری نیز در این زمینه وارد این پیكار شد و توانست 
 موضوع و مسئله را به مسئله ای فنی تبدیل كند 
گرچه این دغدغه شریف را داشت كه به تاثیر متقابل  او ا

اسام و ایران تامل كند و با عبور از پیكار سیاسی، 
فلسفه ایران در دوران اسامی را ارتقا دهد اما نتوانست 
متافیزیک ایرانی را در راستای ایجاد وحدت حركت 
دهد و دوگانگی تاریخی روح ایرانی را التیام بخشد.
برای این كار مطهری می باید از روش های فلسفی 
نو بهره می گرفت و بیش از هر چیز از من ایرانی حركت 
كرد تا به  مای ایرانی  كرد و آن را تناورده می   می 
می رسید. امری كه او بدون اینكه آن را اثبات كند در 
همان صفحات اولیه كتابش آن را مفروض گرفته است 
و از ما و اسام، سخن رانده است و این یعنی عدول از 
فلسفه و در غلتیدن به ایدئولوژی و ماندن در محورهای 

بی بنیاد ایدئولوژی ولاجرم در پیكار سیاسی.

به گواه آثار مختلف آیت الله مرتضی مطهری، 
 می توانیم او را یک متكلم بدانیم. مطهری 
در خدمات متقابل اسام و ایران از موضع متكلمی مسلمان 
 به صورتی مدافعه گرانه، اعتقادی اندیشانه، جدلی 
و در بسیاری موارد توطئه اندیشانه به نقد ایدئولوژی 
 ناسیونالیسم می پردازد.روشن است كه این مدافعه گری 
و نیز نقد ناسیونالیسم در كنار او ریشه در اندیشه های ایران 
 گرایان زمانه وی دارد و او در مقام پاسخ بدان ها، به دفاع 
از اسام برخاسته است. موضع مدافعه گرانه و كامی او 
 سبب شده است كه بحث ها و شواهد و مدعیان تاریخی 
و فاقد اعتبار لازم در بحث از نسبت متقابل اسام و ایران 
شود. این سوگیری در عنوان كتاب نیز نمایان است، عنوانی 

 كه می خواهد هم ایرانیان و هم مسلمانان را راضی كند 
و مصالحه جویانه است.او می كوشد نشان دهد عاوه بر این 
كه ایرانیان با طوع و رغبت اسام را پذیرفته اند، از موهبت 
آن نیز بهره مند شده اند. بدین ترتیب، حمله اعراب به ایران 
 و جهان گشایی مسلمانانه در عصر خلفای راشدین 
در تحلیل مطهری، موهبتی بزرگ برای ایرانیان بوده است. 
سنجه ای كه مطهری برای سنجش موهبت آمیز بودن این 
حمله در نظر می گیرد، نه تباهی زند گی ایرانیان در طول 
دوره طولانی سیطره امویان و عباسیان بر ایران و تفاخر 
نژادی عرب بر ایرانی و نه شورش ها و جنبش های ضدعربی 
ایرانیان، بلكه دست آوردهای كان تاریخی در دوره ای 

طولانی از تاریخ ایران و اسام است.
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به کوشش سید حسین امامی

مجموعه گفت و گوهای مهدی گلشنی کتاب شد
كتاب »فرهنگ و پیشرفت مطلوب« مجموعه ای 
 از گفت وگوها، مصاحبه ها، گزارش سخنرانی ها 
و یادداشت  مهدی گلشنی، استاد تمام دانشگاه صنعتی 

شریف است كه در چند سال اخیر انجام شده است.
مصاحبه های منتشر نشده شامل چندین گفت وگوست 
كه توسط سید حسین امامی روزنامه نگار در تابستان 13۹۲ 
در دانشگاه صنعتی شریف طی چند هفته انجام و با توجه 
به موضوع بحث ها به گفت وگوهای مختلفی تقسیم بندی 

شده است.
بخش دیگر این اثر مجموعه ای از مصاحبه ها 
كه در چند سال اخیر   و سخنرانی های گلشنی است 
در مطبوعات و خبرگزاری ها منتشر شده كه به تناسب موضوع 

در لابه لای گفت وگوهای منتشر نشده قرار گرفته است. 

 برای حفظ امانت، منبع گفت وگوها 
و تا حد امكان نام خبرنگار مشخص و ذكر 
شده است و مطالب در حد امكان دوباره 

ویرایش شده اند.
در بخشی از مقدمه كوتاه گلشنی بر این 
كتاب آمده است: در دهه های اخیر 
كز پژوهشی بسیار  تعداد دانشگاه ها و مرا
غ التحصیان  افزایش یافته و تعداد فار

دوره های تحصیات تكمیلی نیز افزایش چشمگیری داشته 
 است، ولی از نظر اینجانب به علت عدم توجه به فرهنگ 
و اولویت های كشور، رشد علمی در خور جمهوری اسامی 
ایران نداشته ایم. بنده در سال های اخیر، از طر یق 
مصاحبه ها و مقالات ، بسیاری از معضات و ناهنجاری های 

علمی و فرهنگی كشور را مطرح كرده ام، 
به این امید كه اهل علم تاش بیشتری 
ها  ناهنجاری  این  تبیین  در جهت 
داشته باشند و در راستای جذب نظر 
سیاستمداران و كارگزاران حكومتی فعال تر 
برخورد كنند.جناب آقای سید حسین 
امامی در چند سال اخیر تعدادی مصاحبه 
 با اینجانب داشتند كه طیف وسیعی 
از مسائل را در بر می گرفت. همچنین ایشان بعضی از 
مصاحبه های اخیر اینجانب با سایر رسانه ها را جمع و ویرایش 

كردند و در این مجموعه گرد آوری كرده اند.
سید حسین امامی، هم در بخشی از مقدمه آورده است: در 
این گفت وگوها پرسشگر با توجه به دغدغه خود و نیازهایی كه 

در سطح جامعه می دید سوال هایی را از استاد پرسید. سطح 
سوالات با توجه به مخاطب عام در نظر گرفته شده و روند 
مصاحبه به شكلی است كه سعی شده، حتی خواننده ای با 

سطح سواد متوسط بتواند به خوبی بهره لازم را ببرد. 
در گفت وگوهای این بخش مسائل مختلف مبتابه جامعه 
امروز ما اعم از نهاد خانواده، آموزش و پرورش، آموزش عالی، 
فرهنگ و جهانی شدن، علوم انسانی اسامی، علم دینی و... 
است كه مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار گرفتند و با توجه 
به نقش بی بدیل مطبوعات و خصوصا صدا و سیما عملكرد 
آنها نیز بررسی شده و راهكارهایی برای بهبود وضعیت مطرح 
 شده است.این كتاب توسط انتشارات پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشه اسامی به چاپ می رسد و در نمایشگاه سی و 

یكمین نمایشگاه بین المللی كتاب تهران عرضه می شود.

گردان برجسته آیت الله سیستانیخسروپناه خواستار پژوهش در اندیشه موسی صدر شد روایت سید منیز خباز،  از شا

به گزارش مهر، رئیس موسسه پژوهشی حكمت و فلسفه 
كید بر لزوم پژوهش در آرا و اندیشه های امام موسی  ایران با تا
صدر افزود: حال كه این مجموعه در اختیار همه قرار دارد، 
 نخست توصیه می كنم حتما منظومه فكری امام صدر 
بر اساس نظام بینشی و منشی و كنشی تدوین شود، چرا 
كه ممكن است به عنوان مثال بحث های انسان شناسی 
گون به صورت  او در مقالات مختلف یا در نوشتارهای گونا
كنده بر اساس مقتضای زمان از سوی ایشان منتشر شده  پرا
باشد، اما جا دارد كه امروز محققان بیایند این مباحث را 
به صورت نظام مند با یک ساختار كاما منطقی و با روش 
مجموعه ای تدوین كنند.یكی دیگر از كارهایی كه می توان 
بر اساس این مجموعه 1۲ جلدی انجام داد تحقیق درباره 
روش اجتهادی امام صدر است. این عالم جلیل القدر عاوه 
گرفت  بر اینكه با روش اجتهاد، فقه را از حوزه های علمیه فرا
با همان روش مسائل فقهی و حوزه های فقهی را در جامعه 
لبنان پیاده كرد، جامعه ای كه شیعه، سنی، مسیحی 
و... دارد و پیروان ادیان و مذاهب مختلفی در آن زندگی 
می كنند. این پژوهش كارآمدی فقاهت در جوامع چند 
فرهنگی و چند دینی مانند جامعه لبنان را نشان خواهد 
داد. ما هم كه از علم دینی سخن می گوییم منظورمان 

 در همین نكته نهفته است كه چگونه فقه و حكمت 
در جامعه لبنان ظهور پیدا می كند؟نویسنده كتاب »هستی 
شناسی معرفت« به تعهد امام صدر در پیاده كردن روش 
گر به آمریكا   فقاهت اشاره كرده و افزود: امام موسی صدر ا
و انگلستان هم می رفت و در این كشورها زندگی خود را ادامه 
می داد، به عنوان یک فقیه و حكیم این دانش را به صورتی 
كاما كاربردی در آن كشورها نیز پیاده می كرد. البته كاربرد 
حكمت و فقاهت در ایران با لبنان یا در ایران با آمریكا و در 
لبنان با آمریكا یا انگلستان تفاوت دارد و این تفاوت همان 
 عنصر زمان و مكانی است كه حضرت امام خمینی ) ره ( 
در روش اجتهادی آن را شرط لازم می دانست.وی در پایان 
گفت: امام موسی صدر توانست این تاش را در حدود نیم 
قرن پیش در لبنان پیاده كند. كشف روش اجتهادی امام 
موسی صدر كار بسیار مهمی است كه به نظرم بیش از همه 
برای حوزه های علمیه مفید است و می تواند امام موسی 
صدر را به عنوان الگویی برای حوزه های علمیه و همچنین 
دانشگاه ها معرفی كند. سعی دوستان برای انتشار مجموعه 
ارزشمند »گام به گام با امام« ارزشمند و قابل تقدیر است، 
 امیدوارم هم جامعه علمی و هم جامعه مدیریتی ایران 

در مسائل اجرایی بتوانند از آن استفاده كنند.

گی های متمایز آیت الله سیستانی این است كه  از ویژ
توانستند مكاتب مختلف را به هم گره بزنند.  ایشان 
همانند آیت الله العظمی بروجردی معتقدند روایات اهل 
بیت علیهم السام ناظر به سخنان فقهای عامه، احادیث 
گی های شخصیت  آنها و مرویات آنهاست.از دیگر ویژ
علمی آیت الله سیستانی وارد كردن نظریات برگرفته 
از علوم دیگر به بحث فقه و اصول است، ایشان برخی از 
نظریات روان شناسی را به بحث وضع در علم اصول، رویكرد 
روان شناختی تفسیر گفتار را به بحث تعادل و تراجیح 
 موسوم به »تعارض ادله« و راهنمای نظریه احتمال را 
 به علم اصول وارد كردند و آن را در باب اجماع، شهرت 
و تواتر  به كار گرفتند.ایشان تمامی منابع و كتب مرتبط 
با پژوهش را از قدیم و جدید مطالعه می كنند بلكه بارها 
 پژوهش های خود را مرور می كنند و نكات جدیدی را 
به آنها اضافه می كنند.روش پژوهشی ایشان در واقع روش 
تحقیق كامل و روش دستیابی به حقیقت است نه به صرف 
گردان و طاب برسانند بلكه روش  اینكه مفاهیم كلی را به شا
ایشان رسیدن به تمامی زوایای پژوهش و جزئیات آن است.

تمایز دیگر، شخصیت تربیتی ایشان است، رابطه آیت الله 
گردانش رابطه پدر و فرزندی   سیستانی با طاب و شا

و متواضعانه بود و هیچ گاه خود را فراتر از طاب محسوب 
نمی كردند و حتی در حضور طاب روی زمین می نشستند 
 و به مباحثه با طاب می پرداختند و تعداد طاب 
به هر میزان هم می رسید باز هم از نشستن روی صندلی 
گی دیگر مسیر سیاسی آیت الله  پرهیز می كردند. ویژ
سیستانی، قلت كام و كم گویی و پرهیز از زیاده گویی است، 
حكمت اقتضا می كند كه رهبر تاثیرگذار و نافذ باشد و قطعا 
یكی از نشانه های حكمیت و تاثیرگذاری در نفوس مردم، 
 ایراد سخنان وافی و كافی برای عاج مشكات و پرهیز 

از زیاده گویی  است.
دیگر ویژگی مسیر سیاسی و رهبری آیت الله سیستانی، 
عملگرا بودن، واقع گرایی و مصلحت گرایی ایشان است، 
كید می كنند بیشتر از آنكه حرف بزنیم  ایشان همواره تا

باید عمل كنیم.
آیت الله سیستانی از رهگذر سیاسی و اجتماعی دولت مدنی 
را در عراق مطرح می كنند نه از این رهگذر كه چنین دولتی 
 همان دولت شرعی الهی است بلكه در واقع از نظر ایشان 
راه حل سیاسی و اجتماعی كه مردم بتوانند با امنیت و صلح 
 در كنار هم زندگی كنند و هردینی با آزادی كامل، مناسک 

و حقوق خود را اعمال كند،  دولت مدنی است. 

حجت الاسام عبدالحسین خسروپناه درباره اهمیت انتشار مجموعه ۱۲ جلدی »گام به گام 
با امام« گفت: امام موسی صدر از معدود شخصیت هایی بود که در جهان نظر باقی نماند 
بلکه در حوزه عمل هم نظر را پیاده می کرد. آدم پیوند دهنده نظر و عمل بود. برخی انسان ها فقط 
در جهانبینی و طرح مباحث نظری باقی می مانند. آنها فقیهی هستند که فقط در حوزه فقه، تفقه 
 می کنند یا فیلسوفی هستند که صرفا در مباحث فلسفی غور می کنند، اما امام موسی صدر فقیه 

و حکیمی بود که اندیشه و عمل را باهم پیوند زد. 

متن زیر حاصل گزیده ای از گفت و گوی شفقنا با حجت الاسام سید منیر خباز از شاگردان 
 برجسته آیت الله العظمی سیستانی است. این گفت و گو حاوی اطاعات و تحلیل های ناب 
و اصلی از حوزه علمیه نجف و شخصیت آیت الله سیستانی است. ایرادی ندارد که بین حوزه علمیه نجف 
اشرف و دیگر حوزه های علمیه در قم، اصفهان یا هر مکان دیگر تمایز وجود داشته باشد و این موضوع 
مشکلی ایجاد نمی کند. از جمله مشخصه بارز علمای نجف اشرف فی الواقع همان زهد و خودداری از 

اموری بود که خرد را تباه می سازد. تعامل حوزه علمیه نجف با عامه مردم تعاملی صمیمی و ساده است.

عمل گرا،  واقع گرا،  مصلحت گرابازخوانی روش اجتهادی امام صدر 
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خبر اینستا 

ما آدم های معمولی همه روزها و ماه ها و 
سال هامون رو با سرعت باورنکردنی 
می دویم برای رسیدن و داشتن بهترین ها. بهترین کار 
و بیشترین پول و بهترین فرزند و بیشترین درآمد و انتظار 
می کشیم برای از راه رسیدن خوشبختی! روزها رو دو دو 
می زنیم برای جمع کردن و به دست آوردن و شب ها رو با 
حساب و کتاب یافته های امروز و برنامه ریزی سخت 
فردا می گذرونیم و چشم به افق منتظریم یه روز خوب از 
راه برسه. لذت بردن رو کسی به ما یاد نداده. نمی دونیم 
به جز از طریق داشتن چطور باید لذت ببریم و  زندگی 
قشنگ بسازیم. بلد نیستیم یاد بگیریم زندگی و 
لذت هاش ممکنه همین اطراف باشه. می دویم تا پیدا 
کنیم و  در همین دویدن ها از کنارشون تو پیاده روه ها 
می گذریم. خیلی که خوش بین باشیم و زندگی خوب 
بگذره تهش چشم باز می کنیم می بینیم انتظارمون به 
پایان رسیده و حالا همه چیز داریم به جز وقت و 

خوشبختی! 

لذت  در پیاده رو

تقریبا در هر سال اپیدمی آنفلوآنزا نیمکره شمالی کره زمین 
را دربرمی گیرد. آنفلوآنزا ویروس کوچکی متشکل از ۱۱ ژن 
ساخته شده از RNA است. این ویروس انواع مختلفی 
دارد، آنفلوآنزای نوع B،  تنها انسان ها را مبتلا می کند.بین 
سال های ۱۹۱۸ تا ۱۹۲۰ میلادی نوعی از آنفلوآنزا در جهان 
رایج شد که شیوع گسترده آن باعث شد که این بیماری 

تبدیل به یکی از مرگ بارترین فجایع تاریخ بشر شود.این 
گیر شد و در مجموع بین  آنفلوآنزا در دو موج مختلف فرا
 ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون نفر )۳ تا ۵ درصد جمعیت جهان( را از بین 
برد. هم زمان شدن شیوع این آنفلوآنزا با جنگ جهانی 
اول باعث شد که جنگ تاثیرات زیادی بر میزان گستردگی 

بیماری و نحوه  مقابله با آن داشته باشد.

نقش                         ماضی

 عبدالرضا مصری، عضو مجمع نمایندگان استان 
کرمانشاه: هنوز جمعیت زیادی زیر چادر هستند و این 
سوال همچنان وجود دارد که چرا با گذشت حدود شش ماه، هنوز 

باید عده ای از مردم منطقه زیر چادر باشند؟
کشور و بنیاد مسکن هم هیچ  جواب روشنی نمی دهند   وزارت 
کثر می گویند اینها مستأجر بوده اند!، درحالی که وضعیت  و حدا
مستأجر خیلی اضطراری تر از مالکان منازل مسکونی است. جمعیت 
زیادی از زلزله زدگان کرمانشاه زیر چادر هستند، از سرنوشت نامعلوم 

کمک های جمع آوری شده توسط سلبریتی ها انتقاد دارم.
بعضی ها می گویند ما می خواهیم بعد از آنکه اوضاع مناطق زلزله زده 
بهتر شد، برای آنها فلان خدمت را ارائه دهیم. مردم برای هموطنان 
کانکس،  کرده اند با ابین وجود هنوز مشکل  زلزله زده شان کمک 

سرویس بهداشتی یا حمام دارند.
گر اوضاع مناطق بهتر شود که دیگر نیاز به کمکی ندارند  و گرنه الان است   ا
 که مردم سرمای زمستان و آب زیر چادرشان را در بدترین شرایط تحمل

 کرده اند. 

 سرنوشت نامعلوم 
کمک های سلبریتی ها

قدمعلی سرامی، استاد زبان و ادبیات فارسی :   تنها چاپی 
که  ج شد، همان چاپی بود  که هزلیات سعدی در آن در
محمدعلی فروغی از دیوان سعدی انجام داد و این بخش را انتهای 
دیوان آورد. این مسئله هم به خاطر همان ویژگی مردم داری سعدی 
است. مردم عادی و به اصطلاح کوچه بازار، زبان طنز و هزل را بیشتر 
دوست دارند. همان طور که توجه کرده اید، وقتی تنها می شوند یا 
که حاوی  جمعشان خصوصی می شود، به سخنانی رو می آورند 

فحش و ناسزا و آوردن نام اعضای بدن است.
 این همان هزلیات است و اغلب در هر زبانی، یک قلمرو مخصوص 
به عوام وجود دارد که همین قلمرو است. سعدی به ملاحظه اینکه 
عوام را خوش بیاید، این وجه از سخن را در دیوانش دارد. به دلیل 
اینکه مخاطبان آثارش فقط خواص نبودند. مثنوی در خانقاه ها 
خوانده می شد؛ جایی که مردم عادی هم می توانستند بروند. بر این 
کید می کنم و شما هم در گفت وگویمان این را از سنایی  موضوع تا
بیاورید که می گوید »هزل من هزل نیست تعلیم ست/ بیت من بیت 

نیست اقلیم ست. 

 مردم زبان هزل 
دوست دارند

موسی نجفی، رئیس خانه مشروطه اصفهان: فلاسفه 
شیعه همانند هگل به تکامل قائل هستند، بر خلاف ابن 

خلدون فیلسوف و متفکر اهل سنت که به تکامل قائل نیست.  
بنده در کتاب  فلسفه تحول تاریخ در شرق و غرب تمدن اسلامی 
به مقایسه فلسفه انحطاط و تکامل در اسلام و مقایسه آن با غرب 

پرداخته ام.
 شیعه معتقد است تکامل در انتهای تاریخ با امام معصوم و انسان 
کاملی از نسل پیامبر اسلام)ص( صورت می گیرد. حضرت مسیح 
از آسمان به زمین می آید و با حضور حضرت مهدی علیه السلام 

مسیحیان با مسلمانان در صف واحدی قرار می گیرند.
شیعه معتقد است تکامل بین ما و خداوند با حضور انسان 
کامل یا همان امام معصوم صورت می گیرد، در حالی که برخی 
از ادیان معتقدند این تکامل بدون نیاز به انسان کامل و با اتکا 
به عقل بشری انجام می شود. ما تنها عقل را کافی نمی دانیم 
انسانی ملکوتی نهایی با حضور  باید  این تکامل   و معتقدیم 

 شود.  

 فلاسفه شیعه  
به تکامل قائل هستند
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با تشکر از همکاران عزیزم Jzarif @  و  
Azarijahromi @  در پیوستن به چالش 
# بی_زباله هفته بعد به سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان برای تولید محتوای 
آموزشی مربوط به حفظ #محیط_ زیست 

ماموریت می دهم.

محمدجواد آذری جهرمی
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بااجرای بخشی از پروژه #دولت-
الکترونیکی، قاچاق گوشی تلفن همراه به 
صفر نزدیک می شود.ازمردم عزیز و همه 
ح سپاسگزارم.امیدوارم  همکاران این طر
با همکاری بیشتر دستگاه ها و نهادهای 
اجرایی و اجرای کامل تر دولت الکترونیکی، 
 شاهد شفافیت بیشتری در اقتصاد

 باشیم.  

شهیندخت مولاوردی
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برخورد نیروی انتظامی با یکی از دختران 
معترض به قانون حجاب را از وزارت کشور 
کردم. ضرورت دارد ظابطان  پیگیری 
قضایی و ماموران پلیس آموزش های لازم 

را دیده باشند. 

معصومه ابتکار
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 کسانی که از روش های نادرست دفاع 
می کنند و برای نا امید کردن مردم هر کاری 

را توجیه می کنند، این فیلم را هم ببینند. 
#برای_دختران_سرزمینم 

ناهید تاج الدین
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 آقای #روحانی قرار بود دولت شما #دولت_
رفاه باشد و در آن سیاست به اقتصاد یارانه 
بدهد اما متاسفانه با این وضعیت نرخ #ارز، 
امروز بیشتر از هر زمان دیگری #اقتصاد به 
#سیاست یارانه می دهد. با مردم حرف 

گاه کنید...  بزنید و افکار عمومی را آ

شهر بانمک!
نظر شما رو به خبری تلخ و در عین 

احمد رضا 
کاظمی

ع  حال بانمک جلب می کنم: »مزار
غرب اصفهان بر اثر خشکسالی در 
شوره زار  به  شدن  تبدیل  حال 
هستند«. خب خدا رو صد هزار 
مرتبه شکر، مسئولان عزیز کم کم 
قدر شیرین زبونی یا همون »بانمکی« ما مردم 
اصفهان رو دونستن و دارن برامون نمکدون هایی 
به وسعت مزرعه و دشت و صحرا آماده می کنن تا 
ما بتونیم از این به بعد 
گرام و  به جای اینستا
تلگرام و تئاتر 
برنامه های تلویزیونی، 
اونجا نمک بریزیم و 
خودمون رو تخلیه 
کنیم! ایشالا که 
به زودیِ زود هم شاهد 
خودکفایی استان 
عزیزمون در زمینه تولید 
انواع نمک طعام، 
غیرطعام، ید دار، بی ید 
و کم ید خواهیم بود به 
شکلی که علاوه بر 
تامین نیازهای نمکی 
برای مصرف داخل شهری، خواهیم توانست به 
شهرهای اطراف و حتی کشورهای دیگه هم نمک 
صادر کنیم و اصلا نمک رو بعد از »گز« به عنوان 
سوغات دوم نصف جهان به جهانیان 

بشناسونیم. 
که دوستان علاوه بر  من حتی توصیه می کنم 
گر مزرعه ای در شرق، شمال،  ع غربی، ا مزار
جنوب و سایر جهت های جغرافیایی استان 
هست رو هم با مدیریت بسیار نمکین و حرفه ای 
خودشون تبدیل به شوره  زار بکنن تا حالا که از 
ما اصفهانی ها از داشتن زاینده رود و منابع آبی 
محروم هستیم به جاش شاهد رشد کویر و منابع 

باشیم. نمکی 
 تازه این رو هم در نظر بگیرید که به این ترتیب 
از طریق تاسیس معادن  می تونیم در استان 
کار جوان برای انجام  نمک و استخدام نیروی 
خ بیکاری و اعتیاد و فقر و  فرآیند استخراج، نر
سایر معضلات اجتماعی و فرهنگی رو به شدت 

بدیم! کاهش 
 خلاصه که نمکدان بی نمک شوری ندارد، دل 
من طاقت دوری ندارد )می دونم این شعره اینجا 
کاربرد نداشت ولی خب به عنوان حسن ختام 

گفتم ازش استفاده کنم!(.

حاشیه                           شهری

تسامح در مقابل بی انضباطی 
موتورسواران، ممنوع!

بی نظمی موتورسواران که باعث 

مهتاب 
غزالی*

ناامنی و آشفتگی ترافیک شدند، 
بالاخره صدای دادستان تهران را 
هم درآورد و آقای جعفری دولت 
آبادی در مقابل ضایعات و تلفاتی 
که موتورسواران در ترافیک تهران 
به وجود می آورند و نقشی که آنها در مختل کردن 
کنشی جدی از  نظم کلانشهرها ایفا می کنند، وا
خود نشان داده و با انتقاد از تسامحی که در مقابل 
بی نظمی های شهری و نبود انضباط اجتماعی 
به ویژه درباره موتوسواران انجام می شود، گفته 
است: امروزه شرایط شهرهای بزرگ چنین 
تسامحی را بر نمی تابد و رعایت نکردن مقررات و 
موازین عبور و مرور به ویژه توسط موتورسواران بی 
انضباط و قانون گریز، مشکلات زیادی را به وجود 

آورده است.
این مقام مسئول قضایی، به آمار راهور اشاره 
کرده و یادآور شده که از    ۱4۹ هزار حادثه رانندگی 
خ داده، عامل 6۹ هزار حادثه  که در سال ۱۳۹۵ ر
کبان موتورسیکلت ها  یعنی 46/۳ درصد آن، را
بوده اند، همچنین  در سال گذشته بر اثر حوادث 
رانندگی مرتبط با موتورسیکلت، ۳77۱ نفر فوت 
کرده و ۸۰ هزار نفر مجروح  و شاید هم از کار افتاده 
شده اند که با توجه به آمارتمام حوادث رانندگی 
کل  ۲۳ درصد و 44/۹ درصد از  به ترتیب 7/
متوفیان و مجروحان حوادث رانندگی را تشکیل 

می دهند.
البته در اصفهان وضع بدتر ازشهر تهران است و 
اغلب موتورسواران بی مبالات و قانون گریز از در و 
دیوار شهر و سر و کول و سر گردن شهروندان 
چراغ های  رنگ  از  هیچ کدام  و  روند  می  بالا 
راهنمایی هم برای آنها مفهومی ندارد  و بین 
سواره رو و پیاده رو هم هیچ گونه تفاوتی قائل 
گر امکان داشت ازروی پشت بام  ا نیستند و 

خانه ها هم به حرکت ادامه می دادند....
ایران فقط تهران نیست. به حال اصفهان هم 

کرد. باید فکری 
* کارشناس ارشد مرکز کنترل ترافیک 

باز                       نشر
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روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی و 
 سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید و 
در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها و 

رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

گاه باش که جوان خوش اخاق، کلید خیر و قفل شر و جوان بداخاق قفل خیر و کلید شر است. امام صادق )ع(: آ

شهر من، شعر من

شهر من،
شعر من،

شعور من...
ى جا رو غبار بر می داره،

ى جا رو پارازیت...
مسئول عزیز 

مسئولیت فقط یک کلمه نیست

#سجاد_افشاریان 


